
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

12.28.2018 -
01.03.2019№1 (1120)

Nevyriausybinėms 
organizacijoms vadovaus 
partizano dukra  

18 PSL

26 PSL

Nuo Majų sugalvoto 
„krepšinio“ iki Adomaičio 
likimo

30 PSL

Kaip tarpukario 
studentai švęsdavo 
Kalėdas ir Naujuosius?

VISI DRAUDIMAI - VIENA AGENTūRA!!!

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

Dėmesio! Kitas „Čikagos Aido“ numeris išeis sausio 11 dieną!

Dr. Reda Čepulėnaitė

Barrington Dental kolektyvas sveikina prie
šaunaus kolektyvo prisijungusią gydytoją

D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST Page 41

LAIMINGŲ 
NAUJŲJŲ METŲ!

http://www.insurhaus.com
www.atlanticexpresscorp.com
www.chicago1330.com


Dėl JAV prezidento Donaldo 
Trumpo pasiūlymo atsitverti nuo 
Meksikos susipriešinusios politinės 
stovyklos šiek tiek nusileido dėl pini-
gų, bet atrodė nesutariančios, kam šias 
lėšas reikėtų išleisti.

Kol Trumpas, reikalaujantis pastatyti 
sieną, ir šiam projektui nepritariantys 
demokratai neranda bendros kalbos, 
dalis JAV federalinės vyriausybės įs-
taigų lieka uždarytos.

Kalėdų pirmoji diena buvo ketvirto-
ji diena nuo dalinio JAV vyriausybės 
uždarymo, o išeities iš šios krizės kol 
kas nesimato.

Dauguma įstatymų leidėjų savaitga-
lį išvyko iš sostinės per šventes pabū-
ti su šeimomis. Trumpas savo ruož-
tu liko Baltuosiuose rūmuose, atsisa-
kęs planų Kalėdas praleisti savo vilo-
je Floridoje.

„Nieko nauja. Nieko nauja dėl užda-
rymo. Nieko nauja, išskyrus (tai), kad 
mums reikia sienos apsaugos“, – prezi-
dentas pirmadienį sakė žurnalistams, 
dalyvaudamas kasmetiniame renginy-
je, per kurį šalies pirmoji pora atsaki-
nėja vaikams, telefonu klausiantiems, 
kada Kalėdų Senelis užsuks į jų namus.

Kongreso demokratų lyderiai sena-
torius Chuckas Schumeris ir Atstovų 
rūmų narė Nancy Pelosi savo bendra-
me pranešime dėl aklavietės kaltino 
Trumpą ir atkreipė dėmesį į kitas pro-
blemas, įskaitant didelį Volstrito akcijų 
kainų smukimą ir prezidento sprendi-
mą atleisti gynybos sekretorių.

„Prezidentas norėjo uždarymo, bet 
jis atrodo nežinantis, kaip iš jo išeiti“, 
– sakoma pranešime.

Trumpas anksčiau sakė, kad „di-
džiuosis“, jeigu tęsiantis ginčui dėl sie-
nos teks uždaryti federalines instituci-
jas, bet dabar kaltina demokratus ne-
nusileidus ir nesuteikus jam balsų, rei-
kalingų patvirtinti Atstovų rūmų pri-
imtam teisės aktui, į kurį yra įtraukta 
prezidento reikalaujama 5,7 mlrd. do-
lerių suma pasienio tvoros statyboms.

Baltieji rūmai savaitgalį Shumeriui 
pateikė atsakomąjį pasiūlymą – su ma-
žesnes suma negu reikalauja Trumpas, 
bet didesnes negu 1,3 mlrd. dolerių, 
kuriuos anksčiau buvo nusiteikę skir-
ti demokratai, sakė biudžeto direkto-
rius Mickas Mulvaney.

Daugiau detalių jis neatskleidė, bet 
vienas demokratų padėjėjas, pageidavęs 

neviešinti jo vardo, sakė, kad Baltieji rū-
mai siūlė susitarti dėl 2,5 mlrd. dolerių 
— tai yra, dėl pirminės 2,1 mlrd. dole-
rių sumos ir papildomų 400 mln. do-
lerių, anot demokratų, „juodosios ka-
sos“. Pastaroji suma turėtų būti skirta 
finansuoti kitiems prezidento priorite-
tams, susijusiems su imigracija.

Mulvaney sakė laukiąs Schumerio at-
sakymo. Tačiau šio senatoriaus biuras 
nurodė, kad kad abiejų stovyklų pozi-
cijos išlieka „labai nutolusios“.

Tuo metu Trumpas, nuo šeštadienį 
prasidėjusio federalinių institucijų už-
darymo liekantis Baltuosiuose rūmuo-
se, rašinėjo „Twitter“ žinutes įvairio-
mis temomis ir vienu metu netgi pa-
siskundė, kad jaučiasi vienišas.

„Esu vienui vienas (vargšas aš) 
Baltuosiuose rūmuose, laukdamas, 
kada demokratai sugrįš ir sudarys 

susitarimą dėl desperatiškai reikalin-
gos Sienos Apsaugos“, – rašė jis.

„Kažkuriuo metu demokratų neno-
ras susitarti kainuos mūsų Šaliai dau-
giau pinigų negu Pasienio Tvora, apie 
kurią visi kalbame. Beprotiška!“ – pri-
dūrė prezidentas.

Trumpas pirmadienį tarėsi apie pa-
sienio apsaugą su krašto saugumo se-
kretore Kirstjen Nielsen ir kitų depar-
tamentų pareigūnais.

Tuo metu Senato derybininkai tęsė 
neviešus pasitarimus su demokratais 
ir respublikonais. Atstovų rūmai ir 
Senatas per Kūčias surengė trumpus 
posėdžius, bet greitai vėl baigė darbą, 
nesiėmę jokių veiksmų.

Kai kurie JAV vyriausybės departa-
mentai ir agentūros yra uždaryti nuo 
šeštadienio, nutrūkus jų finansavimui. 
Mulvaney perspėjo, kad ši padėtis gali 
tęstis iki sausio, kai demokratų partija 
įgis daugumą Atstovų rūmuose.

Trumpas atleido federalinius darbuo-
tojus nuo darbo pirmadienį, o pirmo-
ji Kalėdų diena yra federalinė išeigi-
nė, tad visuomenė uždarymo padari-
nius pradės jausti tik nuo trečiadienio. 
Kol kas apie 800 tūkst. federalinių įs-
taigų darbuotojų turės dirbti be atly-
gio arba likti namuose ir laukti, kad 
jiems būtų sumokėta vėliau.

Trumpas anksčiau žadėjo priversti 
Meksiką sumokėti už pasienio tvoros 
statybas, bet pietinė kaimynė šį reika-
lavimą atmetė.

Aidas.us informacinė tarnyba

VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

325 North Milwaukee Avenue, 

Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, palikite žinutę 

Classifieds — leave a message 

(877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” redakcijos sutikimo 
draudžiamas. Už publikuojamą reklamą ir 
reklaminius straipsnius redakcija neatsako. Redakcija 
nerecenzūruoja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper “AIDAS” is not 
responsible for display advertisements, advertising 
articles and their contents. All artwork and design 
of advertisement and editorial pages are intellectual 
property of American Lithuanian Newspaper “AIDAS”. 

The opinions and observations expressed by authors 
and contributors of “Chicago Aidas” Newspaper are 
not necessary represent the opinions and observations 
of “Chicago Aidas” Newspaper.

Vašingtone nerandama išeities dėl vyriausybės 
uždarymoPARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .

CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
DANIEL'S CAVIAR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
Z FINE JEWELRY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . ALEKSANDRAS GORODECKIS  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
GRAND AVENUE
CHIRURGIJOS CENTRAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 27
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
DR . LAURA RAGAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
DR . IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DANTŲ TECHNIKOS LABORATORIJA  .  .  . 35
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 41
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
DAIVA JUKNIENĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
DAIVA BARCIENE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
PETER CULLOTTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
INSURHAUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SIUNTOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
CSI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
VIS EXTERIOR  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
GROŽIO SALONAI, KIRPYKLOS, SPA  .  .  . 55
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
SPRINT LOGISTICS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
MATRIX INC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43
CDL VAIRUOTOJAI,
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-51
AG EXPEDITED .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51
ATLANTIC EXPRESS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
BRISTOL TRUCKING  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 53
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PELICAN TRAVEL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
PRESTIGE TRAVEL, SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATIONS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, KONCERTAI  .  .
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42, 44-47

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/



3

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

Law Offices
of Peter Cullotta

Goda Bravo,

Mūsų praktika:
Asmens sužeidimai (autoįvykiai)
Darbo traumos- (Workers' Compensation)
Nekilnojamojo turto teisė (real estate law)

Kalbame lietuviškai ir angliškai

Attorney at Law
Adresas:
3535 E. New York Street, #215
Aurora, IL 60504
Biuro: (630) 898-7800
Mobilusis: (630)242-0153
www.cullottalaw.com

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
JA

V
JAV imasi 

„ypatingų priemonių“
Vyriausybės sustabdymas - 

ne kliūtis stebuklui

Jungtinės Valstijos imsis „ypatingų apsaugos 
priemonių“ dėl išaugusio sulaikytų imigran-
tų vaikų skaičiaus, trečiadienį paskelbė kraš-
to saugumo sekretorė Kirstjen Nielsen, mirus 
jau antram sulaikytam vaikui iš Gvatemalos. 
Nielsen planuoja vėliau šią savaitę nuvykti 
prie Meksikos sienos pamatyti medicininius 
patikrinimus ir sąlygas sienos apsaugos sto-
tyse. Pareiškimas buvo paskelbtas Kongresui 
ir Donaldui Trumpui toliau nesutariant dėl 
prezidento reikalavimų skirti milijardus do-
lerių sienai atsitverti nuo Meksikos. 

„Reaguodama į precedento neturintį vai-
kų, kurių globą perėmėme, skaičiaus padi-
dėjimą, nurodžiau imtis virtinės ypatingų 
apsaugos priemonių“, – sakoma Nielsen pa-
reiškime, paskelbtame po „itin didelį nerimą 
keliančios ir širdį veriančios“ vaiko mirties. 

Nielsen paprašė Ligų kontrolės ir preven-
cijos centrų (CDC) ekspertų ištirti „sergan-
čių vaikų, kertančių mūsų sienas, padaugė-
jimą“ ir nustatyti, kokių tolesnių veiksmų 
rengdamosi turėtų imtis pasienio ligoninės, 
sakoma jos pareiškime. 

Nielsen pridūrė, kad paprašė JAV pa-
krančių apsaugos tarnybos medikų įver-
tinti Pasienio tarnybos medicinos progra-
mas ir dėl jų „pateikti atitinkamas rekomen-
dacijas“, be to, papildomai paprašė Gynybos 
departamento medikų pagalbos. 

JAV Muitinės ir pasienio apsaugos tarny-
bos komisaras Kevinas McAleenanas trečia-
dienį perspėjo, kad tarnyba negali susidoroti 
su tūkstančiais atvykstančių migrantų, nes 
dauguma objektų buvo pastatyti prieš de-
šimtmečius – vyrams, kurie atvyksta vieni. 

„Mums reikia Kongreso pagalbos. Mums 
reikia skirti lėšų mūsų objektuose esančių 
vaikų medicininei priežiūrai ir psichikos 
sveikatai“, – sakė jis televizijai „CBS News“. 

Aštuonmetis Felipe Gomezas, kuris per-
šalo, turėjo temperatūros ir vėliau mirė, su 
savo tėvu Agustinu Gomezu atvyko iš majų 
čuchių bendruomenės Nentone vakarinia-
me Gvatemalos Huehuetenango departa-
mente netoli Meksikos sienos. 

Jis buvo tarp beveik 25 tūkstančių JAV su-
laikytų migrantų vaikų, sakė McAleenanas. 
Šis skaičius yra rekordinis. 

„Tai didžiulis srautas. Tai labai skiria-
si nuo to, ką matėme anksčiau“, – sakė 
McAleenanas ir pridūrė, kad sveikatos ap-
saugos sistemai papildomas krūvis tenka dar 

ir prasidėjus gripo sezonui. 
Per pastaruosius du mėnesius Pasienio tar-

nyba prie pietinės sienos sulaikė 139 817 
žmonių, o metais anksčiau per tą patį lai-
kotarpį – 74 946, nurodė Nielsen. 

Daugiau kaip 68,5 tūkstančio žmonių buvo 
„šeimos vienetai“, o dar beveik 14 tūkstan-
čių – niekieno nelydimi vaikai, sakė ji ir pa-
žymėjo, kad sistema atsidūrė „prie ribos“. 

Migrantus siųs atgal į Meksiką
Praėjusios savaitės pabaigoje Nielsen pa-

skelbė, kad pietinę JAV sieną kirtę migran-
tai bus siunčiami atgal į Meksiką, kol svars-
tomos jų bylos, kad atvykėliai negalėtų „pra-
dingti“ Jungtinių Valstijų teritorijoje.

„Svetimšaliai, mėginantys apeiti sistemą 
ir patekti į mūsų šalį nelegaliai, nebegalės 
pradingti Jungtinėse Valstijose, kur dauge-
lis jų neatvyksta į teismą nustatytu laiku“, – 
nurodė krašto saugumo sekretorė. 

„Vietoje to jie lauks teismo sprendimo dėl 
imigracijos būdami Meksikoje. (Politika) 
„pagauti ir paleisti“ bus pakeista į „pagauti 
ir sugrąžinti“, – sakoma Nielsen pareiškime. 

„Tai leis mums skirti daugiau dėmesio 
tiems, kas iš tikrųjų bėga nuo persekioji-
mo“, – pridūrė ji. 

Tokia priemonė paskelbta prezidentui 
Donaldui Trumpui nusivylus, kad lauktų 
rezultatų neatnešė mėginimai sustabdyti į 
Jungtines Valstijas plūstančius migrantus, 
bėgančius nuo skurdo ir smurto Centrinėje 
Amerikoje. Per pastaruosius metus daugelis 
jų kirto JAV pietinę sieną ir pasiprašė prie-
globsčio, priversdami teismus nagrinėti jų 
bylas. Tokios bylos gali būti nagrinėjamos 
ne vieną mėnesį ar metus, o tuo metu mi-
grantai paleidžiami. 

Trumpas neseniai nurodė automatiškai 
atmesti atvykėlių iš Centrinės Amerikos 
– daugiausiai iš Gvatemalos, Hondūro ir 
Salvadoro – prašymus suteikti prieglobstį 
Jungtinėse Valstijose. Tačiau teismai nese-
niai ėmėsi svarstyti skundus dėl tokio nuro-
dymo ir neleido pareigūnams jo įgyvendinti. 

Sekretorė pridūrė, kad Meksikos vyriausy-
bei, kuriai dabar teks prižiūrėti migrantus, 
buvo pranešta apie Vašingtono sprendimą. 

„Meksika savo ruožtu savarankiškai nu-
sprendė įsipareigoti įgyvendinti esmines 
priemones savo sienos pusėje“, – pažymėjo ji. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Dėl JAV federalinių įstaigų dalinio uždary-
mo laikinai nešvietė nacionalinė Kalėdų eglė 
Vašingtone, tačiau Kalėdų Senelis vis tiek at-
vyko, o Amerikos kariškiai „realiu laiku“ skel-
bė informaciją apie jo kelionę per pasaulį. 

Kaip ir kasmet nuo 6-ojo dešimtmečio, 
Šiaurės Amerikos oro erdvės gynybos va-
davietė (NORAD) nuolat skelbė, kurioje pa-
saulio vietoje yra ir dovanas palieka šis vy-
ras raudonu kostiumu. 

Kongresui nepriėmus federalinių išlaidų 
projekto ir neradus sprendinio dėl prezi-
dento Donaldo Trumpo reikalavimo skir-
ti lėšų sienos statybai pasienyje su Meksika, 
buvo sustabdyta kai kurių federalinių įstai-
gų veikla. Dėl šios priežasties taip pat nebu-
vo galima pataisyti girliandų ant nacionali-
nės Kalėdų eglės, kurias praeitą penktadie-
nį sugadino į skarotąją įsiropštęs įsibrovėlis. 
Tačiau NORAD išsklaidė mažų berniukų ir 
mergaičių nerimą, kad dėl federalinių įstai-
gų dalinio uždarymo kariškiai šiemet gali 
nepranešinėti apie Kalėdų Senelio kelionę. 

„Jeigu vyriausybės (veikla) bus sustabdy-
ta, NORAD gruodžio 24 dieną tęs savo 63 
metus puoselėjamą tradiciją „NORAD seka 
Senelį“, – socialiniame tinkle „Twitter“ pra-
nešė vadavietė. 

„NORAD seka Senelį“ (NORAD Tracks 
Santa) yra didžiausia Pentagono ryšių su vi-
suomene programa. 

„Kariškiams, kurie vykdo „NORAD seka 
Senelį“, padeda maždaug 1,5 tūkst. savano-
rių, dėl kurių šią programą įmanoma vyk-
dyti kiekvienais metais“, – sakoma žinutėje. 

Interaktyvioje 3-D svetainėje www.norad-
santa.org buvo rodomas Kalėdų Senelio ke-
lionės maršrutas, o vartotojai galėdavo pa-
spausti ir daugiau sužinoti apie įvairius jo 
aplankytus miestus. Kelios sekundės po 6 
val. 45 min. Grinvičo laiku Kalėdų Senelio 
rogės, kurias traukė šiaurės elniai, pasuko į 
Monterėjų Meksikoje. Iki to laiko Kalėdų 
Senelis jau buvo spėjęs išdalyti daugiau kaip 
6 milijardus dovanų. 

Be to, kad seka Kalėdų senelio kelionę, sava-
noriai su karinėmis uniformomis ir Kalėdų se-
nelio kepurėmis tai pat atsako į dešimtis tūks-
tančių skambučių ir elektroninių laiškų, ku-
riuose vaikai teiraujasi įvairių detalių, įskaitant 
informaciją apie trokštamas kalėdines dovanas. 

Ar tikite Kalėdų Seneliu? 
Prezidentas Trumpas dėl federalinių įstai-

gų dalinio uždarymo atšaukė šeimos kalė-
dines atostogas savo rezidencijoje ir klube 
„Mar a Lago“ Floridoje. Pirmadienį vakare 
Trumpai Baltuosiuose rūmuose atsakinėjo 
į skambučius.

„Alio, ar tai Colemanas? Linksmų Kalėdų. 
Kaip laikaisi? Kiek tau metų?“ – atsakydamas 
į vieną skambutį kalbėjo Trumpas. Tačiau 
paskui jis sukėlė tam tikrų abejonių dėl pa-
ties Kalėdų Senelio egzistavimo. 

„Ar vis dar tiki Kalėdų seneliu? Nes esant 
septynerių tai jau riba, tiesa?“ – paklausė jis. 

Pirmoji ponia Melania, regis, sugebėjo ap-
eiti šį opų klausimą. 

„Noriu palinkėti tau linksmų Kalėdų. Ačiū. 
Smagu su tavimi kalbėtis“, – vienam skam-
binusiajam pasakė ji. 

Vėliau pora dalyvavo Kūčių pamaldose 
Vašingtono nacionalinėje katedroje. 

Tradicija sekti Kalėdų Senelio kelionę JAV 
ir Kanadoje atsirado 1955 metais, kai Kalėdų 
Senelio laukiantys vaikai netyčia paskambi-
no į NORAD centrą Kolorado Springse, su-
rinkę vietos laikraštyje paskelbtą neteisingą 
telefono numerį.

Nenorėdamas nuvilti vaikų, tą vakarą bu-
dėjęs oro pajėgų pulkininkas Harry Shoupas 
nurodė savo operatoriams per radiolokato-
rius stebėti Kalėdų Senelio buvimo vietą ir 
apie ją pranešti kiekvienam šiuo numeriu 
paskambinusiam vaikui. 

Po kelių dešimtmečių savanoriai apsigin-
klavę 14 puslapių instrukcija atsakinėja į ne-
kantraujančių vaikų klausimus. Gynybos de-
partamentas Kalėdų Senelio kelionę neva 
gali sekti todėl, kad palydovai fiksuoja jo el-
nio Rudolfo raudonos nosies skleidžiamą ši-
lumą – šis infraraudonųjų spindulių signa-
las primena raketos paleidimą, aiškina žur-
nalas „Politico“. 

O ką galima atsakyti vaikams, skeptiškai 
vertinantiems Kalėdų Senelio egzistavimo 
galimybę? 

„Istoriniai duomenys ir daugiau kaip 60 
metų (renkama) NORAD sekimo informa-
cija verčia mus manyti, kad Kalėdų Senelis 
yra gyvas ir sveikas žmonių visame pasaulyje 
širdyse“, – rašoma Pentagono instrukcijoje.

Aidas.us informacinė tarnyba



5

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A
Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną

• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU RUDENS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com


6

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
PA

SA
U

LI
S

Donaldas Trumpas, pasaulis ir Lietuva – 
įžengiant į 2019-uosius

JAV prezidento Donaldo Trumpo sprendi-
mas dėl JAV kariuomenės išvedimo iš Sirijos, 
informacija apie neva planuojamą 7.000 ka-
rių išvedimą iš Afganistano ir Gynybos se-
kretoriaus Jameso Mattiso atsistatydinimas. 
Per pora dienų trys šokiruojančios ir gilias 
strategines ilgalaikes pasekmes sukeliančios 
žinios įneša dar daugiau chaoso į tarptau-
tinius santykius bei pareikalaus iš dabarti-
nių ir būsimų Lietuvos vadovų išmintingų 
sprendimų. 

Sirija ir Afganistanas toli, o dar vieno JAV 
administracijos nario pasitraukimas tūlam 
lietuviui gali atrodyti, kaip amerikiečių vi-
daus politikos reikalas, mus neliečiantis ir 
nesvarbus. 

Tačiau tikrovėje viskas yra žymiai rimčiau 
ir pavojingiau. 

Paskutinio aukšto JAV pareigūno – 
Gynybos sekretoriaus Jameso Mattiso at-
sistatydinimas protesto forma akivaizdžiai 
liudija, kad Donaldas Trumpas iš tikrųjų kei-
čia „žaidimo taisykles“. Ką besakytų ir kaip 
bepatartų geriausi šalies profesionalai apie 
JAV strateginius interesus Artimuosiuose 
Rytuose, kovą prieš tarptautines kovines te-
roristų grupuotes bei džihadistų judėjimą 
„Islamo valstybė“, strateginę konkurenciją 
su Kinija ir Rusija, santykių su NATO sąjun-
gininkais svarbą, Donaldas Trumpas, kaip 
vyriausias karinių pajėgų vadas, priima jam 
geriausiai suprantamus sprendimus. 

Tai pakerta ilagalaikę, po Antrojo pasauli-
nio karo nusistovėjusią tradiciją, kai JAV įsi-
traukimas į pasaulio reikalus, dažnai vadin-
tas „Pasaulio policininku“, nustoja galioti. 

Europiečiai, JAV sąjungininkai Artimųjų 
Rytų regione kaip ir vadinamas JAV „istabliš-
mentas“ šokiruoti tokiais sprendimais, neiš-
vengiamai turėsiančiais ilgalaikes neigiamas 
pasekmes kovoje prieš tarptautinį terorizmą 
ir nusistovėjusias geopolitinius principus. JAV 
atsitraukia, o Rusijos ir Irano įtaka šiame re-
gione tik dar labiau stiprės. Turkijai atrištos 
rankos kariniams veiksmams prieš kurdus 
Sirijoje, kurie ilgą laiką buvo vieni svarbiau-
sių JAV sąjungininkų kovoje prieš ISIS/Daesh. 

Savo ruožtu, Trumpas tokį sprendimą patei-
sins jau įtvirtintu naratyvu: „America First“- 
„visų pirma Amerika“ ir tai, kad Amerika 
daugiau neatliks „Artimųjų Rytų policininko“ 
vaidmens. Tai jis patvirtino ir savo „Twitter“ 
paskyroje: „Rusija, Iranas, Sirija ir kiti yra ISIS 
vietiniai priešai. Mes dirbome jų darbą. Laikas 
grįžti namo ir atsigauti.“ 

Žinios dėl 7000 JAV karių išvedimo iš 
Afganistano nėra oficialiai patvirtintos. 
Jeigu tai pasitvirtins, bus padaryta didžiulė 
žala ir taip jau sudėtingai saugumo situaci-
jai Afganistane. Tai pakirs pasitikėjimą JAV 
sąjungininkų akyse, kai jos, tame tarpe ir 
Lietuva, raginamos dislokuoti daugiau ka-
rių, remiant Afganistano saugumo pajėgas. 

Ankstyvas beveik pusės JAV karių kontin-
gento išvedimas suduos smūgi paraleliniam 
procesui – deryboms su Talibanu. Tai vienas 
iš svarbiausių ir ryžtingai teisingų sprendi-
mų, kurį padarė Trumpas. 

Derybos su Talibanu tik prasidėjo ir dėl 
patiriamų lyderių aukų, kurias sukėlė tiks-
linės JAV specialių pajėgų operacijos. Per 
ankstyvas JAV karių atitraukimas demoty-
vuos Talibano lyderius deryboms dėl taikos. 
„Kam derėtis, jei JAV ir taip išeina“- domi-
nuos talibų argumentuose. 

Paprastų JAV rinkėjų amerikiečių akyse 
Trumpo autoritetas gali tik pakilti, nes žmo-
nėms rūpi ekonomika, kuri šiuo metu toliau 
auga. Trumpalaikiu laikotarpiu įvesti tarp-
tautinės prekybos barjerai, mokesčių maži-
nimas, investicijos į dujų ir naftos gavybą, 
pasenusios infrastruktūros atnaujinimas – 
visa tai kuria naujas darbo vietas, realios pa-
jamos kyla, BVP auga. 

Žmonės patenkinti, kad užjūrio proble-
mos paliekamos spręsti kitiems. Artimieji šv. 
Kalėdų išvakarėse išgirsta, kad jų kariai grįš 
iš pavojingų karo zonų. Kokia dar geresnė 
žinutė gali juos pasiekti prieš Naujųjų metų 
šventes? Donaldas Trumpas, priešingai nei 
daugelis įtikinėjo kitaip, daro tai, ką žadėjo 
per rinkiminę kampaniją. Manau, turime la-
bai rimto pagrindo tikėtis, kad 2020-aisiais 
jis bus perrinktas JAV prezidentu. Ir su juo 
mums teks toliau dirbti. 

Kokios pamokos ir išvados Lietuvai ir jos 
dabartiniams bei būsimiems vadovams? 

Pirma, kaip būtų nepatogu, turime pripažin-
ti, kad JAV vadovaujant Donaldui Trumpui 
negalime priimti savaime suprantamo, kad 
JAV laikysis NATO įsipareigojimų ir kilus 
grėsmei gins sąjungininkus. Iki šiol rami-
nančios žinios iš mūsų draugų Vašingtone - 
„vertinkite JAV ne pagal tai, ka rašo Trumpas 
„Twitter“, o tai kokius sprendimus priima JAV 
Administracija ir patyrę karvedžiai“ – ateity-
je kels žymiai mažiau pasitikėjimo. 

Antra, turime vadovautis Lietuvos naci-
onaliniais interesais – užtikrinti mūsų pi-
liečių saugumą ir sukurti sąlygas gerovei. 
Nesiblaškyti, būti nuosekliems. Išvengti klai-
dų kurias darė Dalia Grybauskaitė 2010-ais 
nusukusi nugarą JAV, paskelbusi, kad su uba-
gais – Ukraina ir Gruzija – nėra ko draugauti. 

Chaotiškoje tarptautinėje aplinkoje, mums 
ypatingai svarbu, kad pasaulis sugrįžtu prie 
tarptautinės tvarkos paremtos taisyklėmis 
ir tarptautiniais susitarimais. Lietuva viena 
to nepadarys. Tik sąveikoje su sąjunginin-
kais, visų pirma, Europos Sąjunga, mes ga-
lime apginti savo nacionalinius interesus. 

Dar aktyvesnis dalyvavimas formuojant 
bendrus ES užsienio ir saugumo politikos 
pozicijas, aktyvesnis dalyvavimas ES gyny-
binių pajėgų kūrime atitinka mūsų nacio-
nalinius interesus. 

Turėtume aktyviau paremti bei siek-
ti Lietuvos karinių pajėgų dalyvavimo 
Prancūzijos prezidento Emmanuel Macron 
ir Vokietijos kanclerės Angela Merkel bendru 
siūlymu kuriamoje „Europos gynybos inici-
atyvoje“. Joje dalyvauja ir Brexit dramą per-
gyvenanti Jungtinė Karalystė. Taip mes pri-
sidėtume prie ES ginkluotojų pajėgų kūrimo, 
skatinant europiečius didesniems įsipareigo-
jimams Baltijos šalių saugumui ir gynybai. 

Būdami sprendimų priėmimo centre, užti-
krintume, kad ES gynybinės pajėgos ne kon-
kuruoja, o papildo NATO. Jei Estija gali da-
lyvauti Europos kariuomenės kūrimo išta-
kose, kodėl Lietuva ne? 

Trečia, JAV yra ir dar ilgą laiką išliks ga-
lingiausia karine jėga. Nors ekonomikoje po 
10-15 metų Kinija lenks visus. Mums istoriš-
ki santykiai su JAV yra ir išliks be galo svar-
būs, kas bešeimininkaus Baltuosius rūmus ir 
kokius tik „Twitterius“ besiųstų. Koalicijoje 
su ES, su mūsų regiono – Šiaurės ir Baltijos 
– valstybėmis bei savarankiškai turime sti-
printi ryšius su JAV politikais, siekti dides-
nio faktiško JAV įsitraukimo regione, net ir 
stebint izoliacines dabartinės administraci-
jos tendencijas, kuriomis siekiama mažinti 
įsipareigojimus pasaulio politikai. 

JAV – tai ne Rusija. JAV veikia demokrati-
ja, valdžių padalijimo principas, kur ne tik 
prezidentas, bet ir Kongresas, viešoji nuomo-
nė turi poveikį sprendimams. Todėl mums 
svarbu nuosekliai ir ramiai didinti politi-
nes lobizmo pastangas su tikslu užsitikrin-
ti nuolatinį JAV karių kontingento buvimą 
Lietuvoje, kuris ypatingai svarbus mūsų vals-
tybės teritorinei gynybai. 

Šiam tikslui turime stiprinti santykius su 
Lenkija, kuri sėkmingai išnaudoja ilgalai-
kį įdirbį Vašingtone. Lietuva turėtų prisi-
jungti prie Lenkijos remiamos „Trijų jūrų 
iniciatyvos“, siekiant didesnio JAV energe-
tinio įsitvirtinimo Europoje, mažinant pri-
klausomybę nuo Gazprom. Be abejonės tu-
rime dirbti „Trijų muškietininkų“ dvasioje 
su Baltijos sesėmis ir skandinavais, nes stra-
tegiškai ir gynybine prasme esame tarpusa-
vyje be galo susiję ir priklausomi. 

Parodydami suinteresuotumą ir prioriteti-
nę svarbą santykiams su JAV bei tuo metu, 
kai matome izoliacinius Trumpo sprendimus, 
pasekime Vokietijos pavyzdžiu ir paskirkime 
Specialų pasiuntinį santykiams su JAV. Tuo 
metu, kai Europos sostinėse šoko apimti poli-
tikai ieško receptų, kaip toliau konstruoti san-
tykius su JAV, parodykime, kad mes pasitiki-
me ir ieškome kaip juos sutvirtinti. 

Vyriausybė galėtų paskirti, pvz. autorite-
tingą, amerikiečių žinomą esamą ar buvusį 
Seimo narį, kuris strateginiame lygmenyje 
prisidėtų stiprinant ryšius su JAV politikais, 
o veikdamas išvien su „Investuok Lietuvoje“, 
skatintų JAV investicijas Lietuvoje.

Ketvirta, šiandieniniai Kremliaus veiksmai, 
griaunantys tarptautine teise grįstą Europos 
saugumo architektūrą, kelia grėsmę mūsų re-
giono Lietuvos saugumui. Siekdami didesnio 
JAV, NATO ir ES sąjungininkų palankumo 
mūsų teritorinės ir nekonvencinės gynybos 
tikslams, turime toliau didinti išlaidas gyny-
bai ir jas tikslingai panaudoti ne tik karinės 
technikos įsigijimui, bet ir mūsų gynybos pra-
monei vystyti, inovacijoms, informaciniam 
atsparumui, žvalgybai ir tyrimams. 

Sugrįžtu prie siūlymo, kad Lietuvos gyny-
bos finansavimas jau 2024 m. pasiektų 2,5% 
BVP, o mažiausiai 3% nuo KAM finansa-
vimo būtų skiriami inovacijų kūrimui bei 
diegimui. Tačiau tai įgyvendinama tik pa-
siekus ekonomikos proveržį ir dvigubai di-
desnį šalies BVP augimą, nei yra šiandien. 

Penkta, manau bet kuris kandidatas, iš-
rinktas prezidentu, tęs nuoširdžią ir nuo-
seklią paramą Ukrainai. Šios šalies saugu-
mas yra ir mūsų bei visos Europos saugu-
mas. Būsimas šalies prezidentas turės pa-
sisveikinti ir su kaimynais. Kokie nepato-
gūs ar nemalonūs jie bebūtų. Santykiai su 
Baltarusija, šalimi, su kuria mus sieja šim-
tmečiai bendros LDK istorijos negali būti 
susiaurinti vien Astravo AE problematika. 

Taip, turime dėti pastangas, kad rinkos si-
tuacija padarytų Astravo AE neperspekty-
via, o jos statyba, bet kuriuo atveju, atitiktų 
griežčiausius saugos reikalavimus, taikomus 
ES. Savo ruožtu, mes turėtume remti aktyves-
nį Vokietijos inicijuotą ES įsitraukimą santy-
kiuose su Baltarusija. Mūsų interesas yra siek-
ti, kad Baltarusija netaptų Rusijos dalimi, šaly-
je būtų gerbiama demokratija, laisvės ir teisė, 
o Lietuvos verslas galėtų saugiau dirbti ir už-
dirbti. Kad Klaipėdos uostas išliktų svarbiau-
siais Baltarusijos vartais į jūras ir vandenynus. 

Na, o jautriausias, emocionaliausias pusla-
pis laukia naujo valstybės vadovo santykiuose 
su Rusija. V. Putinas yra ir išliks šios valstybės 
vadovas dar ilgą laiką. Jo režimas kelia pavo-
jus. Tačiau, kaip būtų nemalonu, su kaimy-
nu teks kalbėti vien tik tam, kad išvengti to-
lesnės santykių eskalacijos ar, neduok Dieve, 
konflikto dėl nesusipratimo. Skubėti nėra rei-
kalo. Tačiau ramiai, profesionaliai diskusi-
jai apie realią situaciją ir nuotaikas Rusijoje, 
apie santykių su šia šalimi ilgalaikes perspek-
tyvas, mūsų nacionalinius interesus, pavojus 
ir galimybes tikrai pribrendo laikas. Vien tik 
tam, kad naujam valstybės vadovui pasiūlyti 
strategines alternatyvas paremtas faktais, ar-
gumentais, ne vien emocijomis.

Vygaudas Ušackas, buvęs Lietuvos 
ambasadorius JAV ir Meksikoje, 

Didžiojoje Britanijoje, ES ambasa-
dorius Afganistane ir Rusijoje



7

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com


8

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
PA

SA
U

LI
O

 N
A

U
JI

EN
O

S



9

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

www.atlanticexpresscorp.com


10

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
ŽI

N
IO

S Verslo ryšius su užsieniu stiprinanti L. Bartusevičiūtė: 
Lietuvos ir Kinijos santykiai stiprėja ir toliau tik gerės

Jau beveik dešimtmetį Lina Bartusevičiūtė 
gyvena Šanchajuje, kur visą šį laiką skyrė 
glaudesnių ryšių tarp Kinijos ir Lietuvos 
verslo, visuomeninės veiklos ir kultūros ska-
tinimui. Šiemet Lina, kaip išskirtinių verslo 
ryšių kūrėja, nominuota „Globalios Lietuvos 
apdovanojimuose“. Lietuvos Respublikos 
Prezidentės Dalios Grybauskaitės globoja-
ma ceremonija vyko gruodžio 27 dieną. Su 
Lina kalbėjomės apie praėjusį dešimtmetį ir 
ką jis atnešė jai bei jos kompanijai LITAO.

– Šanchajuje praleidote jau beveik dešim-
tmetį, konsultuojate Lietuvos verslo įmo-
nes, planuojančias žengti į tolimą Kinijos 
rinką. Kaip vertinate Lietuvos ir Kinijos 
bendradarbiavimo raidą?

– Nors įmonę formaliai įkūriau 
2015-aisiais, verslo ryšiai su Lietuva ir kon-
sultavimo veikla lydėjo nuo pat studijų pra-
džios Kinijoje 2009-aisiais. Ryškiausiai jau-
čiasi pasikeitęs lietuvių požiūris į Kiniją ir 
pačios Kinijos dėmesys mūsų regionui. Jei 
prieš dešimt metų dažniausiai tautiečiai 
klausdavo, kaip gauti kokią nors pigią ki-
nišką prekę, tai pastaruoju metu atsiranda 
vis didesnis supratimas apie šią išskirtinę 
šalį, noras suprasti įvairius Kinijos aspek-
tus. Verslo prasme šiuo metu ypatingai jau-
čiasi Lietuvos susidomėjimas Kinijos rinka.

Iš kitos pusės, Kinija dar nuo 1999-ųjų 
aktyviai vysto santykius su mūsų regiono 
šalimis, didina investicijas – tai paskatino 
tuomet Kinijoje pradėta įgyvendinti poli-
tika „Go Global“. Kinijos ir Lietuvos santy-
kių suaktyvėjimą, o ypač prekybą paskati-
no ir 2008-ųjų ekonominė krizė, kuri pri-
vertė Lietuvos privatųjį sektorių dairytis pla-
čiau ir toliau. Be to, valstybė ragina vietinius 
verslus bendradarbiauti „16+1“ platformos 
formatu, kur dėmesys nukreipiamas į 11-os 
Europos Sąjungos (tarp jų ir Lietuva) bei 5 
Balkanų šalių infrastruktūrą, moderniąsias 
ir žaliąsias technologijas. Lietuvos ir Kinijos 
santykiai stiprėja abiejų pusių iniciatyva ir, 
panašu, kad toliau tik stiprės. 

– Ar keitėsi Lietuvos verslo interesai 
Kinijoje, kokios kompanijos labiausiai 
domisi galimybėmis šioje rinkoje?

– Neseniai grįžusi į Lietuvą suvokiau, jog 
iš keliasdešimties suplanuotų susitikimų 
dauguma buvo su jaunais pradedančiaisiais 
verslais, startuoliais. Akivaizdžiai gausėja 

technologijomis paremto verslo interesai 
Kinijoje, tačiau šia šalimi tradiciškai domi-
si ir plėtros siekiančios gamybinės įmonės. 
Savo veikloje išskiriame penkis klientų ti-
pus: svajotojai (minėti startuoliai), valsty-
binės institucijos, eksportuotojai, savo vers-
lą diversifikuoti arba praplėsti siekiančios 
įmonės. Kiekvienu atveju kartu su klientu 
ieškome geriausio kelio, universalių šablo-
nų nėra – tai visuomet pabrėžiame prista-
tydami savo įmonės veiklą.

– Kaip vyksta pats darbas su besidomin-
čiomis įmonėmis? Ką patartumėte norin-
tiems sėkmingai įžengti į Kiniją?

– Per visus veiklos metus esame sukūrę ir 
ištobulinę sklandų bendradarbiavimo proce-
są, radome būdus, kaip suderinti lietuviško 
ar kitos šalies verslo bei lokalius interesus. 
Svarbiausia – pradinis nusiteikimas ir labai 
aiškus įsipareigojimas darbui su Kinija tiek 
iš mūsų, tiek iš kliento pusės. Turi būti pri-
imtas sprendimas aukščiausiu lygiu ir su ko-
mandos pritarimu, nes procesas visada pa-
reikalauja labai didelių pastangų.

Todėl kalbėdami su klientais akcentuo-
jame, jog reikia nusiteikti vidiniams poky-
čiams ir pasiruošti kiekviename žingsnyje 
esantiems kultūriniams šokams. Pats darbas 
prasideda nuo išsamaus rinkos tyrimo, tuo-
met vystoma prekės ar paslaugos adaptacija 
Kinijos rinkai, ir tik tada ieškome potencia-
lių vietos partnerių bei atrenkame tinkamus. 
Dirbame taip, kad įmonėms būtų patogiau 
ir pigiau nei eiti sunkiu ir labai brangiu tra-
diciniu keliu – vykti į parodas ir tokiu būdu 
tikėtis rasti bendradarbiavimo partnerių.

– Kaip vyksta patys atėjimo į Kinijos rin-
ką procesai? Gal galėtumėte iliustruoti ko-
kiu pavyzdžiu?

– Mes apsibrėžėme dvi esmines kryptis: 
tai komunikacija ir strateginė partnerystė. 
Labai svarbu tiksliai suvokti rinkų skirtu-
mus – kuo geriau paruošiame įmones kultū-
riniams ir tautiniams skirtumams, tuo sklan-
džiau vyksta visi procesai.

Turint šį esminį pagrindą pirmiausia ren-
giame galimybių žemėlapį, kuriame įvairiais 
aspektais atsispindi dominantis rinkos se-
gmentas. Renkame informaciją, kreipiamės 
į ekspertus, kad patikrintume mūsų kartu 
su klientu iškeltas hipotezes ir paruošiame 
įmonės pristatymą. Tuomet pradedame ke-
liones po įmones, kurios potencialiai galė-
tų tapti partneriais. Galutinis etapas, kurio 
ne visais atvejais klientams ir prireikia, yra 
verslo įsteigimas Kinijoje ir visos su tuo su-
sijusios paslaugos.

Kasmet konsultuojame keliasdešimt įmo-
nių, tad ir sėkmės atvejų turime nemažai. 
Plačiau apie juos pasakojame LITAO sve-
tainėje – čia galite susipažinti su išskirtinė-
mis istorijomis. Teikiame konsultacijas ne tik 
stambioms verslo įmonėms Lietuvoje ir kito-
se Europos šalyse, bet ir aukštiems Lietuvos 
pareigūnams, besiruošiantiems oficialiems 
vizitams Kinijoje, ar kūrėjams, siekiantiems 
savo darbus adaptuoti Kinijos rinkai.

– Koks buvo jūsų pačios kelias link šios 
Kiniją ir Lietuvą jungiančios rolės? Kaip 
gimė LITAO?

– Viskas vystėsi natūraliai. Nuo pat studijų 
pradžios pradėjau kurti tinklaraštį apie savo 
patirtį. „Kiniški eskizai“ sulaukė dviejų šim-
tų tūkstančių skaitytojų ir nemažai dėmesio 
Lietuvos žiniasklaidoje. Per jį kreipėsi pir-
mieji žmonės, ieškantys detalesnės infor-
macijos apie Kiniją. Tuomet teko galimybė 
dirbti Šanchajaus Expo parodoje.

Baigusi magistro studijas įkūriau įmonę, 
kurios pavadinimas reiškia ne tik Lietuvą, 
bet kartu turi dar dvi prasmes: aušrą bei ban-
gą ir „mano kelią“ (li kaip Lina ir tao kaip 
kelias). Kuriant organizaciją labai svarbu 
buvo suformuoti išsamų ir nuoseklų įvaiz-
dį – vien interneto svetainę kūrėme daugiau 
nei metus. Viskas truko tikrai ilgai, ir kelias 
nebuvo lengvas.

– Subūrėte gan didelę komandą. Kaip pa-
vyko pritraukti ne tik lietuvių, bet ir vietos 
bei kitų užsienio šalių specialistų?

– Komanda taip pat formavosi labai orga-
niškai. Mane žmonės susiranda patys, pasiū-
lo padėti vienoje ar kitoje srityje. Žinoma, 
kai reikia labai konkrečios specializacijos 
žmonių – ieškau pati, siekiu aplink save 
burti aukštos kompetencijos profesiona-
lus. Pastaruoju metu dažnai pasitaiko lie-
tuvių, studijuojančių užsienyje ir ieškančių 
praktikos. Kompanijoje šiuo metu pilnu eta-
tu dirba du Anglijoje mokslus pabaigę lie-
tuviai ir taip prisideda prie galimybių mūsų 
šalies verslams Kinijoje.

Būtent šis ryšys tarp lietuvių darbuotojų ir 
klientų padeda abiejų pusių motyvacijai ir sė-
kmingam bendradarbiavimui. Ypač smagu 
pamatyti, kai koks nors sentimentus keliantis 
lietuviškas prekės ženklas atsiranda Kinijos 
lentynose. Mus visus tokie pasiekti rezultatai 
labiau motyvuoja nei pinigai ar pripažinimas.

– Pabaigai, kaip atrodo verslo ateitis 
Kinijoje ir kaip lietuviai turėtų jai ruoštis?

– Meluoja tie, kurie sako žiną, kaip atrodo 
ateitis. Ateitis priklauso nuo to, kaip dirb-
sime šiandien. Galiu pasakyti tik tiek, kad 
kuriantys kokybiškus produktus ir paslau-
gas bei kuriantys unikalią pridėtinę vertę 
Kinijoje klestės. Norintys užsidirbti greitai 
čia nepageidaujami – tokius kinai labai grei-
tai demaskuoja.

Kinija turi labai aiškią strategiją, daugely-
je sričių jau dabar jie lenkia visą likusį pa-
saulį. Tiesa, bijantys būti nukopijuoti turėtų 
atsargiai vertinti verslo galimybes Kinijoje 
– čia „copy-paste“ metodas nėra joks nusi-
kaltimas. Priešingai – atrasti aukštos koky-
bės daiktus ar technologijas ir jas patobu-
linti jiems yra visiškai normalu ir sveikin-
tina. Taip kuriamos inovacijos ir progresas.

– Dėkojame už pokalbį!
Asmeninio archyvo nuotraukos



11

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

www.signaturedentalcare.net
www.csinow.edu
www.usaimmigrationsource.com


12

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 / 
SV

EI
K

AT
A

GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

GARANTUOJAME
ŽEMIAUSIAS ŽUVIES

IR IKRŲ KAINAS!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089
PRIIMAME LINK CARDPRIIMAME LINK CARD

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

PARDUODAME
SILKĘ

SU IKRAIS
IŠ BAČKUTĖS

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ
MĖGSTANTIEMS PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai
Daūrinis eršketas
ir kaluga

Tikri vėžiai

nuo $14.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$7.50 už svarą

Lydekos ikrai $19.99 už svarą

$199.99 už svarą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Plekšnė ir polakas
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Dorados ir branzinos
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Stinta ir lydeka
Kurapkos  
Ančių kulšelės 
Egzotiška rūkyta žuvis iš Daniels Caviar
Jaučių liežuviai $5.99 už svarą
20 rūšių lašiniai nuo $5.99 už svarą

nuo $1.99 už svarą
$2.50 už svarą
$2.99 už svarą
$4.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$6.99 už svarą
$6.99 už svarą
$5.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

847-777-1771

DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!DAUGIAU NEI 50 RŪŠIŲ IKRŲ!

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. Yra žinoma, kad du trečdaliai ligonių, be-

sigydančių kardiologijos skyriuose, kenčia 
dėl insulino rezistentiškumo. Tokiu atve-
ju ląstelės negali pasisavinti cukraus, nors 
kasa gamina pakankamai insulino arba net 
per daug. Medikai skambina pavojaus var-
pais, kad antrojo tipo cukrinis diabetas plin-
ta kaip epidemija.

Jei nustatytas diabetas, tai nereiškia, kad 
kaltas cukrus. Šia liga gali susirgti žmogus, 
kuriam silkė yra skaniau nei tortas, nes tai  
yra medžiagų apykaitos sutrikimas. Ne tik 
endokrinologai, bet ir kardiologai padeda 
tokiems žmonėms suvaldyti antrojo tipo cu-
krinį diabetą, kadangi didžiausias pavojus 
iškyla arterijoms. Nesvarbu, kur jos yra – ar 
širdyje, galvos smegenyse, inkstuose, akių 
dugne, ar kojose. Padidėjęs gliukozės kie-
kis kraujyje reiškia tai, kad ilgainiui diabe-
tas nepalieka nė vieno sveiko organo.

Gydytoja kardiologė, medicinos mokslų 
daktarė Milda Kovaitė prisiminė ne vieną 
atvejį, kai ligoninėje atsiduria miokardo in-
farktą patyręs žmogus, kuris iki tol save lai-
kė sveiku.

„Man, kaip kardiologei, diabetas yra rim-
ta lėtinė liga, kuri išprovokuoja širdies ir 
kraujagyslių pažeidimus. Apie 80 proc. ser-
gančiųjų cukriniu diabetu miršta nuo šir-
dies ir kraujagyslių ligų. Ką tai reiškia? Tai 
rodo, kad gliukozė kelia mirtiną pavojų, nes 
nuo infarkto mirštama“, – sako gydytoja M. 
Kovaitė.

– Kuo skiriasi diabetu sergančiųjų krau-
jotaka nuo sveikų pacientų?

– Ilgą laiko tarpą cukrinis diabetas gali vys-
tytis, nesukeldamas simptomų. Per tą laiką, 
o ir vėliau ši liga gali pažeisti kraujagysles, 
tarp jų ir širdies vainikines arterijas. O tai 
reiškia, kad žmogus turės gerti vaistų ne tik 
nuo padidėjusio gliukozės kiekio kraujyje, 
bet ir nuo koronarinės širdies ligos. Net iš-
gyvenęs miokardo infarktą, ligonis toliau 
serga koronaline širdies liga, kuri niekur ne-
dingsta, nes yra neišgydoma.

Jei nustatytas cukrinis diabetas, pavojinges-
nė tampa ir dislipidemija (padidėjęs kraujo 
riebalų kiekis), ji būna agresyvesnė, labiau 
skatina aterosklerozę, taip pat pakinta pati 
kraujo sudėtis, iškyla krešulių atsiradimo 

pavojus. Sergant cukriniu diabetu, būna sil-
pnesnė fibriną tirpdanti sistema (fibrinolizė).

Sergančiųjų cukriniu diabetu kraujotaka pa-
sižymi didesniu polinkiu į trombozę. Vadinasi, 
yra kur kas didesnė rizika, kad jų kraujagysles 
„užkimš“ kraujo krešulys. 40–70 procentų pa-
cientų turi padidintą arterinį kraujo spaudi-
mą, jie dukart dažniau serga smegenų kraujo-
takos ligomis. 75 procentai sergančiųjų mirš-
ta nuo sudėtingų kraujagyslinių komplikaci-
jų, pavyzdžiui, koronarinės širdies ligos, insul-
to, periferinės kraujagyslių ligos.

– Kaip greitai gali išsivystyti cukrinis 
diabetas?

– Jei pacientas neatlieka profilaktinių ty-
rimų, dažnai nėra aišku, kiek ilgai jau serga 
žmogus, kuriam nustatytas padidėjęs gliu-
kozės kiekis kraujyje. Tai – liga, kuri pra-
sideda nejučia, dėl jos sutrinka baltymų ir 
riebalų apykaita. Žmogus gali nejausti jokių 
negalavimų arba manyti, kad jie savaime iš-
nyks, bet taip galvoti klaidinga.

Būna ir taip – į ligoninės priimamąjį sky-
rių greitosios pagalbos automobilis atgabe-
na nukentėjusįjį nuo miokardo infarkto, ir 
tik tada paaiškėja, kad pacientas dar serga 
ir cukriniu diabetu.

Bėda ta, kad žmonės laiku nepasitikrina 
sveikatos, neatlieka profilaktinių tyrimų. Tai 
rodo, kad visuomenei labai trūksta informa-
cijos apie tai, kas vyksta žmogaus organiz-
me, kokius pokyčius lemia nejudrumas, ža-
lingi įpročiai, prasta mityba.

Iš savo patirties galiu pasakyti, kad vis dar 
pasitaiko tokių žmonių, kurie serga diabetu, 
bet to nežino. Taip neturėtų būti. Kad galė-
tume vairuoti automobilį, reguliariai atlie-
kame techninę apžiūrą. O kodėl nenorime 
patikrinti savo kūno?

Galime daryti išvadą, kad dėl antrojo tipo 
cukrinio diabeto atsiranda daug pokyčių, su 
kuriais žmogaus organizmas nesugeba su-
sidoroti. Miokardo infarkto kaip ir insulto 
pasekmės – vienos skaudžiausių, todėl rei-
kia daryti viską, kad šios ligos neišsivystytų.

Padidėjęs gliukozės kiekis kraujyje susijęs 
su arterijų pažeidimu, nesvarbu, kur jos yra. 
Ne vien tik cukrus yra dėl to kalčiausias, nes 
tai medžiagų apykaitos sutrikimas, kurį lydi 
daug patologinių mechanizmų.

Kardiologė: 
sergančių diabetu kraujotakai 
reikalingas ypatingas dėmesys



13

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
SV

EIK
ATA

  / REK
LA

M
A

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

– Kokio amžiaus žmonės labiausiai 
kenčia?

– Buvo metas, kai antrojo tipo cukrinis di-
abetas buvo vadinamas vidutinio ir vyres-
nio amžiaus žmonių liga. Pastaruoju metu 
ši liga paliečia vis jaunesnius žmones ir net 
vaikus. Taip atsitiko dėl šiuolaikinio gyve-
nimo būdo, greitojo maisto vartojimo, su-
mažėjusio fizinio aktyvumo, sakyčiau, taip 
atsitiko dėl civilizuoto gyvenimo patogumų.

Jei prieš 50 metų antrojo tipo cukriniu dia-
betu sirgo tik suaugusieji, dabar tai nusta-
toma net nesulaukusiems pilnametystės. 
Kadangi sparčiai plinta vaikų nutukimas, 
jie taip pat ima sirgti antrojo tipo cukriniu 
diabetu, todėl tai nėra vien suaugusiųjų liga.

– Ar teisingai supratau, kad diabetas ir 
kraujagyslių sutrikimai kaip du neišski-
riami palydovai?

– Viskas yra tarpusavyje susiję – nejudru-
mas, nutukimas, cukrinis diabetas, krauja-
gyslių pažeidimai ir kraujotakos pakiti-
mai. Ne veltui cukrinis diabetas, metabo-
linis sindromas, taip pat širdies bei krauja-
gyslių ligos yra vadinamos civilizacijos li-
gomis. Ekonomiškai išsivysčiusiose šalyse 
šiomis ligomis suserga vis jaunesni žmonės. 
Tai grėsminga tendencija.

– Ar tai reiškia, kad kiekvienas žmogus 
gali susirgti antrojo tipo cukriniu diabe-
tu? Ką galėtų patarti kardiologas?

– Cukrinio diabeto diagnostika nėra kar-
diologo duona, tačiau šio specialisto kon-
sultacija yra būtina. Būna ir taip, kad atlikus 
kraujo tyrimą nustatomas padidėjęs gliuko-
zės kiekis, bet galvojama, kad tai nėra svar-
bus signalas. Iš tikrųjų reikėtų atlikti gliu-
kozės tolerancijos testą, kai tiriamas krau-
jas jau pavalgius, nes gliukozė, aptikta neval-
gius, ne visada atspindi ligos stadiją.

Šios ligos galima išvengti ar atitolinti jos 
pradžią, jei keisite mitybą, didinsite fizinį 
aktyvumą, subalansuosite darbo ir poilsio 
režimą.

Gelbsti taip pat profilaktiniai patikrinimai, 
pavyzdžiui, bent kartą per metus reikėtų ap-
silankyti pas šeimos gydytoją ir išsitirti gliu-
kozės kiekį. Jauni žmonės apie tai nesusi-
mąsto. Jei šeimoje niekas nesirgo diabetu, 
tokį tyrimą galima atlikti sulaukus 40 metų.

Diabetas negali likti nenustatytas. Jei žmo-
gus turi antsvorio, jis privalo žinoti ne tik 
cholesterolio, bet ir gliukozės rodiklį. Mes 
turime prisiminti, kad cukraligė yra daugelio 
širdies ir kraujagyslių ligų rizikos veiksnys. 
Vadinasi, jei sugebame kontroliuoti diabe-
tą, galime apsaugoti savo širdį bei arterijas.

– Kaip reikėtų elgtis, jei gydytojas įspė-
ja pacientą: „Jums yra šiek tiek padidėjęs 
gliukozės kiekis, ateikite po pusmečio, tada 
žiūrėsime“? Ar yra natūralių būdų, kaip 
apsaugoti kraujagysles?

– Jei yra ženklų, kad trinka medžiagų apy-
kaita, bet dar niekas nekalba apie cukrinį 
diabetą, negalima sudėjus rankas laukti. 
Ši liga vystosi lėtai, kol vieną dieną smo-
gia visa jėga.

Žmogus turi išbandyti įvairias priemo-
nes, kurias vadiname nemedikamentinėmis. 
Kilus įtarimams, kad gali išsivystyti antrojo 
tipo cukrinis diabetas, būtina keisti gyveni-
mo būdą, daugiau dėmesio skirti laisvalai-
kiui, susijusiam su fiziniu aktyvumu, paža-
boti apetitą, koreguoti antsvorį.

Taip pat reikėtų keisti mitybos įpročius ir 
išbraukti iš valgiaraščio lengvai pasisavina-
mus angliavandenius, pavyzdžiui, saldumy-
nus, desertus, pyragus, baltą duoną, milti-
nius patiekalus.

Yra sveikiau rinktis mažiau kaloringus 
patiekalus, taip pat vengti sunkiai virški-
namų valgių. Vietoj jų patarčiau valgy-
ti daugiau daržovių, vaisių, kuriuose gau-
su maistinių skaidulų, taip pat vitaminų ir 
mikroelementų.

Yra taip pat natūralių būdų, kurie atitolina 
kraujotakos sutrikimus. Užsukus į vaistinę, 
galima rasti daug įvairių preparatų, maži-
nančių cholesterolio kiekį kraujyje, tačiau 
tai neapsaugo nuo trombozės rizikos, ne-
mažina uždegiminių procesų kraujagyslė-
se. Šios funkcijos kritiškai svarbios ne tik 
sergantiems diabetu, bet ir kitiems paci-
entams, turintiems kraujotakos ligų rizi-
kos veiksnių.

Yra nustatyta, kad monakolinas K mažina 
cholesterolio kiekį net 20 procentų, o tai pa-
deda atitolinti aterosklerozę; fermentas na-
tokinazė padeda išvengti trombozinių kom-
plikacijų. Moksliniais tyrimais įrodyta, kad 
iš fermentuotų sojų gaunama natokinazė vei-
kia visą kraujotaką (tiek veninę, tiek arteri-
nę), mažina kraujo klampumą, gerina vidi-
nės kraujagyslių sienelės (endotelio) funkci-
ją, aktyviną vidinę natūralią trombus tirp-
dančią sistemą (fibrinolizę).

Taigi natokinazės ir monakolino K derinys 
veikia kompleksiškai – ne tik kontroliuoja 
cholesterolį, bet taip pat mažina kraujotakos 
sutrikimų ir trombozės riziką, slopina už-
degiminius procesus kraujagyslių sienelėse. 
Tiems, kurie neturi padidinto cholesterolio 
arba kurie jau vartoja cholesterolį mažinan-
čius vaistus, patarčiau vartoti gryną natoki-
nazę kartu su stipriu antioksidantu hidrok-
sitirozoliu. Sergantiems diabetu labai svar-
bu papildyti mitybą antioksidantais, nes jie 
turi savybę mažinti uždegiminius procesus, 
blokuoja laisvuosius radikalus.

– Kiek ilgai reikia vartoti papildus?
– Tokios lėtinės ligos kaip diabetas, koro-

narinė liga ar hipertenzija yra neišgydomos, 
vadinasi, vaistai būtini kasdien. Tačiau gera 
žinia yra ta, kad įmanoma valdyti lėtines 
ligas. Maisto papildai yra natūralios prie-
monės, turinčios biologiškai aktyvių jun-
ginių, šios medžiagos skirtos ligų prevenci-
jai. Pavyzdžiui, vartojant monakolino K ir 
natokinazės derinį rekomenduojama pasi-
tikrinti kraujo rodiklius jau po dviejų mė-
nesių. Manau, kiekvienas žmogus turi teisę 
gyventi sveikai, turime rūpintis savo orga-
nizmu tada, kai dar nėra jokios diagnozės.

Aidas.us informacinė tarnyba

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com


14

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
M

ED
IC

IN
O

S 
N

A
U

JI
EN

O
S 

/ R
EL

IG
IJ

A
Kaip atpažinti odos navikus

Laiku diagnozuotas odos vėžys lengvai iš-
gydomas. Svarbiausia jį laiku pastebėti. Tad 
kviečiame jus sužinoti, kaip atrodo piktybi-
niai odos dariniai.

Aktitinė keratozė
Aktitinė keratozė – tai nedideli žvyneli-

niai odos dariniai, siejami su dviem veiks-
niais: senėjimu ir nesaikingu mėgavimusi 
saulės voniomis. Jie gali būti vieni pirmųjų 
apie odos vėžį perspėjančių simptomų, ta-
čiau nustatyti, ar epidermio sluoksnio su-
ragėjimas iš tikrųjų ir yra aktitinė kerato-
zė, gana sunku. Šia liga dažniau serga švie-
sią odą ir šviesius ar raudonus plaukus tu-
rintys asmenys.

Aktitinis cheilitas
Kaip ir aktitinė keratozė, aktitinis cheilitas 

įvardijamas kaip rimtas ikivėžinis susirgimas. 
Dažniausiai jis apima apatinę lūpą, kuri tam-
pa ryškiai raudona ir pasidengia žvyneliais. 
Sergantieji šia liga skundžiasi niežėjimu, ligos 
apimtą lūpos plotą nemaloniai degina. Jeigu 
aktitinis cheilitas negydomas, jis gali transfor-
muotis į plokščialąstelinę karcinomą (vėžį).

Odos ragas 
Odos ragas (cornu cutaneum) – kūgio for-

mos raudona odos atauga. Odos ragas su-
siformuoja iš keratino (iš to paties baltymo 
sudaryti ir nagai). Rago dydis ir forma gali 
skirtis, tačiau jo ilgis praktiškai visada sie-
kia kelis milimetrus. Dažnai pas gydytoją 
dėl odos rago atėjusiems ligoniams jau ten-
ka diagnozuoti plokščialąstelinę karcino-
mą. Šia liga dažniausiai serga pagyvenę švie-
saus gymio žmonės. Rizika dar didesnė, jei 
jiems gyvenime yra tekę ne kartą smarkiai 
nusvilti saulėje.

Piktybiniai odos dariniai
Šiai kategorijai priskiriama melanoma, 

bazalioma, plokčialąstelinis vėžys ir dar 
kelios ligos. Ankstyvos diagnostikos svarba 
neabejotina, nes laiku nustatyta liga žymiai 
lengviau išgydoma. Žmonės, kartą jau sirgę 
odos vėžiu, labiau rizikuoja sulaukti naujos 
ligos atakos. Jie privalo reguliariai tikrintis 
ne rečiau kaip kartą per metus.

Melanoma
Melanoma – ne taip ir dažnai pasitaikan-

tis piktybinis odos auglys, tačiau pats agre-
syviausias ir pavojingiausias gyvybei. Jeigu 
turite bent menkiausių įtarimų dėl konkre-
taus apgamo (pavyzdžiui, pasikeitė jo kraš-
tai, dydis ar spalva), nedelsiant kreipkitės į 
onkologą, nes, sergant melanoma, brangi 
kiekviena minutė.

Plokščialąstelinė karcinoma
Šios formos vėžys išoriškai atrodo kaip 

tvirtas raudonos spalvos apgamas, padeng-
tas žvyneliais ar plutele. Kartais jis kraujuo-
ja, atsiveria žaizdelė, prasideda uždegimas. 
Kakta, nosis, ausys, apatinė lūpa ir kitos 
kūno vietos, pasiekiamos saulės spindulių 
– štai kur dažniausiai prasideda plokščia-
ląstelinė karcinoma. Laiku nustatyta liga 
lengvai išgydoma.

Boweno liga
Ši vėžio rūšis vadinama plokščialąsteliniu 

vėžiu in situ, nes apima tik epidermį, nepa-
siekia giluminių odos sluoksnių. Toks šios 
ligos esminis skirtumas nuo įprasto plokš-
čialąstelinio vėžio. Išoriškai šis vėžys prime-
na žvyneliais ar plutele padengtą darinį, kurį 
gana lengva supainioti su paprasčiausia egze-
ma, žvyneline ar grybeliniu odos uždegimu.

Bazalioma
Iš visų piktybinių odos navikų bazilioma 

yra lengviausiai diagnozuojama ir lengviau-
siai išgydoma. Metastazių atsiranda labai re-
tais atvejais, ši liga itin jautri chemoterapijai. 
Bazalioma gali atrodyti įvairiai, tačiau daž-
niausiai tai viso labo ryškiai raudonos spal-
vos apgamas, ant kurio galima akimi įžiūrėti 
kraujagysles. Dažniausiai ši liga puola ausis, 
kaklą ir veidą, nors įmanomi ir kiti variantai.

Kas kelia didžiausią pavojų?
Be jokios abejonės, didžiausią riziką kelia 

ultravioletiniai spinduliai (ar tai būtų saulė 
ar soliariumas). Jie itin pavojingi šviesaus gy-
mio žmonėms. Tačiau kartais piktybiniai na-
vikai įsitaiso ir nuo saulės apsaugotose kūno 
vietose. Tai reiškia, jog svarbūs ir kiti veiks-
niai, tokie kaip radiacija ir genai.

Atsargumo priemonės
Nepiktnaudžiaukite saulės voniomis, ypač 

vidury dienos. Būtinai naudokitės kremais 
nuo saulės, kurių apsaugos indeksas yra ne 
mažiau 30 (šis indeksas dažniausiai nuro-
domas ant pakuotės). Nepamirškite kremu 
ištepti ir ausų, lūpas tepkite specialiu balza-
mu. Nepamirškite galvos apdangalų ir akinių 
nuo saulės. Soliariumus aplenkite iš tolo. Ir 
prisiminkite: jeigu ant odos pastebėjote ne-
rimą keliančių darinių, nedelskite ir kreip-
kitės į specialistą.

Jeigu Jums reikia pagalbos ar norite pa-
sikonsultuoti dėl galimo odos naviko ar 
kitų sutrikimų, rekomenduojame kreiptis į 
Grand Avenue Surgical Center, įsikūrusį 
Čikagoje, 17 West Grand Avenue.  

Tel. numeris: 312-222-5610.

Vilniaus arkivyskupas Gintaras Grušas

Vilniaus arkivyskupas: 
Bažnyčiai rūpi visuomenės 

problemos
Nors Bažnyčia Lietuvoje atskirta nuo poli-

tinio gyvenimo, jai rūpi visuomenės gyveni-
mas ir problemas, tarp jų – mokytojų ir kitų 
profesijų atstovų nerimas ir dialogo troški-
mas. Taip LRT RADIJUI sako Vilniaus ar-
kivyskupas Gintaras Grušas. Pasak jo, nors 
gyventojų šalyje mažėja, naujos bažnyčios 
statomos ne veltui – aplink jas stengiamasi 
suburti parapijas, kuriose žmonės pažino-
tų vieni kitus, veiktų gyva bendruomenė.  

– Baigiasi jubiliejiniai mūsų valstybės 
šimtmečio metai. Kuo jie buvo įsiminti-
ni Bažnyčiai ir Lietuvos žmonėms?

– Metai buvo kupini įspūdžių, juos pradė-
jome švęsdami Lietuvos nepriklausomybės 
šimtmetį. Lietuvos vyskupai paaukojo šalies 
žmones Trakų Dievo motinai, Lietuvos glo-
bėjai, – tiek dėkojant už gautas malones, tiek 
jai patikint savo ateitį.

Vėliau – popiežiaus Pranciškaus vizitas, 
kuris buvo didelė dovana. Popiežiaus bu-
vimas kartu su mumis ir Bažnyčiai, ir kie-
kvienam žmogui paliko nekintamą ir dide-
lę dovaną bei malonės ženklą. Turbūt ilgai 
tai prisiminsime.

Popiežius Pranciškus sakė, kad reikia atsi-
gręžti į praeitį. Taip gražiai sutapo, kad, pra-
ėjus kelioms savaitėms nuo jo vizito, įvyko 
Lietuvos partizanų vado Adolfo Ramanausko-
Vanago laidotuvės. Tai buvo dvasinis momen-
tas. Metai buvo nuostabūs, pripildę mūsų šir-
dis ir tikiuosi, tai sustiprins mus ateityje.

– Bažnyčia Lietuvoje atsieta nuo politinio 
gyvenime, bet, ko gero, jai nėra tas pats, 
kas vyksta. Koks Bažnyčios požiūris į vie-
nos taikiausių profesijų atstovų – moky-
tojų – streikus ir keliamus reikalavimus?

– Bažnyčia nuo politinio gyvenimo at-
skirta, bet visuomenės gyvenimas jai rūpi. 
Juk katalikiškos mokyklos išgyvena tas pa-
čias problemas. Tiek kalbant apie mokytojo 
profesiją, kuri labai brangi ir svarbi visuo-
menės ateičiai, tiek kitose srityse matome 
nerimo. Naujo laikinojo švietimo ministro 
Roko Masiulio atėjimas parodė, kad žmo-
nės trokšta būti išgirsti, nori, kad dialogas 
būtų tikras ir esminis, žmonės galėtų išsi-
sakyti ir būti išgirsti. Tai svarbu ir mokyto-
jams, ir kitų profesijų atstovams.

– Lietuvoje vyksta daug reformų, taip pat 
ir švietimo. Ar neketinama Lietuvoje vei-
kiančių kunigų seminarijų sujungti į vie-
ną mokymo įstaigą?

– Jau seniai apie tai kalbėta. Dabar yra taip, 
kad seminarijos savo švietimo pagrindu – 
visiškai skirtingos. Kauno seminarijos alum-
nai studijuoja Vytauto Didžiojo universite-
to Teologijos fakultete, kitos seminarijos yra 
afiliuotos su Laterano universitetu Romoje. 
Todėl, svarstant apie jungimą, reikėtų atlik-
ti labai didelį darbą.

Be to, ką parodė keli praėję metai, stojan-
čiųjų į seminarijas skaičius išaugęs. Manau, 
kad Lietuvai reikia daugiau kunigų, mes 
meldžiamės, kad būtų daugiau pašauki-
mų. Didesnis pašaukimų skaičius pateisins 
ir skirtingas mokslo programas ir bent dvi 
skirtingas mokslo įstaigas.

– Žmonės neretai kyla paprastas ir gy-
venimiškas klausimas – jei šalyje mažėja 
gyventojų, o tuo pačiu ir tikinčiųjų, ko-
dėl Lietuvoje statomos naujos bažnyčios?

– Naujų bažnyčių statyba yra demografinių 
pokyčių pasekmė. Tiesa, kad žmonių mažė-
ja, bet mūsų miestai yra išsiplėtę. Parapijos 
nėra tik vieta, į kurią atvažiuojama priim-
ti sakramentų. Aplink parapiją turi suktis 
gyva bendruomenė. Vilniuje beveik visos 
bažnyčios visuomet buvo senamiestyje, tik 
nuo 1990 m. kelios naujos pastatytos vadi-
namuosiuose miegamuosiuose rajonuose, 
kur gyventojų skaičius tikrai išaugo.

Pavyzdžiui, palaimintojo Jurgio Matulaičio 
parapijos teritorijoje gyvena apie šimtą tūks-
tančių žmonių, tiek pat jų – Kalvarijų baž-
nyčios teritorijoje. Kiek mažiau Pilaitės rajo-
ne, bet tai vietovės, kurios auga, vyksta po-
kyčiai. Mes tarsi vejamės iš paskos, norima 
suburti parapiją, pasiekti žmones, kad kuni-
gas pažintų savo parapijos žmones. Taip sie-
kiama atitaisyti praeities trūkumus.

– Artėja šimtmečio metų pabaiga. Ko pa-
linkėtumėte 2019 m.?

– Noriu palinkėti, kad neprarastume tos 
išminties, kurią Lietuvoje parodė popiežius 
Pranciškus. Linkiu, kad neprarastume tė-
vynės meilės, kurią visi patyrėme švęsdami 
šimtmetį. Taip pat linkiu vidinės ramybės 
ir džiaugsmo, kurį patiriame Kalėdų šven-
čių metu. Tegul tai tampa ramybe, lydin-
čia mus visus ateinančius metus. Kad, iš-
girdę popiežiaus kvietimą, būtume svetin-
gi ateičiai, žengtume į naujus metus pasitikti 
ten mūsų laukiančio Viešpaties. Lai Kalėdų 
džiaugsmas ir malonė ateina į kiekvieno na-
mus, kiekvieno žmogaus širdį ir lydi mus vi-
sus naujuosius metus.

Aidas.us informacinė tarnyba



15

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

Žemiausios kainos
šiais metais!

Kainos galioja, kol yra prekių.
Kai kurie atvaizdai padidinti, kad geriau matytųsi. 

511 Hawthorn Center,
upper level near Macy’s,

Vernon Hills, IL 60061
847.680.8570

6170 W. Grand Ave.
Suite #823 (near Macy’s)
Gurnee, IL 60031
847.855.2899

TVISKANČIOS
PLONOS
DEIMANTINĖS
APYRANKĖS

STULBINANTYS
ROŽINIO AUKSO
ŽIEDAI SU
DEIMANTAIS

VYRIŠKI ŽIEDAI SU DEIMANTAIS

RINKINYS
SU DEIMANTAIS

DAILŪS KRYŽELIAI
SU DEIMANTAIS

AUKSINIAI ŽIEDINIAI
AUSKARAI
SU DEIMANTAIS 

NUOSTABŪS
ŽIEDAI SU DEIMANTAIS

STULBINANTYS
DEIMANTINIAI 
AUSKARAI 

TIK

DEIMANTINIAI
AUSKARAI

KLASIKINIAI VESTUVINIAI
ŽIEDAI SU DEIMANTAIS

 

 

$399

$699

$699

$199

$299

$599

$199

$199

TIK
$199

$1399

$499

(PAKABUKAS 
IR AUSKARAI)NAUJŲJŲ

METŲ
MAGIJA!
PASIŪLYMAI GALIOJA
RIBOTĄ LAIKĄ!

Specialūs kuponai
mūsų lojaliems 
klientams!

SA
LE

Balto aukso įsode

Geltono ir balto aukso 
nuo

Pasirinkite:

2.00 CTW. 10K

 

  
balto aukso

Pasirinkite: 

  Baltas ir geltonas
auksas 10K

Pasirinkite:

1/5 CTW. 10K
 1/2 CTW. 14K
 

1/2 CTW - 3.00 CTW 
nuo

 Pasirinkite:

1.00 CTW. 10K

1/2 CTW. 14K  

 

Gaukite nuostabią 
apdovanojimais įvertintą Mooncut 
stiliaus grandinėlę ($200 vertės) 
NEMOKAMAI

Įsigijus prekių už $450 ir daugiau
Vienam pirkėjui -1 dovana. Dovanų kiekis ribotas. 

PERKANT BŪTINA PATEIKTI KUPONĄ. 



16

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
PA

SA
U

LI
S



17

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com


18

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
LI

ET
U

V
O

S 
K

U
LT

Ū
R

A

Kadenciją baigęs NOKT pirmininkas dim. mjr. Antanas 
Burokas išrinktai pirmininkei Angelei Jakavonytei įteikė 

puokštę gėlių 

Susirinkimo dalyviai

Iš kairės pirmoje eilėje: Vytautas Čepukas, Bronius 
Judickas, antroje eilėje: Audronė Kaladžinskienė, Algis 

Narutis ir Vilius Maslauskas

Iš kairės: Jeronimas Kraulys, Vytautas Čepukas, Angelė 
Jakavonytė, Saulius Povilaitis, Vytautas Paulaitis, Perlis 

Vaisieta, Antanas Burokas ir Juozas Dingelis 

Antanas Burokas ir Danutė Blažytė-Baužienė

Susirinkimo dalyviai

Angelė Jakavonytė

Susirinkimo dalyviai 

Iš kairės: Vytautas Zabielskas, Algimantas Vyšniauskas, 
Jonas Gečas ir Perlis Vaisieta

Pirmoje eilėje iš kairės: Jonas Burokas, Laimis Dieninis, 
Saulius Povilaitis ir Petras Paleckis

Karių asociacijos „Suopis“ prezidentas Valdas Rasimavi-
čius įteikė A. Burokui „Lietuvos kariuomenės atkūrimo 

100-mečio atminimo medalį“

Angelė Jakavonytė, Perlis Vaisieta ir Antanas Burokas 

Nevyriausybinėms organizacijoms vadovaus partizano dukra
2018 m. gruodžio 19 d. Vilniaus įgu-

los karininkų ramovėje vykusiame 
Nevyriausybinių organizacijų, padedančių 
stiprinti Lietuvos valstybės gynybinius pa-
jėgumus, koordinacinės tarybos (toliau – 
NOKT) ataskaitiniame rinkiminiame susi-
rinkime vienerių metų kadencijai išrinkta 
nauja vadovybė. 

Susirinkime dalyvavo Mobilizacijos ir pi-
lietinio pasipriešinimo departamento prie 
Krašto apsaugos ministerijos, Pilietinio 
pasipriešinimo skyriaus vedėja Audronė 
Kaladžinskienė.

NOKT pirmininke tapo 
partizano dukra

Pirmą kartą NOKT istorijoje pirminin-
ko postą užims moteris. Susirinkime da-
lyvavę aštuoniolikos NOKT atstovai bal-
sų dauguma pirmininke išrinko partiza-
no Juozo Jakavonio-Tigro dukrą, Lietuvos 
laisvės kovos sąjūdžio tarybos narę Angelę 

Jakavonytę. Kadenciją baigęs NOKT pirmi-
ninkas dim. mjr. Antanas Burokas išrinktai 
pirmininkei įteikė puokštę gėlių ir džentel-
meniškai pabučiavo ranką. Lietuvos bajorų 
karališkosios sąjungos vadas Perlis Vaisieta 
NOKT pirmininkei A. Jakavonytei pado-
vanojo knygą „Lietuvos bajorai – Vasario 
16-osios Akto signatarai“. Karių asociacijos 
„Suopis“ prezidentas Valdas Rasimavičius 
įteikė A. Burokui „Lietuvos kariuomenės at-
kūrimo 100-mečio atminimo medalį“, ku-
rio liudijimą pasirašė Nepriklausomybės 
akto signataras, pirmasis Krašto apsaugos 
ministras Audrius Butkevičius, apdovano-
jimų „Už nuopelnus Vilniui ir Tautai“ kan-
cleris Saulius Povilaitis ir Karių asociacijos 
„Suopis“ prezidentas Valdas Rasimavičius. 

NOKT pirmininkės pavaduotojais tapo 
dim. plk. ltn. Vytautas Čepukas, atstovau-
jantis Lietuvos kariuomenės rezervo karių 
asociacijai, ir Saulius Povilaitis – asociaci-
jai „Vilniui ir tautai“.

Šiandien NOKT vienija 23 nevyriausybines 
organizacijas. Tiesa, susirinkimo metu pen-
kių nevyriausybinių organizacijų – Lietuvos 
atsargos karininkų sąjungos, Vyčio kryžiaus 
ordino kavalierių draugijos, Lietuvos nepri-
klausomybės gynimo Sausio 13-osios bro-
lijos, Lietuvių tautinio jaunimo sąjungos ir 
Viktoro Petkaus labdaros ir paramos fon-
do – narystė dėl nedalyvavimo NOKT po-
sėdžiuose ir veikloje suspenduota. 

NOKT norisi palinkėti vienybės bei gražių 
ir prasmingų darbų Tėvynės labui!

NOKT bendradarbiavimo 
pradžia

B endradarbiavimo pradžia  tarp 
Nevyriausybinių organizacijų, padedančių 
stiprinti Lietuvos valstybės gynybinius pa-
jėgumus, – 2009 m. lapkričio 5 d. Tą die-
ną penkiolikos nevyriausybinių organiza-
cijų vadovai pasirašė susitarimą, kuriuo 
siekiama vienyti patriotines krašto jėgas. 

Sutarta bendradarbiauti saugant ir stipri-
nant Lietuvos nepriklausomybę, didinant 
šalies gynybinius pajėgumus, plėtojant švie-
tėjišką veiklą, ugdant jaunosios kartos pilie-
tiškumą, patriotiškumą bei tautinį išdidumą, 
įamžinant visų laikų Lietuvos nepriklauso-
mybės kovų ir kovotojų atminimą, ginant 
susitarimą pasirašiusių organizacijų bei jų 
narių teises, tarpininkaujant dėl organiza-
cijos narių rūpybos bei socialinės paramos 
užtikrinimo, deramo jų veiklos kovose dėl 
valstybės nepriklausomybės atkūrimo, gy-
nimo bei stiprinimo, įvertinimo. 

2009 m. lapkričio 11 d. patvirtinta NOKT. 
Pirmuoju Koordinacinės tarybos pirmininku 
buvo išrinktas tuometinis Nepriklausomybės 
gynėjų sąjungos pirmininkas ats. plk. Jonas 
Gečas, pavaduotojais – dim. plk. Alfonsas 
Svarinskas ir dim. mjr. Antanas Burokas.

Povilas Šimkavičius, Lietuvos žurnalistų 
sąjungos narys, dim. plk. ltn.

Autoriaus nuotraukos



19

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

LITHUANIAN FOUNDATION, INC

Mielieji,

Stovėdami ant Naujųjų metų slenksčio kaskart peržvelgiame praėjusiuosius.
2018-ieji visiems pasaulio lietuviams buvo įsimintini. Valstybės atkūrimo
šimtmečio proga iškilmingai minėjome svarbią sukaktį, susimąstėme apie
praeities svarbą dabarčiai, kėlėme sau uždavinius artėjančiam naujam –
antrajam Šimtmečiui.

Šie šimtmečio metai reikšmingi buvo ir Lietuvių Fondui. 2018-aisiais Lietuvių
Fondas lietuvybės išlaikymui skyrė didžiausią – 1,1 mln. dol. – sumą. Fondo
įkūrėjai tik svajojo įkurti milijoninį fondą. Jų svajonės išsipildė su kaupu – per
LF gyvavimo metus lietuvybei skirta per 20 mln. dolerių. LF kasmet augo, ir
Jūsų – aukotojai, vardinių fondų įkūrėjai, rėmėjai, testamentų rašytojai –
dėka tapo svarbia organizacija, padedančia išlaikyti, kurti bei ugdyti lietuvių
tautos gyvybę: jos kalbą, kultūrą, papročius, tradicijas. 

Nuoširdžiai dėkojame už paramą Lietuvių Fondui. Sveikiname Jus šv.
Kalėdų ir Naujųjų metų proga. Lai ateinančiais metais Jus lydi puikios
idėjos, energija ir gerovė. Tebus tai naujų galimybių ir gražaus
bendradarbiavimo metai.

Palaimingų šv. Kalėdų ir laimingų Naujųjų metų Jums ir Jūsų
artimiesiems.

Nuoširdžiai sveikiname su šv. Kalėdomis ir Naujaisiais 
metais! Linkime geros sveikatos, santarvės, tarpusavio 
supratimo tiek darbuose, tiek namuose! Dėkojame Jums 
už pagarbą mūsų tautos praeičiai, už pastangas 
išsaugant lietuvybę.

Lituanistikos tyrimo centras
Didžiausias lietuvių archyvas už Lietuvos ribų
5620 S. Claremont Avenue – Chicago, IL 60636
15533 129th Street – Lemont, Illinois 60439
tel. 773-434-4545



20

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A Gydytoja

Irina Ayngorn
kviečia visus savo

nuolatinius
ir naujus pacientus

apsilankyti naujame
stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



21

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

IN
IS STR

A
IPSN

IS

II dalis
(Pabaiga. Pradžia – praėjusiame nu-

meryje.)

2 istorija. Skausmingas gumbas 
kulkšnyje – kraujo krešulys ar kaž-
kas kitas?! Štai dar vienas įdomus 
mūsų pacientės atvejis. Pas mus mo-
teris apsilankė jau po to, kai pabuvojo 
pas keletą kitų gydytojų. Iš ankstesnių 
gydytojų konsultacijų ji negavo jokios 
apčiuopiamos naudos, tik įtarimus, kad 
jai gali būti trombas. Moteriai nerimą 
kėlė tai, kad štai jau 7 dienas jai smar-
kiai skauda kairiąją kulkšnį iš vidinės 
pusės, kur visai šalia kulkšnies kauliuko 
ji užčiuopė skausmingą gumbą. Ta vie-
ta taip pat gerokai sutino. Moteris pa-
pasakojo, kad skausmą jaučia tuomet, 
kai koja juda, o štai sėdint ar gulint 
skausmo praktiškai nėra. Pirmiausia ji 
kreipėsi į skausmų specialistą (pain-
doctor), tačiau kai šis gydytojas nesu-
gebėjo nustatyti jos skausmo priežas-
ties ji savarankiškai kreipėsi pas pėdų 
specialistą (podiatrą), kurio nuomone, 
jai yra podagros priepuolis. Tai labai 
nustebino šią pacientę, mat ji ir sveikai 
maitinasi ir neturi genetinio polinkio 
(paveldimumo) šiai ligai. Vis dėlto ji 
atliko reikiamus kraujo tyrimus poda-
grai patvirtinti, tačiau tyrimų rezultatai 
buvo neigiami. Tuomet spėjimas buvo, 
kad jai galimai yra trombas – ir taip ji 
pateko pas mane. Iš tiesų, būtent per 
šią vietą – vidinę kulkšnies dalį, už kau-

liuko – prateka kraujagyslių pluoštas: 
vena, arterija ir pėdos nervas. Ir taip, 
toje vietoje iš tiesų formuojasi trombai. 
Galiu pasakyti, kad ši gydytojo versija 
buvo labai tikėtina, ir gerai, kad pacien-
tė atėjo pasitikrinti. Laimei, trombo aš 
pas ją neradau, tačiau kulkšnies srityje 
buvo matyti audinių uždegimas, ku-
ris man pasufleravo apie galimą saus-
gyslių patempimą ar uždegimą, kurių 
simptomas (vietinis patinimas) labai 
primena trombą. Nukreipiau pacientę 
pas reikiamą specialistą ir parekomen-
davau pėdos MRI, tad jai viskas bus 
gerai. Tačiau šią istoriją papasakojau 
tam, kad dar kartą priminčiau, kad ne-
numotumėte rankas į štai tokius skaus-
mingus gumbus, kad ir kurioje kojos 
vietoje jie būtų, ypač, jei koja dar yra ir 
patinusi – iš karto kreipkitės į gydytoją. 
Šiai pacientei teko nueiti kiek ilgesnį 
kelią, kol pateko pas mane, tačiau svar-
biausia, kad ji nepasidavė ir rado savo 
problemos sprendimą. Ačiū Dievui, šį-
kart buvo ne trombas, tačiau noriu, kad 
prisimintumėte, kad trombai gali atsi-
rasti „nei iš šio, nei iš to“ ir pačiose neti-
kėčiausiose kojų venų vietose. Ypač tai 
aktualu artėjančiu rudens-žiemos se-
zonu, kai yra pats tokių „pasislėpusių“ 
trombų įkarštis.

4 istorija. Kodėl itin svarbu griež-
tai laikytis gydytojo jums pateiktų 
rekomendacijų. Šios pacientės istori-
ja yra itin svarbi, nes ja noriu parody-
ti, kad net jūsų akimis „ne tokios jau ir 

svarbios“ gydytojo rekomendacijos yra 
svarbios ir reikalingos, o jų laikytis yra 
būtina. Iš tiesų labai dažnai pasitaiko 
atvejų, kad pacientai nesilaiko kai kurių 
mano rekomendacijų, arba nusprendę, 
kad jos nėra svarbios, arba paprasčiau-
siai pamiršę, ką jiems nurodžiau. Tačiau 
šis neseniai įvykęs atvejis yra puikiau-
sias įrodymas, kad taip elgtis nederėtų. 
Viena mūsų pacientė, kuri gydymo kur-
są užbaigė maždaug prieš pusmetį, nu-
sprendė su šeima skristi atostogauti. Vi-
siems savo pacientams mažiausiai po 3 
kartus pakartoju, kad po gydymo kurso 
pacientui tenka atsakomybė palaikyti 
gydymu pasiektus rezultatus, o tai reiš-
kia, būtina dėvėti kompresines kojines 
kai tik jums tenka ilgesnį laiką stovėti, 
sėdėti ir, svarbiausia, – visada visada – 
kai tenka skristi lėktuvu. Vien tai, kad 
jums buvo atliktas gydymas dar nereiš-
kia, kad venų nepakankamumas jums 
daugiau niekada nebegali atsinaujinti. 
Mes gydome tik tas venas, kuriose va-
rikozė yra pasireiškusi pilnu pajėgumu, 
tačiau negalima imti ir pašalinti visas 
venas, kuriose yra lėtinis venų nepa-
kankamumas – aš laikausi pozicijos, 
kad bet kokios venų gydymo procedū-
ros turi būti atliekamos labai apgalvo-
tai. Kai varikozinės venos yra sėkmingai 
pagydytos, pacientui tereikia palaikyti 
jau pasiektą rezultatą laikantis reko-
mendacijų, kurias aš paskiriu kiekvie-
nam individualiai. Taigi, mūsų pacientė 
papasakojo, kad nusprendė, jog jei jau 
gydymas buvo sėkmingas ir jos nebe-

vargina jokios problemos, tai ir tos re-
komendacijos ne itin reikalingos, tad 
apie jas ji paprasčiausiai pamiršo – kaip 
pamiršo ir mano itin griežtą nurodymą 
visada lėktuve mūvėti kompresines ko-
jines. Ir ką gi jūs manote? Po ilgo skry-
džio be kompresinių kojinių, plius, itin 
karšto klimato sąlygomis, o taip pat tu-
rint galvoje, kad ji pati turi antsvorio ir 
serga diabetu, pas ją visiškai kitose ve-
nose nei prieš tai gydytos, susiformavo 
nedideli trombai, kurie per širdį nuke-
liavo į plaučius – tai vadinama plaučių 
arterijos tromboembolija. Štai kokių 
skausmingų ir nemalonių komplikacijų 
sulaukė ši pacientė vien todėl, kad nu-
stojo nešioti kompresines kojines prak-
tiškai iš karto po gydymo kurso pabai-
gos, o ir ruošdamasi skrydžiui lėktuvu 
apie jas nė neprisiminė – nepaisant to, 
kad skrydis lėktuvu turi labai reikšmin-
gos įtakos trombų formavimuisi kojų 
venose. Laimei, pacientei viskas baigė-
si laimingai – šiuo metu ji vartoja kraują 
skystinančius vaistus – tačiau tai labai 
svarbi istorija, kuri tik patvirtina, kaip 
svarbu laikytis gydytojo nurodymų ir 
rekomendacijų. Juk niekas nenori atsi-
durti štai tokioje situacijoje, kurią ką tik 
papasakojau, vien todėl, kad patingė-
jote nešioti kompresines kojines. 

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums 
buvo įdomu ir naudinga. Jei turite 
klausimų, ar norėtumėte užsiregistruo-
ti į priėmimą, skambinkite telefonu 
847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš gydytojo dr. A. Gorodeckio praktikos. 
26 laida

www.imedvein.com


22

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
PA

SA
U

LI
S

© GRAPHIC NEWSPictures: Associated Press, Getty Images

Kov.: Rusų šnipo nunuodijimas

Bal.: Facebook Liep.: Gelbėjimo operacija iš olos Tailande Rugpj.: Sugriuvo tiltas Genujoje Rugs.: Sulavesio žemės drebėjimas Spal.: Migrantų karavanas Gruod.: Protestai PrancūzijojeGeg.: Karališkosios vestuvėsKov.: Ginklų kontrolė

Birž.: JAV-Kinijos prekybos karas Birž.: JAV-Š.Korėjos susitikimas

Lap.: Kalifornijos gaisrai

Įvykiai, prikaustę mūsų dėmesį 2018-aisiais

10 Markas Zuckerbergas 
liudija Kongrese dėl 
„Facebook“ duomenų 
privatumo skandalo.

14 JAV, Britanija ir Prancūzija 
smogia vyriausybiniams 
objektams Sirijoje po Assado 
pajėgų atakos cheminiu ginklu. 

18 Miguelis Diaz-Canelis 
(kairėje) pakeičia Raulį Castro 
Kubos prezidento poste ir 
užbaigia 60 metų trukmės 
Castro valdymą. 

27 Korėjų lyderiai Kim 
Jong-unas ir Moon Jae-inas 
surengia istorinį susitikimą, 
skirtą oficialiai užbaigti Korėjos 
karą. 

8 JAV prezidentas Donaldas 
Trumpas pasitraukia iš 
branduolinio susitarimo su 
Iranu ir atnaujina ekonomikos 
sankcijas. 

10 Buvęs Malaizijos lyderis 
93-ejų Mahathiras Mohamadas 
netikėtai laimi rinkimus ir 
tampa vyriausiu valstybės 
vadovu. 

19 Britanijos princas Harry ir 
amerikietė buvusi aktorė 
Meghan Markl susituokė 
Vindzoro pilies Šv. Jurgio 
koplyčioje.

Bal.
3 Netikėtai išsiveržia Volcán 
de Fuego ugnikalnis 
Gvatemaloje ir nusineša 
mažiausiai 190 gyvybių. 

12 Singapūre įvyko istorinis 
Š.Korėjos lyderio Kim 
Jong-uno ir JAV prezidento 
Donaldo Trumpo susitikimas. 

15 Įsiplieskia prezidento 
Trumpo prekybos karas su 
Kinijos, po to, kai buvo 
padidinti muitai aliuminio 
importui iš JAV sąjungininkų 
Europoje ir Šiaurės Amerikoje

24 Saudo Arabija panaikino 
dešimtmečius trukusį draudimą 
moterims vairuoti. 

10 Iš olos Tailande sėkmingai 
išgelbėta 12 berniukų ir jų 
futbolo treneris, joje praleidę 

17 dienų, kai liūtys užtvindė 
siaurus praėjimus. 

23 Pr ekstermalius vasaros 
karščius Graikijoje kyla gaisrai, 
pareikalavę 99 gyvybių. 
Karščio banga Japonijoje irgi 
nusineša kelias gyvybes. 

25 Po smurtu suteptų rinkimų 
Pakistano ministru pirmininku 
tampa buvęs kriketo žaidėjas 
Imranas Khanas. 

2 „Apple“ tampa pirmąja 
akcine bendrove įvertinta 1 
trilijonu JAV dolerių. 

8 Per vieną sausiausių žiemų 
istorijoje, sausra paskelbta 
visoje tankiausiai apgyven-
dintoje Australijos valstijoje 
Naujajame Pietų Velse.

14 Italijos mieste Genujoje 
sugriuvo 200 m greitkelio tilto 
atkarpa, pareikalavusi 43 
gyvybių. 

22 Gilėjant ekonominei ir 
humanitarinei krizei, iš 
Venesuelos toliau masiškai 
išvyksta gyventojai. 

3 Gaisras suniokoja 200 metų 
senumo Nacionalinį muziejų 
Rio de Žaneire (Brazilija) 

28 Milžiniškas žemės 
drebėjimas Indonezijos 
Sulavesio saloje nusineša per 
2200 gyvybių. 

2 Žurnalistas ir 
iškilus Saudo 
Arabijos 
kronprinco kritikas 
Jamalas 
Khashoggi 
nužudytas šios šalies 
konsulate Turkijoje. 

12 Vis didėjantis migrantų 
karavanas iškeliauja iš Hondūro, 
tikėdamasis pasiekti JAV.

15 Iškilus bado grėsmei JTO 
paragina nutraukti Saudo 
Arabijos vadovaujamas oro 
atakas prieš Jemeną. 

15 Dešiniojo 
sparno politikas 
Jairas Bolsonaro 
išrinktas Brazilijos 
prezidentu.
Jis pažadėjo išvalyti politiką ir 
kovoti su nusikalstamumu. 

6 JAV kadencijos vidurio 
rinkimuose demokratai perima 
Atstovų rūmų kontrolę, o 
respublikonai padidina savo 
daugumą Senate. 

8 Mirtiniausias gaisras 
Kalifornijoje sunaikino 
Paradaiso miestą ir nusinešė 
mažiausiai 88 gyvybes.

16 Pietų Atlanto vandenyne 
rastas pernai pradingęs 
Argentinos povandeninis laivas 
su 44 žmonių įgula. 

25 Rusijos pajėgos perima tris 
Ukrainos jūrų laivyno laivus 
ginčytiname Kerčės sąsiauryje. 

26 NASA zondas „InSight“ 
nusileidžia Marse, kur tirs 
Raudonosios planetos gelmes. 

1 Paryžiuje kilo smurto banga, 
„geltonosioms liemenėms“ 
protestuojant prieš aukštą 
pragyvenimo lygį.

1 Po 
triuškinančios 
pergalės rinki-
muose kairiojo 
sparno politikas 
Andrésas 
Manuelis Lópezas Obradoras 
prisaikdintas Meksikos 
prezidentu.

10 JK ministrė pirmininkė 
Theresa May atideda svarbų 
balsavimą dėl „Brexit“, kurio 
parlamente laukė beveik 
garantuotas pralaimėjimas.

Birž.

Spal.

Rugs.

Lap. 

Gruod. 

Liep.

Rugpj.

Geg.

9 Po kelias dienas vykusių 
protestų, nusinešusių 
mažiausiai 21 gyvybę, Irane 
areštuota per 3700 žmonių.

20 Turkija pradėjo JAV 
remiamų kurdų pajėgų puolimą 
Sirijos Afrino regione.
Vas.

6 „SpaceX“ raketa „Falcon 
Heavy“, nešina Elono Musko 
„Tesla Roadster“ automobiliu, 
paleista pirmajam skrydžiui. 

9 Šiaurės ir Pietų Korėjos 
atstovai žiemos Olimpiadoje 
Pchenjane žygiavo po viena 
vėliava.

14 
Atsistatydinus 
korupcija 
kaltinamam 
Jacobui Zumai, 
Pietų Afrikos 
prezidentu tapo

Cyrilas Ramaphosa (kairėje). 

4 Anglijos Selisburio mieste 
nervus paralyžiuojančiomis 
dujomis nunuodytas buvęs 
Rusijos šnipas Sergejus 
Skripalis ir jo dukra Julija. 
Maskva kaltinimus neigia, bet 
daug šalių reagavo 
išsiųsdamos namo rusų 
diplomatus. 

19 Kenijoje mirė paskutinis 
šiaurinių baltųjų raganosių 
rūšies patinas Sudanas. 

24 Po šaudynių Floridoje, 
nusinešusių 17 gyvybių, JAV 
kilo masiniai protestai už ginklų 
kontrolę. 

Saus.

Vas.

Kov.



23

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
V

ISU
O

M
EN

Ė



24

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
M

O
K

SL
A

S



25

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

IN
IS STR

A
IPSN

IS  / REK
LA

M
A

XIX amžiaus pabaiga ir XX amžiaus pra-
džia atnešė ne tik socialines ir ekonomines 
permainas mūsų pasauliui, bet ir biologi-
jos, chemijos ir technikos tyrimų proveržį. 
Tai paskatino ir medicinos srities vystymąsi: 
pirmiausia pavyko rentgeno spindulių pa-
galba išvysti kai kuriuos žmogaus organus, 
paskui elektrokardiogramoje užrašyti ir pa-
gal ją tirti širdies veiklos ritus. Ivano Pavlovo 
sąlyginių ir nesąlyginių refleksų teorija, an-
tibiotikų atradimas, genetikos vystymasis, 
kompiuterinė tomografija, širdies vožtuvų 
ir kraujagyslių keitimas... Sunku būtų išvar-
dinti visus medicinos srityje atrastus ir pla-
čiai taikomus dalykus. Tuo verta didžiuotis. 
Tačiau... Kodėl vis daugiau žmonių miršta 
nuo onkologinių susirgimų? Kodėl didelis 
tokios turtingos ir išsivysčiusios (taip pat ir 
medicinos srityje) šalies kaip JAV gyvento-
jų procentas kenčia nuo lėtinių skrandžio ir 
žarnyno ligų? Kodėl, kai mūsų parduotuvių 
lentynos yra pripildytos tūkstančiais maisto 
produktų, kai ištisus metus džiaugiamės pla-
čiu daržovių ir vaisių asortimentu, žmonėms 
vystosi avitaminozė, osteoporozė? Kodėl kas 
antras amerikietis kenčia ir gydosi nuo de-
presijos, nepaisant to, kad buitinėms pro-
blemoms gali skirti minimaliai laiko ir pa-
stangų, turi galimybes būti fiziškai aktyvūs 
ir ilsėtis gamtoje? 

O dabar užduokime paskutinį ir patį svar-
biausią klausimą: „Kodėl į visus šiuos klausi-
mus atsakymo neturi oficialioji medicina?“.

„Kaip tai, žinoma, kad turi“, – ims ir pa-
prieštaraus man oponentas. Parašyta tonos 
knygų su įvairių ligų rizikos veiksnių tyri-
mais. Skaityk jas, švieskis ir pats bandyk iš-
sigelbėti, skęsdama neretai sunkiai supran-
tamos, o kartais ir prieštaringos informa-
cijos jūroje. Daugumai žmonių tai padary-
ti sunku. Kur kas lengviau į galvą patenka ir 
tenai įsitvirtina apgaulingai „paprastos“ TV 
reklamos,  kurios pirmiausia pasiūlo nau-
jausios gamybos picas, gazuotus saldžiuo-
sius gėrimus ir saldainius, o po 20-30 mi-
nučių – vaistus nuo rėmens, vidurių užkie-
tėjimo ir pilvo pūtimo.

„Nuo visko yra tabletė“,  – tikina mus re-
klamos ir dauguma gydytojų. Tačiau šian-
dien tokia formulė žmonėms tampa vis la-
biau nepriimtina. 

Taip atsitiko dėl labai paprastos priežas-
ties: oficialioje medicinoje nebuvo ir, deja, 
vis dar nėra aiškios ligų profilaktikos siste-
mos, o svarbiausia – nėra formuojamas vi-
suomenės ir asmeninis požiūris į sveikatos iš-
saugojimą. Žmogaus organizmas traktuoja-
mas kaip mūšio laukas, į kurį gydytojas dis-
lokuoja savo agentus, pavyzdžiui, antibioti-
kus, kurie organizme turi atlikti savo darbą, 
slopindami tam tikrus procesus UŽ žmogų, 
už pati ligos nešiotoją. Žinoma, tai buvo pui-
kus atradimas, tačiau nedera pamiršti, kad iš 
pradžių tai buvo natūralūs antibiotikai, augi-
nami in vitro. Tuomet mokslininkai išmoko 
dirbtinai sintezuoti vaistus, o tai pastūmėjo 
mediciną visiškai kita kryptimi. Dabar kar-
tais net susidaro įspūdis, kad apskritai pats 
žmogus nėra svarbus gydytojui – jam reikia 
tik sergančio organo ir priemonių, kurios iš-
taisytų problemas konkrečioje vietoje. Taip, 
visų pirma, prarandamas organizmo vientisu-
mas, o, antra, pamirštama, kad organizme yra 
viskas, ko jums reikia norint įveikti ligą. Mes 
jokiu būdu neneigiame antibiotikų reikšmės 
– jie, be abejo, būtini. Kai bakterija užkrečia 
organą, reikalingas antibiotikas, kad su ja su-
sidorotų. Tačiau tai – tik viena siaurutė me-
dicinos dalis. Neužkrečiamosios ligos vystosi 
visiškai kitaip ir reikalauja visai kitų gydymo 
būdų. Tačiau šiuolaikinių vakarietiškos medi-
cinos gydytojų požiūris į paciento gydymą yra 
toks pat, kaip ir antibiotikų atveju: yra konkre-
tus organas, yra šio organo laboratorinių tyri-
mų rodikliai, viršijantys priimtą normą, ir yra 
cheminė priemonė, kuri turėtų sugrąžinti ro-
diklius normalią būseną. Ir kai tiktai rodikliai 
sugrįžta į normą, tuo gydytojo darbas, deja, už-
sibaigia. O vietoj to, kad padėtų organizmui 
susidoroti su problemomis, jį tiesiog išjungia 
iš darbo. Organizmas, gavęs vaistą, apskritai 
nebedalyvauja kovoje su liga. Taip gydytojas 
dar labiau nutolsta nuo to, kas turėtų būti pa-
grindinis medicinos  tikslas – sugrąžinti žmo-
gų prie sveikatos sampratos. Pačią šiuolaiki-
nės medicinos koncepciją puikiai atskleidžia 
naudojama terminologija. Pavyzdžiui, antibi-
otikas, išvertus iš lotynų kalbos reiškia „prieš 
gyvybę“, o skausmą malšinančius preparatus 
angliškai vadinam „pain killers“.

Straipsnio tęsinys – 
„Čikagos Aide“ nr. 1122.

Lengviau ligoms užkirsti kelią 
nei jas gydyti

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

www.grandavenuesurgicalcenter.com


26

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
K

RE
PŠ

IN
IS

Laurynui R. Misevičiui besilankant istorinėse Majų miesto Chichen Itza vietovėse, vietinis 
lietuvių krepšinio gerbėjas išprašė padovanoti vardinius marškinėlius su Misevičiaus pavarde

Dabartinės sporto šakos Nr. 1 Lietuvoje išradėjas škotų kilmės Kanadietis dr. James 
Naismith su žmona Maude Evelyn Sherman, 1891 m. išmėginantis krepšinio žaidimą savo 

namų aplinkoje

Prieš 900-1100 metų Majų karžygiai žaisdavo į dabartinį krepšinį panašų žaidimą, kurio 
metu 7 prieš 7 žaidėjus 2 komandos bandydavo įmesti nedidelį kamuoliuką į 7 metrų 

aukštyje lanką

Straipsnio autorius pakeliui į Majų imperijos „sostinę“ Chichen Itzą apsilankė ir Meksikos sosti-
nėje Mechike, kur ką tik buvo paminėtas šiame mieste vykusios 1968-ųjų Olimpiados 50-tis

Nuo Majų sugalvoto „krepšinio“ iki Adomaičio likimo
Oficialiuose šaltiniuose teigiama, kad lie-

tuvių antroji religija (o gal daug kam ir pir-
moji?) užgimė 1891 m. gruodžio 21-ąją die-
ną – beveik prieš pat šv. Kalėdas, kuomet dr. 
James Naismith Springfield (Mass. valsti-
ja, JAV) sumąstė naują žaidimą su kamuo-
liu užimti sportuoti turintiems mokiniams 
žiemos metu salėje, kuomet dažniausiai ne-
įmanoma to paties daryti lauke. 

Tačiau  jau prieš 900-1100 metų dabarti-
nės Meksikos pietrytinėje dalyje gyveno Majų 
gentys, kurių indėnai garsėjo savo sumanu-
mu, drąsa ir tuometinį laikmetį pralenkian-
čiu intelektu...ne veltui iki šiol puikiai žinome 
ne tik Majų išrastą kalendorių, bet ir tuome-
tinių čiabuvių sukurtą rašto sistemą, lankome 
būtent jų pastatytą vienu iš septynių Naujojo 
pasaulio stebuklų tebelaikomą Čicen Itzos 
(Chichen Itza) piramidę. Bet kur kas mažiau 
kas esame girdėję apie tuo „auksiniu“ laiko-
tarpiu vadinamu Majų miesto karžygių su-
galvotą žaidimą su kamuoliu, kuris buvo žai-
džiamas maždaug dabartinio amerikietiško-
jo futbolo aikštėje, nuo pat mažens siekiant 
išugdyti vyrišką jėgą, greitį, ištvermę, nere-
tai paprasčiausiam išgyvenimui reikalingą 
agresiją ir netgi begalinį žiaurumą. Į vienos 
populiariausių pasaulyje žaidybinių sporto 
šakų, kurios 127-ąjį oficialų gimtadienį pa-
minėjome vos prieš keletą dienų - krepšinį 

- panašaus žaidimo metu Majai rungėsi lau-
ke ant akmenimis grįsto grunto, septyni prieš 
septynis įskaitant maždaug metru aukščiau 
palypėjusį komandos kapitoną, kuriam per-
davus nedidelį kamuoliuką, šis savo ruožtu 
stengdavosi jį nukreipti į 7 metrų aukštyje pa-
kabintą krepšio pavidalo lanką. Visgi, pasie-
kus išsvajotą tikslą, geriausiu žaidėju pripažin-
tas karžygys susilaukdavo šiais laikais sunkiai 

suvokiamo paties žiauriausio likimo: jis bū-
davo paaukojamas dievams išsyk po nutrauk-
to žaidimo, na o Majai tokią žiaurią bausmę 
laikydavo aukščiausio lygio pripažinimu, nes 
jų giliu įsitikinimu, iškart po lemiamo me-
timo pasižymėjusiam sportininkui nukirtus 
galvą, pastarasis pakliūdavo į amžinąjį gyve-
nimą rojuje. Kaip jums visa tai skamba XXI-
ojo amžiaus kontekste?

Tuo tarpu dabar majų ir kitų indėnų genčių 
palikuonių Meksikos vyrų krepšinio rinktinė, 
kuri dar 1936 m. laimėjo Olimpiados bron-
zą, o vos prieš penkerius metus (2013-aisiais) 
pateikė didžiulę sensaciją, nugalėjusi pagrin-
diniame Šiaurės ir Pietų Amerikos turnyre 
Amerikos Taurėje (FIBA AmeriCup), išgy-
vena ne pačius geriausius laikus; jau prara-
do galimybę patekti į 2019 m. Kinijoje ren-
giamą Pasaulio čempionatą, nors daug kam 
netikėtai dar šių metų birželį Mechike vyku-
siose atrankinėse rungtynėse sugebėję įveikti 
grėsmingus varžovus iš kaimyninių Jungtinių 
Valstijų 78:70. Beje, meksikiečiai šio mėne-
sio pradžioje FIBA paskelbtame pasaulinia-
me reitinge užima 14 vietą, kuriame lietuviai 
yra šešti, o mūsų kaimynai latviai kaip tik mi-
nimaliai atsilieka nuo Meksikos ir yra 15-ieji. 
Šiandien, prisijungiant prie šventinių pa-
linkėjimų visiems Lietuvos krepšinio ger-
bėjams, tikėkimės ir kad mūsų vyrai tinka-
mai atstovaus Nemuno kraštą sekantį ru-
denį vyksiančiame Pasaulio čempionate, o 
po jo niekas nedrįs prašyti „nukirsti“ vyr. 
trenerio Dainiaus Adomaičio galvos, nors 
pagal senuosius Majų papročius galbūt tai 
ir reikštų didžiausią garbę ir įvertinimą!

Laurynas R. Misevičius (specialiai 
lietuviams iš Chichen Itza, Yucatan, Meksikos)

Ingridos Misevičienės nuotraukos

Daugiau kaip tūkstantį metų pilnai išsilaikęs Majų gentainių palikimas Jukatane dabartinė-
je pietryčių Meksikoje Chichen Itza vietovėje – 7 m. aukštyje pakabintas lankas žaidimui su 

kamuoliu, primenančiam šiuolaikinį krepšinį



27

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A
Sveikatos ir gyvybės

draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

www.ClarendonVision.com
www.advancedfootcareil.com


28

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

OWNER OPERATORS

TREILERIŲ NUOMA (DRY VANS) - 
                                         $162 UŽ SAVAITĘ
88 % NUO GROSS
SUTEIKIAME KURO KORTELES
PAGAL POREIKĮ - PARKAVIMAS ELGIN, IL

RU, LT, EN 773-799-5066

Vidutiniškai $2-$2.7 už mylią

YRA
IŠPERKAMOSIOS

NUOMOS PROGRAMA

IEŠKOME
IR KOMPANIJOS

VAIRUOTOJŲ

YRA
IŠPERKAMOSIOS

NUOMOS PROGRAMA

IEŠKOME
IR KOMPANIJOS

VAIRUOTOJŲ



29

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

BRIGHTON PARK  ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS NEKALTO PRASIDĖJIMO PARAPIJOS 
(2745 W. 44TH ST., CHICAGO, IL 60632)

Gruodžio 16 d. (3-asis Advento sekmadienis) 10:00 v.r. 
Šv. Mišias atnašaus kun. Gediminas Keršys; 

po Šv. Mišių bus suneštinis Kalėdinis pobūvis parapijos salėje. 

Gruodžio 23 d. (4-asis Advento sekmadienis) 10:00 v.r. 
Šv. Mišias atnašaus kun. Gediminas Keršys.

Gruodžio 24 d. (pirmadienis, Kalėdų išvakarės) 9:00 v.v. Šv. Mišios trimis 
kalbomis (angliškai, lietuviškai ir ispaniškai).

Gruodžio 25 d. (antradienis) 10:00 v.r. Kalėdų ryto Šv. Mišias 
atnašaus kun. Gediminas Keršys.

Gruodžio 30 d. (sekmadienis) 10:00 v.r. Šventos Šeimos Šventė: 
Šv. Mišias atnašaus kun. Gediminas Keršys.

Sausio 1 d. (antradienis) 10:00 v.r. Švč. Mergelės Marijos Gimdytojos Šventė 
ir Naujieji Metai:  Šv. Mišias atnašaus kun. Gediminas Keršys.     

Sausio 6 d. (sekmadienis) 10:00 v.r. Trijų Karalių Šventė: 
Šv. Mišias atnašaus kun. Gediminas Keršys.

Taip pat, 
kiekvieną 

ketvirtadienį 8:30 
v.r. yra laikomos 

Šv. Mišios 
lietuviškai.



30

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
IS

TO
RI

JA

Technikos fakulteto dėstytojų ir studentų naujametinis pobūvis 1938 m.  
Originalas yra Vytauto Didžiojo karo muziejuje. Asociatyvi nuotrauka

Kaip tarpukario studentai švęsdavo Kalėdas ir Naujuosius? 
Žibėjo frakai, lankėsi iškilūs asmenys, pik-

tinosi pats Maironis
Kalėdos ir Naujieji buvo reikšmingas me-

tas ne tik dabartinėms kartoms, tačiau ir tar-
pukario Lietuvos akademiniam jaunimui. 
„Tuometiniai studentai mokėjo linksmintis, 
tačiau stengėsi tą daryti ne vieni. Į švenčių 
sūkurį jie įtraukdavo ir visuomenę“, – tei-
gia Kauno technologijos universiteto (KTU) 
muziejaus vadovė Audronė Veilentienė.

Sambrūzdis – nuo 
žiemos pradžios

Tarpukario Lietuvoje gyvavo tradicija iš-
leisti studentus šventinių atostogų, todėl di-
džiausias bruzdesys vykdavo gruodžio pra-
džioje.  Šventines iniciatyvas rengdavo įvai-
rios studentų korporacijos. Jau tada pasipil-
davo jų rengti metų baigiamieji susirinkimai, 
kuriuos lydėdavo iškilmingos vakaronės.

„Gruodžio pradžioje vykdavo studentų or-
ganizacijų ataskaitiniai susirinkimai, kuriuo-
se turėdavo  priimti jiems patiems svarbius 
sprendimus. Būdavo perrenkamos organiza-
cijų valdybos, atnaujinami narių sąrašai, ka-
dangi juos reikėdavo pateikti rektoriaus tvir-
tinimui“, – pasakoja istorikė, mokslų daktarė 
Audronė Veilentienė. Ji primena, kad ofici-
aliai korporacijoje turėdavo būti ne mažiau 
kaip 25 nariai, kad ši galėtų vykdyti veiklą.

Tarpušvenčiu tradiciškai į Kauną atvykdavo 
lietuvių studentų delegacijos iš tuomet okupuo-
to Vilniaus krašto, kurias priimdavo Kaune stu-
dijavęs jaunimas. Tuo metu dėl Vilniaus oku-
pacijos Lietuva neturėjo diplomatinių santy-
kių su Lenkija, lietuviai Vilniaus krašte buvo 
persekiojami, todėl Kaune būdavo rengiamas 
vilniečių lietuvių studentų kongresas.

Kauniečiai būdavo svetingi – jie surinkda-
vo ir dovanodavo lietuviškas knygas Vilniaus, 
Klaipėdos ir užsienio studentams. Taip pat 
atvykusius svečius priimdavo apsigyventi.

Prieš Kalėdas buvo populiarūs literatūros 
ir meno vakarai. Čia skaityta poezija, felje-
tonai, skambėdavo muzika. Liudininkų tei-
gimu, 1938 m. vienoje iš tokių vakaronių, 
kurią surengė korporacija „Živilė“, publikai 
įspūdį paliko pasirodęs oktetas.

Muzikinį pasirodymą parengė kompozi-
torius Viktoras Kuprevičius, gerai žinomo 
Lietuvoje kompozitoriaus, pedagogo, ese-
isto Giedriaus Kuprevičiaus tėvas.

Prieš išvažiuojant Kalėdų atostogų mote-
rų korporacija „Filiae Lituaniae“ tradiciškai 

rengdavo atsisveikinimo sueigą-vakaronę, 
kurioje svečiuodavosi garbios moterys.

Pavyzdžiui, 1935 metais tokioje sueigo-
je viešėjo Klaipėdos gubernatoriaus žmo-
na, teisės istorikė, visuomenės veikėja Jonė 
Deveikytė-Navakienė. Ji skatino merginas 
„būti darbščiomis, neleisti įsivyrauti nuo-
monei apie moterį, kad ji lėlė, kad ji nieko 
rimto negali, kad ji lanko universitetą tik 
tam, kad nešiotų studentės vardą“ ir pan.

J.Deveikytė-Navakienė patarė nekurti šei-
mos židinio nebaigus mokslų, neturint ran-
kose diplomo.

„Moteris, apsirubežiojusi tik savo šeima, 
yra vergė. Moteris gali būti gera motina, 
gera savo namų židinio saugotoja ir kartu 
gera visuomenininkė, nes šiais laikais klau-
simas, ar moters smegenys prilygsta vyro 
smegenims, jau mokslininkų nėra gvilde-
namas“, – kalėdinėje sueigoje mokė Jonė 
Deveikytė-Navakienė.

Tautos dainiaus pyktis
Sveikinimai studentams artėjančių šven-

čių proga skambėdavo ne tik per renginius. 
Skambių žodžių deriniai nuo gruodžio pra-
džios jau mirgėdavo  studentų spaudoje. Tarp 
linkėtojų – iškiliausios to meto asmenybės.

Lietuvos universiteto profesoriai akade-
miniam jaunimui linkėjo to, kas labiausiai 
aktualu studijuojant: „Mokytis, mokytis ir 
dar kartą mokytis, nes laikas eina greitai ir 
nebus kada įsigyti tvirto pagrindo gyveni-
mui. Studentas tik šarvuojasi, kad pajėgtų 
pramušti gyvenimo tvirtovės sieną“.

Daug maištingiau studentams kalbėjo eks-
centriškas rašytojas Albinas Herbačiauskas. 
„Linkiu Jums: nugalėkit vergijos dvasią savy. 
Kadangi per ilgai jau mūsų jaunuoliai seka 
„senų zakonų“ katechizmus. Kadangi per 

ilgai jie vis dar gieda iš senatvės „kantič-
kų“. Kadangi per ilgai jie nedrįsta laisvu 
Žmogumi laisvoj Tėvynėj būti“.

Tuo tarpu visų gerbiamas tautos dainius 
Maironis į jaunimo įpročius žvelgė skeptiš-
kai ir linkėjo „mažiau pasitikėti naujoviškais 
keturių vėjų šūkiais ir autoritetų nuvainika-
vimais“. Jis ragino: „Daugiau nedirbtino pa-
triotizmo! Daugiau užsiimti rimtu mokslu. 
Daugiau skaityti! Mažiau rengti tradicinių ba-
lių su šlykščiais naujoviškai šokiais iki 4 ryto!“.  

Lankėsi įtakingi politikai
Tarpukaryje itin garsų studentišką Naujųjų 

metų sutikimo balių rengdavo studentų kor-
poracija „Neo-Lithuania“. Korporacijos šven-
tėje gausiai dalyvaudavo ir akademinis jauni-
mas, ir netgi tuometinė Lietuvos „grietinėlė“.

Pavyzdžiui, ne vienus metus į neolitua-
nų studentų priėmimą atvykdavo dalyvau-
ti tuometinis Lietuvos Respublikos minis-
tras pirmininkas Juozas Tūbelis su žmona 
Jadvyga Tūbeliene.

„Politikus korporacijos rinkdavo savo 
šefais, o globėjus universitetas skirdavo 
iš profesūros. „Neo-Lithuania“ korpora-
cijos šefas buvo pats Lietuvos prezidentas 
Antanas Smetona“, – pasakoja KTU istori-
kė A. Veilentienė.

Pasak jos, iškilių asmenų dalyvavimas daž-
nai padėdavo pritraukti visuomenės dėme-
sį, į šventę atviliodavo ir kitus įtakingus sve-
čius, kurių itin pageidaudavo švenčių orga-
nizatoriai. Priežastis paprasta – tokie sve-
čiai galėjo finansiškai paremti korporaciją.

Naujųjų metų sutikimo šventėse neretai 
būdavo skelbiami kalėdinių loterijų laimėto-
jai. Pavyzdžiui, „Neo-Lithuania“ turėjo tra-
diciją organizuoti itin gausų žaidimą, kurios 
bilietai buvo platinami gerokai prieš Kalėdas. 

Studentai stengdavosi parduoti kuo daugiau 
loterijos bilietų, todėl juos siūlydavo įsigy-
ti savo kolegoms, dėstytojams, studijas bai-
gusiems korporacijos filisteriams, valdinin-
kams, politikams, eiliniams miestiečiams.

Studentų loterija išties stebino prabanga. 
Pavyzdžiui, pasak A. Veilentienės, pagrin-
dinis laimėtojas turėjo galimybę laimėti au-
tomobilį, kurio vertė – 17 000 litų.

O ir kiti loterijos prizai buvo įperkami 
tik labai nedaugeliui gyventojų. Loterijoje 
buvo galima laimėti fortepijoną (6000 Lt), 
motociklą (3000 Lt), patefoną arba radijo 
aparatą (po 1000 Lt), fotoaparatą (500 Lt). 
Smulkesni prizai – laimėjimai po 100 Lt ar 
50 Lt. Nugalėtojai brangias dovanas galėjo 
atsiimti arba daiktais, arba pinigais.

Į „Neo-Lithuania“ korporacijos šventę ir 
kitus panašius renginius patekti galėjo ne 
kiekvienas pageidavęs studentas, kadangi 
susidarydavo nemažos dalyvavimo išlaidos. 
Pinigų reikėjo ne tik vakaro bilietui. Dažnai 
jaunam žmogui rūpesčių keldavo prašmatni 
vakarinė apranga. Egzistavo nerašyta taisyklė 
vyrams einant į balių pasipuošti frakais, ta-
čiau įsigyti tokį – labai brangu. Todėl Kaune 
klestėjo frakų nuomos verslas.

A. Veilentienė pasakoja, kad spaudoje teko 
aptikti literatūrinį kūrinėlį, liudijantį tokius 
rūpesčius. Istorija klostėsi taip: vienas stu-
dentas buvo pakviestas dalyvauti iškilmingo-
je puotoje, tačiau nepasidabino fraku. Vakaro 
metu jo nusižiūrėta garsaus bankininko duktė 
griežtai atsisakė su juo šokti, nes šis pasirodė 
esąs per prastas. Vaikinui nieko kito nebeliko, 
kaip tik grįžti pas mylimąją iš gimtojo kaimo.

Šventės tęsdavosi iki pat Trijų Karalių. Vyrų 
žemaičių korporacija „Samogitia“, siekdama 
suartinti Laikinąją sostinę ir Klaipėdą,  turėjo 
tradiciją kasmet po Naųjųjų metų traukiniu 
važiuoti į Klaipėdą, kur jos susirinkimuose 
ir iškilmingose vakarienėse dalyvaudavo apie 
800 žmonių. O kartą dalis korporacijos narių 
pradžiugino Saugų kaimo vaikus, suorgani-
zavę jiems Kalėdas prie papuoštos eglutės su 
Kalėdų seneliu ir dovanėlėmis.

Korporacijos globėjas ir švenčių veidas 
buvo fizikas, etnografas, visuomenės vei-
kėjas prof. Ignas Končius, kuris tituluoja-
mas pirmuoju lietuviško „Meteorologijos“ 
vadovėlio autoriumi. Beje, šio žmogaus inici-
atyva buvo įsteigtas Kauno zoologijos sodas.

Mantas Lapinskas, 
Kauno technologijos universitetas

Audronė Veilentienė Tarpukario kalėdinis atvirlaiškis



31

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
K

IN
A

S



33

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com


34

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
ŠI

A
N

D
IE

N
 IS

TO
RI

JO
JE

 / 
IS

TO
RI

JA
Labai seniai ir neseniai

19
22

 M
. G

RU
OD

ŽI
O 

30
-O

JI
19

38
 M

. G
RU

OD
ŽI

O 
31

-O
JI

Tarybų Socialistinių Respublikų Sąjunga buvo suformuota per 
Rusijos, Baltarusijos, Ukrainos ir Transkaukazinės Federacinės 
Respublikos konfederaciją. 
1873 m.: Įkurta Amerikos metrologijos draugija, turėjusi patobulin-
ti svorių ir matų sistemą.
1993 m.: Vatikanas ir Izraelis sutiko vienas kitą pripažinti. 
2008 m.: Kinijos mokslininkai paskelbė aptikę galbūt didžiausią di-
nozaurų fosilijų radinį, netoli Zučengo atkasę 300 m ilgio duobę su 
7 600 dinozaurų kaulų. 
2015 m.: Šiaurės Poliuje užfiksuota nestandartinė temperatūra – daug 
didesnė nei įprasta – kuri trumpam viršijo 32 ° F (0 ° C)

„Alkometras“, pirmoji vairuotojų alkoholio kiekio kraujyje tes-
tavimo mašina, veikianti analizuojant kvapą, pradėta naudoti 
Jungtinėse Valstijose. 
1948 m.: JAV profesorius Alfredas Kinsey išleido savo ataskaitą 
„Seksualinis vyriškos lyties žmonių elgesys“. 
1953 m.: Britų ekspedicija Indijoje nerado jokių mitinio „Sniego žmo-
gaus“ įrodymų.  
1968 m.: Sovietų viršgarsinis lėktuvas „Tupolev TU-144“ atliko pir-
mąjį skrydį, dviem mėnesiais anksčiau nei „Concorde“.
2016 m.: Muzikos industrija pasiekė 100 milijonų prenumeratorių, 
mokančių už muzikos transliaciją. 

19
99

 M
. 

SA
US

IO
 1

-O
JI Per didžiausią pasaulyje valiutos pasikeitimą 12 ES šalių vieto-

je savo nacionalinių valiutų įsivedė eurą. Tai reiškė, kad 300 mi-
lijonų europiečių pirmą kartą nuo Romos imperijos laikų turė-
jo bendrą valiutą. 
1959 m.: Fidelis Castro užėmė valdžią Kuboje.
1979 m.: Jungtinės Valstijos ir Kinija užmezgė diplomatinius ryšius, 
praėjus 30 metų po Kinijos Liaudies Respublikos įkūrimo. 
1984 m.: Brunėjus atgavo nepriklausomybę nuo JK ir nuo to laiko 
tapo viena turtingiausių pasaulio valstybių. 
2009 m.: Rusija nutraukė tiekimą Ukrainai nepavykus susitarti dėl 
kainų didinimo.

19
59

 M
. S

AU
SI

O 
2-

O
JI Sovietų Sąjunga paleido „Luna I“, pirmąjį kosminį zondą, priar-

tėjusį prie Mėnulio 5 900 km ir pasiųstą apskrieti aplink Saulės.
1989 m.: Pranešta, kad galvijų augintojai Brazilijoje iškirto Belgijos 
dydžio atogrąžų miško plotą.
1994 m.: Astronomai atrado naują galaktiką visatos pakraštyje, maž-
daug už 13 milijardų šviesmečių. 
2004 m.: Italijos teisėjai pradėjo įtariamųjų sukčiavimu apklausą pie-
no milžinės „Parmalat“ bankroto byloje.
2009 m.: Šri Lankos armija užėmė Kilinočį, „Tamilų tigrų“ de facto sostinę. 

20
09

 M
. 

SA
US

IO
 3

-O
JI Satoshi Nakamoto „iškasė“ pirmą virtualios valiutos bitkoino blo-

ką decentralizuotos mokėjimų sistemos grandinėje. Jis tapo žino-
mu Genezės bloko pavadinimu. 
1918 m.: Iš Naujosios Zelandijos kilęs mokslininkas Ernestas 
Rutherfordas pranešė perskėlęs atomą.
1926 m.: Theodorosas Pangalosas pasiskelbė Graikijos diktatoriumi. 
Jis buvo nuverstas po septynių mėnesių.
1959 m.: Aliaska buvo priimta į JAV ir tapo 49-ąja ir pačia didžiau-
sia Amerikos valstija.
2004 m.: Robotinis roveris „Spirit“ nusileido ant Marso, kur ėmėsi 
ieškoti įrodymų, jog Raudonojoje planetoje kadaise buvo vandens. 

20
16

 M
. 

SA
US

IO
 4

-O
JI Prekyba pagal Kinijos $7,1 trln. vertės Šanchajaus indeksą buvo 

sustabdyta, šiam nukritus 7 proc., sukuriant naują sistemą, skirtą 
pažaboti rinkų nestabilumą. 
1974 m.: Birma iškilmingai priėmė naują konstituciją, kurioje numa-
toma Liaudies Asamblėja.
1999 m.: Pirmąją prekybos dieną euras iš karto pralenkė JAV dole-
rio ir Didžiosios Britanijos svarų sterlingų pelną.
2004 m.: Afganistano Loya Jirga priėmė naują konstituciją, pagal ku-
rią prezidentas atsiduria tolerantiškos islamiškos šalies centre. 
2010 m.: Didelę dalį šiaurės Kinijos ir Pietų Korėjos paveikė gausiau-
sias sniegas per 60 metų.

18
89

 M
. S

AU
SI

O
 5

-O
JI JAV laikraštyje pirmą kartą išspausdintas žodis „hamburgeris“. 

Jis kilo iš vokiečių imigrantų pristatytos muštos jautienos formos. 
1919 m.: Įkurta Vokietijos nacionalsocialistinė darbininkų partija, 
vėliau pavadinta Nacių partija.
1991 m.: Gruzijos pajėgoms įžengus į šį separatistinį regioną, prasi-
dėjo pirmasis Pietų Osetijos karas. 
2004 m.: Astronomai pranešė, kad gigantiška žvaigždė LBV 1806-20 
yra mažiausiai 150 kartų didesnė už Saulę. 
2017 m.: JAV ataskaita apie Rusijos kišimąsi į 2016 m. rinkimus at-
skleidė vykdytą kampaniją, kuria siekta pastumti JAV rinkėjus Donaldo 
Trumpo pusėn.

Tamilų tigrai

Tamilai – tai beveik 77 milijonų tauta, dau-
giausia gyvenanti Indijoje ir Šri Lankoje 
(apie 3 mln.). Gana didelė Indijos tamilų po-
puliacija yra Šri Lankos Centrinėje provinci-
joje, nes XVIII–XIX a. britų kolonijos laikais 
arbatos plantatoriai juos atsivežė iš Indijos 
dirbti, todėl jie dažnai vadinami „valdos ta-
milais“. Pastarieji amžiams buvo pasmerkti 
skurdžiai gyventi, nes karta iš kartos dirba 
tą patį juodą darbą už itin varganą atlygį – 
vidutiniškai 1 dolerį per dieną. „Valdos tami-
lai“ kalba tuo pačiu dialektu kaip ir „Tamilų 
tigrai“, tačiau dažnai nenori identifikuotis su 
jais, gyvenančiais salos Šiaurėje ir Rytuose. 
Tamilai oficialios Šri Lankos valdžios pradė-
ti engti nuo 1949 m., kai buvo priimtas įsta-
tymas „valdos tamilus“ palikęs be pilietybės, 
o po 13 metų pasirašyta sutartis su Indija, 
kuria numatyta 60 000 jų per 15 metų grą-
žinti į Indiją, o 35 tūkst. suteikti Šri Lankos 
pilietybę. Nusprendę negrįžti į Indiją, bet 
likę gyventi Šri Lankoje, tamilai prarado tei-
sę balsuoti, keliauti į užsienį ar visavertiš-
kai dalyvauti šalies gyvenime. Visa tai tęsė-
si iki 2003 m., kai likusiems tamilams buvo 
grąžintos teisės šalyje.

Nepaisant jau minėtų faktų, pirmine konf-
likto priežastimi laikoma prasidėjusi tami-
lų tautinės mažumos diskriminacija iš cen-
trinės valdžios pusės, stojant į universitetus, 
taip pat didėjantis religinis nepakantumas ir 
segregacija valstybės tarnyboje, policijos ar 
armijos pajėgose. Kaip atsakas į tai 1976 m. 
Buvo įkurta organizacija „Liberation Tigers 
of Tamil Eelan“, geriau žinoma kaip „Tamilų 
tigrai“. Šie savo tikslu paskelbė nepriklauso-
mos tamilų valstybės šiaurinėje ir rytinė-
je dalyse sukūrimą, tad 1983 m. Prasidėjo 
tamilų riaušės, virtusios ketvirčio amžiaus 
trukmės pilietiniu karu tiek ant žemės, tiek 
ant vandens, tiek ore, įgyvendinant radika-
lias teroristines strategijas, ir nusinešusios 
iki 100 tūkst. žmonių gyvybių.

Tamilai buvo viena geriausiai organizuo-
tų ir brutualius kovos įrankius pasirinkusių 

teroristinių grupių pasaulyje. Ši organizaci-
ja vienijo apie 10 tūkst. ginkluotų kovotojų 
ir 3000–6000 parengtų karių. Tamilų eliti-
nis „Juodasis tigrų būrys“ vykdė savižudžių 
atakas prieš svarbiausius taikinius, o žemes-
nio rango nariai su savimi nešiojosi cianido 
kapsules, kad pasitaikius kritinei situacijai, 
verčiau nebūtų suimti, o atimtų sau gyvybę. 
Šalia to, yra žinoma apie moterų susisprog-
dinimus ar vaikų paėmimus į pasipriešini-
mo kariuomenės pajėgas.

Skelbiama, kad nuo pirmųjų konfliktų 
„Tamilų tigrai“ surengė apie 40 proc. visų 
pasaulyje įvykdomų teroristinių išpuolių, 
įskaitant daugiau nei 200 savižudžių atakų. 
Jie sprogdino viešuosius pastatus ir transpor-
to centrus, Budos šventyklas ar kitas svarbias 
centrines vietas. Ne vienas gyventojas beveik 
30 metų atsibusdavo su mintimi, kad tai gali 
būti paskutinė jo gyvenimo diena. Kažkam ji 
tokia ir buvo. „Tamilų tigrai“ pirmieji pradė-
jo naudoti mirtininkų savižudžių liemenes. 
Iš jų patirties mokėsi ir tobulėjo tokios gar-
sios teroristinės grupuotės kaip „Al Qaeda“ 
ar Afganistano Talibanas. Pasak JAV fede-
ralinių tyrimų biuro, tai vienintelė teroristi-
nė grupė, kuri per teroro aktus nužudė netgi 
du pasaulinės svarbos lyderius – Šri Lankos 
prezidentą Ranasinghe Premadasa 1993 m. ir 
buvusį Indijos premjerą Rajivą Gandhi 1991 
m. Reikia pažymėti, kad Šri Lankos „Tamilų 
tigrai“, būdama labai uždara grupuotė, turė-
jo profesionalias žvalgybos tarnybas, tam ti-
kras karines jūros ir oro pajėgas, moterų po-
litinius ir karinius padalinius.

Tamilų pasirinktas teroristinis kelias, sie-
kiant iškovoti nepriklausomybę, nepasitvir-
tino. Tačiau vis dar ieškoma kitokio pobū-
džio kelių ir priemonių kovai, ypač kuriant 
struktūras užsienyje. Po karo buvo sukur-
tos tarptautinės organizacijos, kurios siekia 
grąžinti tamilus „į namus“, o diasporą pa-
skatinti skleisti idėją dėl suverenumo teisės 
tamilams Šri Lankoje. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Trys Tamilų tigrų kovotojos

„Nepaisant to, kad žmonės gyvena skurdžiai, esame be galo laimingi būdami 
saugūs. Tėvams nebereikia sėsti į skirtingus autobusus tam, kad įvykus 
išpuoliui ir susprogdinus autobusą, bent vienas iš maitintojų liktų auginti 
vaikų“, – sako prof. Amalas Jayawardane, Regiono strateginių studijų centro 
direktorius Kolombe, pasakodamas apie 26 metus trukusį Šri Lankos pilietinį 
karą tarp sinhalų ir „Tamilų tigrų“ separatistų, pasibaigusį tik 2009 m. gegužę.



35

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net


36

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
K

IN
A

S 
/ F

IL
M

O
 A

PŽ
VA

LG
A

Holmes & Watson

Šerlokas Holmsas ir daktaras 
Vatsonas

Žanras: komedija, nuotykių
Režisavo: Etan Cohen. Vaidina: Will 
Ferrell, John C. Reilly, Ralph Fiennes, 
Hugh Laurie

Šerlokas Holmsas ir daktaras Vatsonas pakvie-
čiami susitikti su karaliene. Vizito metu tiesiog 
Bekingemo rūmuose įvykdoma žmogžudystė, 
o nusikaltėlis raštelį, kuriame žymiajam de-
tektyvui pateikia ultimatumą: arba Holmsas 
išsprendžia nusikaltimo mįslę, arba po ketu-
rių dienų bus nužudyta pati karalienė. Laukia 
neprilygstamas bylos tyrimas, kurio metu su-
žinosime, kad nuo bičių-žudikių geriausia gin-
tis pistoletu ir kad selfis atsirado ne kartu su 
mobiliaisiais telefonais, o XIX-ame amžiuje. 

Destroyer

Naikintuvas
Žanras: veiksmo, kriminalinis, drama
Režisierius: Karyn Kusama. Vaidina: 
Nicole Kidman, Toby Kebbell, Tatiana 
Maslany, Sebastian Stan

Juosta pasakoja apie Los Andželo policijos de-
partamento detektyvės Erinos Bel moralinę ir 
egzistencinę kelionę. Būdama dar jauna parei-
gūne, Erina buvo paskirta dirbti po priedanga 
vienoje grupuotėje, Kalifornijos dykumoje, o 
visa tai pasibaigė tragedija. Dabar grupuotės 
lyderis grįžo ir pareigūnė, vaikydamasi likusius 
grupuotės narius, kad nusigautų iki pat vadei-
vos, mintimis privalo sugrįžti į savo praeitį. O 
tai nėra lengvas išbandymas, nes tenka susi-
durti su demonais, kurie sunaikino jos praeitį. 

Escape Room

Pabėgimo kambarys
Žanras: drama, siaubo, mistinis
Režisavo: Adam Robitel. Vaidina: 
Logan Miller, Deborah Ann Woll, Tyler 
Labine, Taylor Russell

Zoja, Amanda, Maikas, Denis, Benas ir 
Džeisonas nepažinojo vienas kito ir neturė-
jo nieko bendro. Nebent tai, kad vieną die-
ną paštu gavo paslaptingą juodą dėžutę-
galvosūkį, kviečiantį į ultramodernų naują 
„Pabėgimo kambarį“, kurio visas užduotis iš-
sprendęs žaidėjas bus apdovanotas milijonu 
dolerių. Nurodytu laiku susirinkę nurodytu 
adresu, jie netrukus suvokia, kad žaidimas jau 
prasidėjo. Žaidimas, kuriame bet kokia klaida 
reiškia ne tik nelaimėtą milijoną, bet ir kažku-
rio iš žaidėjų mirtį. 

Silvio / LORO

Silvio gyvenimas
Žanras: drama, biografinis
Režisavo: Paolo Sorrentino. Vaidina: 
Toni Servillo, Elena Sofia Ricci, Riccar-
do Scamarcio 

Machinacijos, sekso skandalai ir populizmas. 
Šias „vertybes“ propaguoja įtakingasis Silvio 
Berlusconi. Jis ir šaltakraujiškas strategas, ir 
romantiškas vyras, ir geidžiamiausias vaka-
rėlių liūtas. Taip, Silvio gyvenimas tiesiog to-
bulas. O gal visa tai tėra viena nesibaigian-
ti apgavystė? Meistriškos vakarėlių scenos, 
prabangios orgijos, kokaino ir sekso fonta-
nai. Kultinio serialo „Jaunasis popiežius“ re-
žisierius kandžiai, ironiškai, tačiau nepapras-
tai stilingai žvelgia į šių laikų Italiją. 

Sukeisti kalėdų seneliaiŠiandien ekranuose

85%

97%

55%

Santa Swap
Režisavo: Terje Rangnes. Vaidina: Thor Michael Aamodt, 

Anders Baasmo Christiansen, Aan Carnarius Elseth

79%

Kalėdiniu laikotarpiu mus visus aplanko 
noras žiūrėti filmus, kurie atspindi būtent 
šį laikotarpį. Ir nesvarbu, kad tą filmą mes 
jau esame matę šimtus kartų. Dažniausiai 
tie filmai nebūna kažkokie ypatingi, netu-
ri įspūdingų vaidybinių elementų, kažko-
kio mistiškai gero garso takelio, ar labai gi-
lios sukrečiančios istorijos. Bet būtent šie fil-
mai turi savyje tai, ko neturi jokie kiti kino 
projektai – tą gėrį ir magiją, kuria alsuoja 
didžiausios metų šventės. Ir turbūt dėl to 
kiekvienas metais sulaukiame vieno ar kito 
Kalėdoms skirto filmo. O kur geriau paju-
sime magiją, jei ne kino teatre? Naujausias 
šį malonumą suteikiantis darbas – „Sukeisti 
Kalėdų seneliai“.

Ponas Andersonas – dailidė, su visa savo 
šeima gyvenantis Norvegijos kalnuo-
se. Šv. Kalėdos jam – didžiausias gyveni-
mo džiaugsmas, kurį jis bando įskiepyti ir 
savo vaikams. Norėdamas parodyti švenčių 
džiaugsmą, Andersonas nuolat persirengia 
Kalėdų seneliu ir vaikams pasakoja įvairias 
šventines istorijas, nors jo žmona nėra itin 
tuo patenkinta. Vieną dieną, laimingo atsi-
tiktinumo metu Andersonas netikėtai su-
tinka... Kalėdų senelį! Po apsilankymo ma-
giškuose Kalėdų senelio namuose, vyras su-
tinka šelmiškai avantiūrai – apsikeisti vie-
tomis su Kalėdų seneliu. Jis lieka magijos 
ir stebuklų kupinuose namuose, o Kalėdų 
senelis keliauja į jo šeimą ir bando visus iki 
vieno įtikinti, jog šventiškas stebuklas yra 
tikras ir gyvena visų mūsų širdyse.

Filmo istorija mus nukelia penkis dešim-
tmečius atgal, kai viskas dar buvo papras-
čiau, namų ūkis įprastas, nėra plokščiaekra-
nių televizorių ar mobiliųjų telefonų, visi gy-
vena Kalėdų stebuklo laukimu. Na, išskyrus 
Andersono šeimyną. Filme rodoma, kaip pa-
grindinis veikėjas stengiasi priminti švenčių 
dvasią, o jo šeima yra gana skeptiška. Tuo 
tarpu, turbūt bene pirmą kartą filmų istori-
joje, galime išvysti kitą pusę – Kalėdų senelio 

namus. Ir tai, kaip jie irgi sąlyginai papras-
tai gyvena. Kaip jų gyvenimas taip pat nėra 
stebuklas, nes Kalėdų senelio namuose bū-
tent Kalėdos ir nėra švenčiamos, mat vyras 
per šventes visuomet dirba. Tai savotiška ale-
gorija į dabartinį mūsų gyvenimą, kuomet 
mes, užsikasę darbais, neberandame laiko 
džiaugtis tuo, kas yra gražu, paprasta ir tu-
rėtų suartinti visus mus.

Žmonių apsikeitimas situacijose nėra retas 
reiškinys kine, bet retai gauname tokias isto-
rijas, kuriose viena pusė puikiai tą supran-
ta. Nepaisant to, kurioziškų situacijų čia ne-
trūksta, todėl ir nuotaikos palaikymui juo-
kų čia apstu. Ko dar čia yra – tai nuoširdžių 
pokalbių ir kokybiško, skandinaviško humo-
ro. Gana trumpas, vos 70 minučių trunkan-
tis filmas sugeba įtraukti nuo pat pirmų mi-
nučių, todėl nesijauti iššvaistęs nė trupučio 
laiko. O po seanso išeini šiek tiek geresnis.

Vizualiai filmas atrodo puikiai. Iškart gali-
me suprasti, jog esame Norvegijoje. Ten, kur 
daug sniego, šalta ir tikrai egzistuoja Kalėdų 
senelis. Nes kur kitur jis bus, jei ne didžiau-
siuose sniegynuose. Fone skambanti skan-
dinaviška muzika yra ne ką prasčiau prie 
techninės pusės prisidedantis pliusas. Labai 
puikiai atkuriama juostos atmosfera, kostiu-
mai, leidžia tik dar lengviau įsigilinti į pa-
sakojamą įstoriją. Ir visiškai nesvarbu, kad 
ji skamba norvegiškai ir verčia mus skaityti 
subtitrus. Bent jau tiek, kad tikrai neerzina 
ir netrukdo žiūrėti pačios magiškos istorijos.

„Sukeisti Kalėdų seneliai“ yra puikus 
Kalėdų filmo pavyzdys. Tai šilta, jauki isto-
rija, su daug pamokymų ir lengvu, magišku 
pasakojimu. Tai toks filmas, kurį jau grei-
tai galėsime kasmet žiūrėti per šv. Kalėdas 
ir džiaugtis jos nešama žinia. Žavūs veikė-
jai, neįpareigojantis peržiūros laikas ir gra-
žus pasakojimas leis trumpai pasinerti į ti-
krą žiemišką pasakojimą, leidžiantį pasijuok-
ti ir ramiai šypsotis.

Aidas.us informacinė tarnyba



37

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
www.internationaldaycarecenter.com


38

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

 / 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

SEMINARAI 2019 

  

$10
Bilieto kaina 

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Nuotraukoje sėdi iš k.: Juozas Bendikas, dr. Indrė Antanaitis-Jacobs, Gediminas Indreika, 
Enata Skrupskelytė, Giedrė Paulauskaitė; stovi iš k. Andrius Vitas, Paulius Vitas, 

Dr. Robertas Vitas, Kristina Lapienytė, ArvydasReneckis

LTC Kūčios 

Rinkimai į LF tarybą ir 
Kontrolės komitetą

Lituanistikos tyrimo centro darbuotojai ir 
savanoriai susirinko į tradicinį šv. Kūčių su-
sibūrimą pabūti kartu, prisiminti šiais me-
tais į amžinybę išėjusius Valdybos pirminin-
kus dr. joną račkauką ir dr. Augustiną Idzelį, 
aptarti praėjusių metų pasiekimų ir pasida-
lyti ateinančių metų viltimis ir planais. O jų 

tikrai nemažai, kadangi būtent kitais me-
tais planuojame visiškai įsikurti LTC nau-
jose patalpose Lemonte, taigi laukia daug 
darbų. Sveikiname savo draugus, rėmėjus 
ir pagalbininkus su šventėmis!

Kristina Lapienytė, 
Lituanistikos tyrimo centras

2019 m. balandžio 27 d., šeštadienį, 
Pasaulio lietuvių centre (14911 127 St., 
Lemont, IL 60439) vyks 56-asis meti-
nis Lietuvių Fondo narių suvažiavimas. 
Suvažiavimo metu vyks rinkimai į LF ta-
rybą ir į Kontrolės komitetą. Trejų metų 
kadencijai renkami 5 (penki) LF tarybos 

nariai, vienerių metų laikotarpiui –  3 (trys) 
Kontrolės komiteto nariai.

Kandidatus į LF tarybą ir Kontrolės ko-
mitetą galite siūlyti iki 2019 m. vasario 
15 d. Daugiau informacijos – www.lietu-
viufondas.org

Lietuvių Fondo informacija

www.unitedstatestaxservices.us


39

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi plačią 
teisinko darbo praktikos Ilinojuje patirtį, 
o jo specializacija yra ieškiniai, darbo 
teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Jis yra Čikagos advokatų asociacijos 
narys, Ilinojaus advokatų asociacijos 
narys ir Tarptautinės advokatų 
asociacijos narys. 2015-2016 metais 
pateko į geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of Family 
Law Attorneys duomenimis). 2016 metais 
Who is Who duomenimis pripažintas 
vienu iš geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs 
ir ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas 
bylose dėl pilietybės, šeimos, 
būsto teisės

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė
• Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję
   su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios
   vietos teisė
• Skolų išieškojimas
• Darbo teisė

Advokatai ir kiti 
darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, 
lenkiškai ir 
ukrainietiškai

Kendall P. Monson,
Advokatė, būsto ir šeimos teisė

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, tiriamoji veikla ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,

skolų išieškojimas ir ieškiniai

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,

valstybinė notarė

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 

 

Mokesčių deklaracijos:
fiziniams asmenims, (W2, 1099)
ir įmonėms, smulkiąjam verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas,
naujų įmonių atidarymas
(S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės
profesionalios paslaugos, mokesčių 
deklaracijos, PAYROLL, SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu
(el. Paštas, telefonas, Skype)

 

 www.unitedstatestaxservices .us

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOSPROFESIONALIOS
MOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲMOKESČIŲ

PASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IRPASLAUGOS IR
KONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOSKONSULTACIJOS

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis

norite
EXTRA Dolerių?

NEMOKAMAI
peržiūrėsime

Jūsų 2015-2017 metų mokesčių deklaracijas

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 
 

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

 

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

Imigracinės
paslaugos

Imigracinės
paslaugos

ImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinės
paslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugos

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis
(847) 221-9158

 
www.unitedstatesimmigrationservices.us

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us


40

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
ČI

K
A

G
O

S 
LI

ET
U

V
IA

I

VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 



41

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

COMPLIMENTARY
FULL MOUTH X-RAY &

$50 CREDIT TOWARDS 
PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY
DENTAL SAVING

PLAN MEMERSHIP
FOR UNINSURED PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY
EMERGENCY

EXAM & $50 CREDIT
TOWARDS TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
CT SCAN & $50 CREDIT

TOWARDS DENTAL
IMPLANT TREATMENT

* New patients specials

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-
• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM


42

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
RE

K
LA

M
A

Klausau.com

Customer Service

1-877-338-1545

ir 7 centus per minutę 

vos už 4.5 cento per minutę 
(landlines)

(cell)

Skambink�e į Lietuvą
• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir 
susikurti Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama – mokate tik už 
prakalbėtą laiką. Užsiregistruoti galite 
internetu www.klausau.com arba 
nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 

877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 

888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai 
perskambins 
(per mažiau nei 45 sekundes) 
atliks sujungimą. 

www.klausau.com


43

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
REK

LA
M

A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

www.BestOfBestAuto.com


44

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
G

ID
A

S

 KONCERTAI

A$AP Rocky
Trečiadienį, sausio 9 d., 8:00 v.v.
UIC Pavilion, 525 S Racine Ave, 60607 Chicago
312-413-5700
Kaina: nuo $33

A$AP Rocky (tikrasis vardas – Rakimas 
Myersas) yra amerikiečių reperis, kuris hip-
hopo bendruomenėje pripažinimo sulaukė 
2011 metais.  Gimęs ir augęs Harleme, vai-
kinas repavo nuo 8-erių metų, tačiau rim-
čiau tuo užsiiminėti pradėjo sulaukęs 13-os, 
kai buvo nužudytas jo brolis. Jis yra hiphopo 
kolektyvo ASAP Mob narys, iš kurio ir pa-
siskolino savo sceninį slapyvardį. Savo de-
biutinį albumą Long. Live. ASAP jis išleido 
2013 metų sausio mėnesį. Šis reperio albu-
mas iš karto debiutavo pirmojoje Billboard 
200 pozicijoje. 

Morgan Wallen
Penktadienį, sausio 4 d., 7:00 v.v.
Joe's Live at MB Financial Park, 5441 Park Pl, 
Rosemont, IL 
847-261-0392
Kaina: nuo $31

Morganas Wallenas yra amerikiečių coun-
try muzikos atlikėjas ir dainų kūrėjas. Jis yra 

pasirašęs sutartį su „Big Loud Records“ įra-
šų kompanija ir išleidęs tris singlus: „The 
Way I Talk“, „Up Down“ (kartu su „Florida 
Georgia Line“ – kai FGL išgirdo šį singlą dar 
iki jį įrašant, ji patys pasiūlė bendradarbiau-
ti ir jį įrašyti drauge) ir „Whiskey Glasses“. 
2018 metų balandį Wallenas išleido debiuti-
nį albumą „If I Know Me“, į kurį yra įtrauk-
ti visi trys singlai.

Buddy Guy
Ketvirtadienį, sausio 3 d., 7:30 v.v.
Buddy Guy's Legends, 700 S Wabash Ave, 
Chicago, IL 60605
312-427-1190
Kaina: nuo $91

Bilalas Sayeedas Oliveris, geriau žinomas 
sceniniu vardu Bilal, yra Amerikos džia-
zo ir alternatyviojo hiphopo atlikėjas bei 
dainų autorius, muzikantas ir prodiuse-
ris, priklausantis laisvų menininkų kolek-
tyvui „Soulquarians“. 2001 metais pasiro-
dė jo debiutinis albumas „1st Born Second“, 
kuris buvo itin palankiai įvertintas kritikų, 
tačiau platesnės komercinės sėkmės nesulau-
kė. Bilal garsėja itin plačiu balso diapazonu, 
įvairialype muzika ir įtraukiančiais gyvo gar-
so koncertais. Jis taip pat bendradarbiauja su 

tokiais atlikėjais kaip Kendrickas Lamaraas, 
Common, Erykah Badu, Jay-Z, Beyoncé, 
Guru, Kimbra, J Dilla, Robertas Glasperis, 
The Roots ir kitais.

Alkaline Trio
Ketvirtadienį, sausio 3 d., 8:00 v.v.
Metro Chicago,3730 N Clark St,
 Chicago, IL 60613
773-549-4140

„Alkaline Trio“ yra amerikiečių pankroko 
grupė iš McHenry, Ilinojaus, susikūrusi 1996 
metais. Jos nariai yra Mattas Skiba (vokalas, 
gitara), Danas Andriano (vokalas, bosinė 

gitara) ir Derekas Grantas (būgnai). Grupė 
labiausiai išgarsėjo ir sulaukė platesnio pri-
pažinimo po trečiojo albumo „From Here 
To Infirmary“ pasirodymo. Grupės muzikos 
bruožai yra tamsūs, niūrūs tekstai bei pasi-
kartojantys alkoholizmo, sugriuvusių san-
tykių, narkotikų ir mirties motyvai. Trijuose 
koncertuose jūsų ne tik geriausi hitai, bet ir 
naujausios dainos iš netrukus pasirodysian-
čio 9 grupės albumo.

Trippin Billies
Šeštadienį, sausio 5 d., 7:30 v.v.
House Of Blues, 329 N Dearborn St, 60654 
Chicago
312-923-2000
Kaina: $18.50

Grupės „Trippin Billies“ pradžia – šiauri-
nės Čikagos dalies barai ir klubai. Dar pra-
ėjusio amžiaus dešimto dešimtmečio pra-
džioje „Trippin Billies“ kaip akustinis due-
tas pradėjo rengti pasirodymus mažose sa-
lėse, tačiau, po kurio laiko, jungiantis vis 
naujiems nariams, kolektyvas išsiplėtė taip, 
kad į baro sceną nebetilpo, o kvietimai kon-
certuoti ėmė plaukti iš visų Vidurio Vakarų. 
Be kokybiškos muzikos ir meistriško atliki-
mo, ši kompanija pasižymi ir artistiškumu 
bei scenine charizma, tad nenuostabu, kad 

jų koncertai yra džiaugsmas ir akims, ir au-
sims. O kaip kitaip – juk šio unikalaus ko-
lektyvo nariai yra vieni geriausių Čikagos 
muzikantų. 

Musiq Soulchild
Ketvirtadienį, sausio 3 d., 10:00 v.v.
City Winery, 1200 W Randolph St, 
60607 Chicago
312-733-9463
Kaina: nuo $75

1977-ųjų metų rugsėjo 16-ąją dieną gimęs 
Taalibas Johnsonas yra geriau žinomas savo 
sceniniu vardu – „Musiq Soulchild“ arba 
tiesiog „Musiq“. Tai soul muzikos atlikė-
jas, kurio kūryboje persipina R&B, funk, 
alternatyviosios, bliuzo, džiazo, gospel bei 
hip hop muzikos elementai. Itin talentin-
gas vyras muzikiniu keliu pasuko dar pa-
auglystėje, pradėjęs dalyvauti „atviro mi-
krofono“ renginiuose kavinėse ir klubuose 
ar paprasčiausiai dainuodamas a cappella 
paeiviams gatvėje, o dėl muzikinės karjeros 
net metė mokyklą. Įkvėpimo jis semiasi iš 

Marvino Gaye, Stevie Wonderio ir Donny 
Hathaway’aus kūrybos.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



45

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
G

ID
A

S TEATRAS

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

Disney's Beauty 
and the Beast

Drury Lane- Oakbrook, 
100 Drury Lane Oakbrook Terrace
630-530-0111
Iki sausio 27 dienos
Trečiadieniais 1:30 v.p.p.
Ketvirtadieniais 1:30 v.p.p. ir 8:00 v.v.
Penktadieniais 8:00 v.v.
Šeštadieniais 5:00 v.v. ir 8:30 v.v.
Sekmadieniais 2:00 v.p.p. ir 6:00 v.v.
Kaina: $60-$75

„Disney's Beauty and the Beast“ pasakoja 
klasikinę pasaką, sukurtą pagal 1991 metų 
Oskaru apdovanotą animacinį to paties pa-
vadinimo filmą. Šis devyniais 9 „Tony“ ap-
dovanojimais įvertintas muzikinis spektaklis 
Brodvėjuje debiutavo 1994 metais, tačiau iki 
šiol nepraranda populiarumo. Nuo pat savo 

pasirodymo jis iš karto tapo tarptautine sen-
sacija, išversta į 9 kalbas, kurią jau pamatė 
daugiau nei 35 milijonai žmonių 22 šalyse. 
Šis pastatymas debiutavo 2010-aisiais, jau 
aplankė visas 50 valstijų ir 8 Kanados pro-
vincijas, o per dvejų metų trukmės gastro-
les viešėjo dar net 12 šalių visame pasaulyje.

The Lightning 
Thief: The Percy 
Jackson Musical

Ford Oriental Theatre, 
24 W. Randolph Chicago
800-775-2000
Iki sausio 13 dienos
Antradienį, sausio 8 d., 7:30 v.v.
Trečiadienį, sausio 9 d., 2:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 

Koledžo studento Persio Džeksono gyve-
nime ima dėtis labai keisti dalykai. Tiesiai iš 
jo studijų mitologijos knygų materializuo-
jasi senovės graikų dievai. Ir jie nenusiteikę 
geranoriškai: kažkas pavogė dievų valdovo 
Dzeuso žaibą – jo galios ir valdžios simbolį. 
Ir, be abejonės, Persis yra pagrindinis šio įžū-
laus nusikaltimo įtariamasis. Nespėjęs susi-
vokti, kas, kaip ir kodėl, studentas atsiduria 

pačiame įniršusių Olimpo dievų mūšio lau-
ko epicentre. Lyg to būtų negana, paslap-
tingai dingsta Persio motina. Supratęs, kad 
reikia imtis iniciatyvos ir išnarplioti visą šią 
painiavą, Persis leidžiasi į žygį per visą šalį, 
kad surastų tikrąjį žaibo vagį bei savo din-
gusią motiną, sutaikytų dievus ir galėtų grįž-
ti į normalų studento gyvenimą.

St. Nicholas
Goodman Theatre, 
170 N. Dearborn Street Chicago
312-443-3800
Iki sausio 27 dienos
Trečiadienį, sausio 9 d., 7:30 v.v.
Ketvirtadienį, sausio 10 d., 7:30 v.v.

Kai nuo kasdienybės pavargęs Dublino 
teatro kritikas meta savo įprastą gyvenimą 
ir ima siekti jaunos gražuolės aktorės pa-
lankumo, jo troškimai priverčia jį sudary-
ti neatšaukiamą sutartį su šių dinų vampy-
rais. Pagrindinį vaidmenį šiame intymia-
me trileryje atlieka „Olivier“ prizo laurea-
tas  Brendanas Coyle’as („Ponas Beitsas“ iš 
serialo „Downton Abbey“). Spektaklis pa-
statytas pagal Conoro McPhersono, „pui-
kiausio savo kartos dramaturgo“ (The New 

York Times) ir „Shining City“, „The Weir“ ir 
„The Seafarer“ autoriaus, pjesę. Tai Londono 
„Donmar Warehouse“ pastatymas, Čikagoje 
viešėsiantis ribotą laiką.

Fuente Ovejuna
City Lit Theater, 
1020 W. Bryn Mawr Avenue Chicago
773-293-3682
Iki vasario 17 dienos
Penktadienį, sausio 4 d., 7:30 v.v.
Šeštadienį, sausio 5 d., 7:30 v.v.
Sekmadienį, sausio 6 d., 3:00 v.p.p.
Kaina: $32

„Fuente Ovejuna“ yra ispanų Aukso am-
žiaus drama, Lope de Vegos parašyta prieš 
400 metų -1619-aisiais. Tai siaubinga, tačiau 
jaudinanti ir įkvepianti drama, sukurta pa-
gal istorinį įvykį, raliai įvykusį 1475-aisiais 
Kastilijos Fuente Ovejuna kaime. Spektaklyje 
pamatysite, kaip jauna moteris įkvepia pa-
sipriešinimo kovą prieš karinės vietos val-
džios seksualinį moterų išnaudojimą ir imasi 

jai vadovauti. Lorensija atsisako būti auka, 
kai yra užpuolama, tad suburia miestelėnus, 
kad drauge nutrauktų ir taip per ilgai besi-
tęsusią priespaudą.

Cardboard Piano
TimeLine Theatre Company, 
615 W. Wellington Ave Chicago
773-281-8463
Iki kovo 17 dienos
Trečiadienį, sausio 9 d., 8:00 v.v.
Ketvirtadienį, sausio 10 d., 8:00 v.v.

Šio tūkstantmečio pradžioje nedidelėje 
bažnyčioje pritamsintais langais šiaurinė-
je Ugandoje amerikiečių misionierių dukra 
ir vietinė paauglė rengiasi slaptai jųdviejų 
vedybų ceremonijai. Tačiau kai karo zonos 
brutalumas ima kėsintis į jų trapią sąjungą, 
joms tenka akis į akį stoti su realybe, nuo 
kurios neįmanoma pabėgti. Spektaklis pasa-
koja apie religines ir kultūrines nepakantu-
mo šaknis, o taip pat gilinasi į neaprėpiamą 
žmonijos gebėjimą nekęsti, atleisti ir mylėti.

Familiar
Steppenwolf Theatre, 
1650 N. Halsted Chicago
312-335-1650
Iki sausio 13 dienos
Trečiadienį, sausio 9 d., 7:30 v.v.
Ketvirtadienį, sausio 10 d., 7:30 v.v.
Penktadienį, sausio 4 d., 7:30 v.v.
Šeštadienį, sausio 5 d., 3:00 v.p.p. ir 7:30 v.v.
Sekmadienį, sausio 6 d., 3:00 v.p.p.
Kaina: $20 – $109

Žiema Minesotoje. Iš Zimbabvės kilusi 
amerikiečių šeima ruošiasi savo vyriausios 
dukters vestuvėms. Kai netikėtai atvyksta 
nelauktas svetys, o nuotaka nustebina šei-
ma primygtinai reikalaudama tradicinės af-
rikietiškos ceremonijos, įprastas priešvestu-
vinis stresas pavirsta į tikrą šeimyninį mūšį. 

Juokingas, dinamiškas ir meilės pilnas spek-
taklis pasakoja apie artimais ryšiais surištą 
šeimą, ieškančią būdų išsaugoti savo praei-
tį, o kartu ir kurti naują ateitį.



46

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
RE

N
G

IN
IA

I

Gruodžio 29 d., Šeštadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Gruodžio 30 d., Sekmadienį

ŠVENTOJI ŠEIMA – ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. ŠEIMOS DIENOS ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

Gruodžio 31 d., Pirmadienį

NAUJŲJŲ METŲ IŠVAKARIŲ 
ŠV. MIŠIOS

8:30 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

NAUJŲJŲ METŲ IŠVAKARIŲ 
ŠV. MIŠIOS

10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

NAUJŲJŲ METŲ IŠVAKARIŲ 
ŠV. MIŠIOS

6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS
8:30 v.v.
Šoksim, trypsim, uliavosim. Gyva muzi-
ka, skanus maistas (bufetas), nemoka-
mas baras, o gerą nuotaikq jūs atveši-
te. Groja Paul Strolia. Dėl informacijos: 
630-240-3343. Bilietai parduodami nuo 
spalio 22 dienos Old Vilnius Cafe, 2601 
75th St., Darien, IL; Cafe Smilga, 2819 
83rd St., Darien, ir internetinėje svetai-
nėje eventbrite.com (paieška: New Year-
Naujieji Metai)

Rosetta Hall
5501 W. 79th Street, Burbank, IL 60459

Sausio 1 d., Antradienį

ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, 
DIEVO GIMDYTOJA (NAUJIEJI 

METAI) – ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, 
DIEVO GIMDYTOJA (NAUJIEJI 

METAI) – ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠVČ. MERGELĖ MARIJA, 
DIEVO GIMDYTOJA (NAUJIEJI 

METAI) – ŠV. MIŠIOS 
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Sausio 3 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Sausio 4 d., Penktadienį

LIETUVIŠKO KREPŠINIO VAKARAS! 
BULLS-PACERS VARŽYBOS

7:00 v.v. 
Bilietai lietuviams su didžiule nuo-
laida! Po rungtynių susitikimas su 

Domantu Saboniu 122 sekcijoje. Bilietai - 
Groupmatics interneto svetainėje, rengi-
nio pavadinimas „Lithuanian Night with 
the Bulls“. 
United Center
1901 W Madison St., Chicago, IL 60612

Sausio 6 d., Sekmadienį

KRISTAUS APSIREIŠKIMAS 
(TRYS KARALIAI) - ŠV. MIŠIOS 

9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

KRISTAUS APSIREIŠKIMAS 
(TRYS KARALIAI) - ŠV. MIŠIOS 

9:30 v.r., 11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

TRIJŲ KARALIŲ ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

NAUJŲJŲ METŲ VĖLYVIEJI 
PUSRYČIAI

12:00 v.p.p.
Muzikinę dalį atliks Čikagos lietuvių ope-
ros choras. Prašome vietas rezervuoti iki 
gruodžio 30 dienos. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Sausio 7 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus daly-
vauti šv. Ignaco Lojolos dvasinėse praty-
bose ,,Eik į savo kambarėlį“. Kam leidžia 
galimybės, kviečiame prieš pratybas, 6:30 
val. v., ateiti pasimelsti drauge su misi-
jos maldos būreliu, kuris taip pat renka-
si pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 8 d., Antradienį

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Sausio 13 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
„Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Sausio 20 d., Sekmadienį

KOMPIUTERIŲ PROGRAMAVIMO 
PAMOKOS

2:30 - 3:30 v.p.p.
10 savaičių nemokamos kompiuterių 
programavimo pamokos 12-16m. mer-
gaitėms. Šeštadieniais, sausio 20 - kovo 
24. Daugiau informacijos:  email - alfre-
dakava@gmail.com arba rokas.simkonis@
gmail.com. Liko tik 13 vietų, paskubėkite 
registruotis. 
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Vasario 10 d., Sekmadienį

TIKRAS LIETUVIŠKAS 
MIUZIKLAS „ŠNEKUČIAI“

3:00 v.p.p. 
Daugiau informacijos (630) 640-9817 ir 
(773) 547-0520.
Carl Sandburg High School 
Performing Arts Center
13300 S. LaGrange Road, 
Orland Park, IL 60462

Kas? Kur? Kada?



47

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
 REK

LA
M

A

suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:

Board Certified General Surgeon
Bendro Profilio Chirurgė

Operacijos atliekamos naujoje
Silver Cross Hospital

Gydytoja yra įsikūrusi adresu:
Progressive Surgical Associates

1890 Silver Cross Boulevard Suite 410
New Lenox, IL 60451

Phone: 815.717.8730 www.gamagami.com

Dr. Laura RagauskaitėDr. Laura Ragauskaitė

 rogressive rogressive
 Surgical Associates Surgical Associates

PP

ODOS OPERACIJOS
• odos ir minkštųjų audinių
• guzelių pašalinimas  

VIRŠKINIMO SISTEMOS OPERACIJOS
• skrandžio • mažojo žarnyno
• storojo žarnyno
• tulžies pūslės
• tulžies takų • kepenų
• hemoroidų

ONKOLOGINĖS OPERACIJOS
• krūties vėžio • storosios žarnos vėžio
• odos vėžio

KRŪTIES LIGŲ OPERACIJOS
• krūties vėžio • nepiktybinių krūties ligų 

LAPAROSKOPINĖ IR DAVINCI ROBOTO 
CHIRURGIJA
• apendicito • tulžies pūslės
• išvaržų • storojo žarnyno

TYRIMAI
• endoskopija ir kolonoskopija • biopsijos

KOJŲ VENŲ PROCEDŪROS

PRELATAS EDMUNDAS J. PUTRIMAS
Lietuvos Vyskupų Konferencijos (LVK) Delegatas

užsienio lietuvių katalikų Sielovadai

ŽODIS TAPĘS KŪNU

Brangūs broliai ir seserys Kristuje, lietuviai gyvenantys visuose žemynuose bei 
etninėse žemėse.

“Iš Jesės kelmo išaugs atauga, iš jo šaknies išdygs atžala. Ant jo ilsėsis Viešpaties
dvasia: išminties ir supratimo dvasia, patarimo ir tvirtumo dvasia,

pažinimo ir maldingumo dvasia (Iz 11,1).”

Švęsdami Kristaus gimimo iškilmę esame kviečiami pažvelgti į tvartelyje gimusį 
kūdikėlį Jėzų. Jėzui, kaip ir kitiems kūdikiams, reikalinga žmogiška pagalba, kad 
galėtų augti ir bręsti. Dievo galybę spinduliuojantis Jėzus - žodis tapęs kūnu - laimina 
mus ir primena apie savitarpio pagalbą bei žmogišką trapumą.

Džiaugdamiesi, kad Kūčių vakaras suburia mus visus prie bendro stalo, 
prisiminkime šiuos ypatingus Lietuvai metus, kai joje lankėsi popiežius Pranciškus. 
Savo kalboje jaunimui Katedros aikštėje jis sakė: “...prisiminkite savo šaknis...”, 
“...būkite drąsūs! Sekti Jėzumi – uždegantis nuotykis, kuris suteikia mūsų gyvenimui 
prasmę, leidžia mums pasijausti bendruomenės dalimi, o ta bendruomenė mus 
drąsina, lydi, įpareigoja tarnauti kitiems.”

Reiškiu didelę pagarbą kunigams, vienuoliams, katechetams ir visiems geros valios 
žmonėms, kurie savo tikėjimo šviesa ir viltimi remia ir padeda lietuvių katalikų 
sielovados veiklai užsienyje.

Nuoširdžiai dėkoju Jums visiems už maldas, aukas ir kvietimus dalyvauti Jūsų 
parapijų ir bendruomenių šventėse, suvažiavimuose bei stovyklose.

Visiems Jums linkiu palaimintų Šv. Kalėdų
bei džiaugsmingų ateinančių 2019-ųjų metų!

Kristuje,
Prelatas Edmundas J. Putrimas

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

www.gamagami.com


48

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 398 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
GRUODŽIO 28 D.   

ŠEŠTADIENĮ,  
GRUODŽIO 29 D.  

SEKMADIENĮ,  
GRUODŽIO 30 D. 

44°/27° F 32°/26° F 39°/33° F
20 m/h 8 m/h 14 m/h

Krituliai: 0% Krituliai: 0%Krituliai: 20%

SAULĖTA  DEBESUOTA, 
VĖJUOTA  

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS 

SUDOKU NR. 399

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

SU
D

O
K

U
  /

 O
R

A
I  

/  
H

O
RO

SK
O

PA
I

HOROSKOPAS:  
GRUODŽIO 31 D. – SAUSIO 6 D. 
AVINAS (03.21 – 04.20)

Savaitė prasidės šiokiomis tokiomis įtampomis. 
Buitiniai rūpesčiai, ruošimasis šventėms atims 
daug jėgų. Antradienio vakarą nuotaikos ir aplin-
kybės keisis, pagaliau galėsite atsipalaiduoti ir pa-
simėgauti gyvenimu. Šiuo metu tikėtinos didesnės 
išlaidos, kils noras sudaryti atitinkamą įspūdį, gy-
venti ne pagal savo kišenę. Savaitės gale ir vėl už-
grius darbai. Regis, mažai kas priklausys nuo jūsų 
valios – neskubinkite įvykių, plaukite pasroviui. 

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Laukia puiki savaitė, tačiau bus nemažai pa-

gundų, ypač pirmoje savaitės pusėje. Itin pa-
lankus laikas visiems menininkams ir kūry-
bininkams, taip pat dirbantiems finansų sfe-
roje. Iki pat ketvirtadienio būsite nusiteikę la-
bai romantiškai, pakiliai. Norėsis tikėti žmonė-
mis, ieškoti tikrosios meilės, savo pašaukimo 
bei gyvenimo prasmės. Tai puikus laikas dva-
siniam tobulėjimui, savianalizei ir saviraiškai.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Daugiau keblumų laukia savaitės pradžioje. Tai 

painus ir komplikuotas laikas, atsargiai vertinki-
te naujas pažintis ir pasiūlymus šiomis dienomis. 
Verčiau susilaikyti nuo svarbių sprendimų ar per-
nelyg atsakingos veiklos. Antrąją savaitės pusę ti-
kėtina daugiau buitinių rūpesčių, galimos proble-
mos, susijusios su gyvenamąja vieta. Savaitės gale 
pasitvirtins reikšmingi susitarimai, tai palankus 
metas planuoti svarbius dalykinius susitikimus. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Laukia aktyvus ir dinamiškas periodas. 

Venkite persitempimo, patausokite savo svei-
katą, ypač savaitės pradžioje. Šiuo metu ne-
trūks įtampų, šventinis maratonas gali ne juo-
kais išvarginti, kelti daug streso. Daugiau lai-
ko skirkite savo poreikiams bei pomėgiams. 
Savaitės viduryje norėsis demonstruoti dos-
numą, geraširdiškumą, bus sunku pasaky-
ti „ne“. Savaitės galas bus itin judrus, reikės 
daug bendrauti, nemažai laiko praleisite kelyje.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Savaitės pradžia bus kiek miglota, šventines 

nuotaikas gali aptemdyti finansiniai nuostoliai, 
nepasiteisinę vienkartiniai sandoriai. Venkite aiš-
kintis santykius, dramatizuoti, kitaip – rizikuoja-
te tik dar labiau viską supainioti, sugadinti šven-
tinę nuotaiką. Savaitės vidurys bus aktyviausias 
ir produktyviausias, būsite itin iniciatyvūs, norė-
sis pirmauti. Savaitės gale galima laukti piniginės 
sėkmės. Savaitgalį netrūks veiksmo ir nuotykių.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Neforsuokite! Negalima skubinti įvykių, tai ypač 

pasakytina apie savaitės pradžią. Šiuo metu tikė-
tinos kliūtys ir nesusipratimai. Savaitės viduryje 
daugiau painiavos laukia darbo aplinkoje – ne-
provokuokite konfliktų, neprisižadėkite daugiau 
nei pajėgsite įvykdyti. Tinkamas metas rūpintis 
savo išvaizda ir sveikata. Norėsis išbandyti kaž-
ką naujo, improvizuoti. Savaitės gale ir savaitga-
lį daugiau laiko teks skirti buitiniams reikalams. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžioje reikės daugiau atidos, šiuo 

metu didesnė klaidų ir nesusipratimų tikimybė. 
Įsitikinkite, jog kiti gerai suprato ką norėjote pa-
sakyti – galimas nesusikalbėjimas. Savaitės vi-
duryje jausitės tarsi ant sparnų, jūsų laukia iš-
svajotos dovanos, daug dėmesio bei nuoširdaus 
bendravimo su artimais žmonėmis. Savaitės 
gale tikėtinas jėgų trūkumas, didesnis nuovar-
gis. O štai savaitgalį ir vėl būsite kupini energijos.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę netrūks progų švęsti ir mėgautis. 

Vieniši šio zodiako ženklo atstovai turės daugy-
bę progų flirtui, sulauks dėmesio iš priešingos ly-
ties atstovų. Būkite socialiai aktyvūs, neužsidary-
kite namuose, neatsisakykite kvietimų pasižmo-
nėti. Produktyviausias savaitės vidurys – atsirai-
tokite rankoves ir kibkite į darbus. Sėkmingiausia 
savaitės diena ketvirtadienis – gali užsimegz-
ti romantiniai ryšiai, tikėtina finansinė sėkmė.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Neverta tikėtis stabilumo ir aiškumo, tačiau 

nuotykių ir smagių pažinčių tikrai netrūks šią 
savaitę. Ateinantis periodas vers susitaikyti su ma-
žesniu ar didesniu chaosu, mokys plaukti pasro-
viui, gyventi šia diena. Tęskite anksčiau pradėtus 
darbus, atlikite reikiamas korekcijas, tačiau susi-
laikykite nuo naujų projektų. Šiuo metu bus di-
desnė klaidų tikimybė, reikia būti itin sąmonin-
giems. Savaitės gale laukia malonūs netikėtumai.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Savaitės pradžioje gali nutrūkti anksčiau įvykę 

susitarimai, daugiau problemų laukia tiek dalyki-
niuose, tiek asmeniniuose santykiuose. Šiuo metu 
netrūks painių situacijų, galite susidurti su intri-
gomis ir gudriomis manipuliacijomis. Nebūkite 
naivūs! Savaitės viduryje palanku tvarkyti pini-
ginius reikalus, spręsti klausimus, susijusius su 
mokesčiais, paskolomis, draudimu, organizuoti 
bendrą biudžetą. Savaitės galas bus palankiausias.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Savaitės pradžia gali padovanoti nemalonių 

siurprizų. Šiuo metu bus daugiau buitinių rū-
pesčių, gali sušlubuoti sveikata. Sustiprės po-
traukis svaigalams, kils daugiau pagundų, ti-
kėtina jog susidursite su intrigomis ir apgau-
lėmis. Puoselėkite šeimyninius santykius, 
branginkite artimus žmones, būkite lankstes-
ni. Venkite neapgalvotų pirkinių – vėliau dėl 
to gailėsitės. Savaitgalis žada sėkmę ir daug 
smagių nuotykių, tačiau nepamirškite saiko.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pirmomis savaitės dienomis viskas atrodys ge-

riau nei yra iš tikrųjų. Būsite linkę pervertinti 
savo galimybes, norėsis rizikuoti, lįsti į avantiū-
ras. Atsargiai vertinkite kitų patarimus ir siūlo-
mą pagalbą – vargu ar tai bus nuoširdu. Savaitės 
viduryje užgrius darbai ir buitiniai rūpesčiai, bet 
vyraus pakilios nuotaikos, į viską žvelgsite op-
timistiškai. Savaitės gale laukia daug dalyki-
nio bendravimo, tačiau netrūks ir romantikos. 



49

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
RECEPTA

I / A
N

EK
D

O
TA

I

Karališkas obuolių pyragas

Aguonų pyragas su mandarinais

Pyragas su džiovintais vaisiais

3 šventiniai pyragai
Ingredientai: 3 kiaušiniai, 200 g sviesto, 

6 obuoliai, 200 g cukraus, 320 g miltų, va-
nilės ekstrakto pagal skonį, druskos pagal 
skonį, 2 šaukštelių kepimo miltelių.

Gaminimas: Kiaušinių baltymus plakite 
tol, kol suputos. Tuomet suberkite pusę cu-
kraus ir plakite iki standumo. Kitame inde 
sumaišykite miltus, druską ir kepimo mil-
telius. Sviestą išsukite su cukrumi, vanile, 
supilkite trynius, suberkite miltų mišinį ir 
minkykite, kol pasidarys trupininė masė. 
Kepimo popierių įtieskite į pyrago indą (20 
x 20 cm). Nulupkite ir supjaustykite obuo-
lius. Į kepimo formą sukrėskite 2/3 tešlos, 
tolygiai paskirstykite supjaustytus obuo-
lius ir ant viršaus užpilkite išplaktus bal-
tymus. Likusią tešlos dalį sutrupinkite ir 
sudėkite ant baltymų. Kepkite apie valan-
dą iki 180 °C laipsnių įkaitintoje orkaitėje. 
Pyragą pjaustykite tik jam atvėsus.

Ingredientai: 1 stiklinė aguonų, 2 citri-
nos, 150 g cukraus, 2 šaukšteliai vanilinio 
cukraus, 4 kiaušiniai, 350 g kvietinių mil-
tų, druskos pagal skonį, 250 g sviesto, 1 
šaukštelis kepimo miltelių, indelis rikotos, 
4 mandarinai

Gaminimas: Pirmiausia nuplikykite 
aguonas karštu vandeniu, leiskite, kad 
šiek tiek pabrinktų. Nuo nuplautų citri-
nų nutarkuokite žievelę, tada išspauskite 
iš jų sultis. Suplakite kiaušinius. Sviestą 
su cukrumi išsukite iki purios masės. Tai 
padarysite greičiau, jei sviestą ištirpinsite. 
Po to supilkite kiaušinius, rikotą. Ištrinkite 
mandarinus iki vientisos masės ir įmaišy-
kite kartu su citrinų žievelėmis bei jų sul-
timis, aguonomis, druska, kepimo milte-
liais, miltais ir aguonomis. Kepimo indą 
išklokite popieriumi, patepkite sviestu, su-
pilkite tešlą ir įdėkite kepti apie 30 minu-
čių į iki 180 °C laipsnių įkaitintą orkaitę. 
Pyrago viršų galite taip pat papuošti man-
darinų griežinėliais.

Ingredientai: 5 kiaušiniai, 120 g miltų, 
80 g cukraus, 200 g džiovintų razinų, sly-
vų, apelsinų, 100 g riešutų, 1 šaukštas tar-
kuotos citrinos žievelės, cinamono pagal 
skonį, pusė stiklinės krakmolo.

Gaminimas: Atskirkite kiaušinių trynius 
ir baltymus. Baltymus išplakite iki standžių 
putų. Trynius išsukite su cukrumi, suber-
kite miltus ir krakmolą. Gerai išmaišykite. 
Suberkite džiovintus vaisius (slyvas smul-
kiai supjaustykite), riešutus ir prieskonius. 
Išmaišykite. Sudėkite baltymus ir išmaišy-
kite. Tešlą sukrėskite į sviestu gerai ištep-
tą kepimo formą. Kepkite iki 180 °C laips-
nių įkaitintoje orkaitėje apie 40 minučių.

Iki Naujųjų metų liko vos kelios 
„vajė, taigi niekas nenupirkta, dar-
bai nepadaryti, kur švęsim nesu-
galvojom“ dienos.

***
– Onute, tu pamaitinai žuvytes?
– Ne, mama, bet aš jas pasveikinau 
su Naujaisiais metais.

***
– Kaip sutikai Naujuosius metus?
– Kaip dovanėlė!
– Kokia prasme?
– Visą naktį po eglute 
prasivoliojau...

***
– Ateikite su žmona pas mus per 
Naujuosius metus.
– Ačiū, bet mes negalėsime...
– O, tai labai miela iš jūsų pusės.

***
Jei norite, kad jūsų vaikai Nau-
juosius sutiktų namie – išeikite į 
svečius.

***
– Aš šiuos Naujuosius metus suti-
kau Havajuose. Aplinkui įdegusios 
merginos, palmės, paplūdimys...
– O aš švenčiau Indijoje. Sėdėjau 
ant dramblio. Šilta, vaisiai, malo-
nios indės...
– O aš kartu su jumis švenčiau. 
Namie, virtuvėje. Tik aš nerūkiau.

***
Du marsiečiai atskrido į Žemę per 
Naujuosius metus. Pamatė fejer-
verkus ir sako:
– Žiūrėk, kokia silpna žemiečių 
raketinė gynyba!

***
Naujųjų metų šventė – tai vakarie-
nė, pasibaigianti pusryčiais.

***
Skambutis Naujųjų išvakarėse:
– Alio, ar čia draudimo kompanija?
– Taip.
– Ar telefonu galėčiau apdrausti 
namus?
– Ne, telefonu negalima. Atsiųsim 
agentą ir jis surašys sutartį.
– Tai paskubėkit, nes eglutė baigia 
degt, jau kilimas rūksta!!!

***
– Kaltinamasis, kada aptikote sve-
timą piniginę? 
– Gruodžio 31-ąją. 
– Tik ją radęs, privalėjote tuojau 
pat ateiti į policiją ir ją atiduoti. 
– Tądien policijoje nieko nebuvo. 
– O kitą dieną? 
– Kitą dieną jau piniginėje nieko 
nebuvo.

***
Po Naujųjų metų sutikimo vyriškis 
klausia policininko.
– Kaip nueiti iki stoties?
– Tiesiai.
– Reiškia, nenueisiu...

– Kaip tau ne gėda prieš pat 
Naujuosius išeiti į kavinę ir negrįžti! 
Aš visą naktį akių nesumerkiau!
– O tu galvoji aš miegojau?!

***
– Vaikeliai mano, aš mirštu, 
atneškit stiklinę vandens...
– Tėvai, sausio 1-ąją visi miršta, 
atsinešk pats!

***
Sausio 1-ąją kelių policininkas 
sustabdo vairuotoją. 
– Gėrėte?
– Ne.
– Tai kodėl?

***
– Kaip praėjo tavo Naujametė 
naktis?
– Nežinau, dar niekas nepasakojo.

***
Pusvalandis po Naujųjų. Suskamba 
telefonas. Vyras pakelia ragelį.
– Taaaip, ačiū... ir jus taip pat. 
Ačiū, ir jums to paties. Ačiū.. .ir 
jus ten pat...

***
Gyventojų apklausos telefonu 
rezultatai: sausio pirmosios rytą į 
skambutį 2% apklaustųjų atsakė 
„Taip“, 3% – „Alio“, 95% – atsakyti 
buvo sunku.

***
Eina žmogėnas gatve, žiūri - baloje 
moteriškė sėdi.
– Moterie, ko čia sėdi?
– Nesikabinėk! Gal aš Snieguolė, 
gal aš tirpstu! 

***
– Ėėėėėėėėėėė! Žmona! Kelinta 
šiandien diena?
– Sausio antra.
– Vo, bliamba! Tai taip išeitų – 
sausio pirmosios nebuvo ? !

***
Prabudo naujametinį rytą 
Liudvikas XIV. Nuotaika puiki, 
pasirąžė, pro langą žvilgtelėjo, 
lauke šviežias sniegelis, saulutė 
šviečia. Puikumėlis! Staiga žiūri, 
ant sniego šlapimu geltonai 
parašyta: „Liudvikas – durnius!“ 
Supyko karalius, sušaukė patarėjus, 
liepė kaltininką surasti. Tris dienas, 
tris naktis šie dirbo, ketvirtą atėjo 
ir sako:
– Jūsų Didenybe, šlapimas – 
Bekingemo hercogo!
Liudvikas įsiutęs trepsi kojomis ir 
šaukia:
– Uždaryti visus uostus šiaurėje, 
skelbiu Anglijai karą!
Tačiau patarėjai neatlyžta:
– Jūsų Didenybe, vienas subtilus 
reikalas...
– Koks ten dar reikalas?! – staugia 
karalius.
– Rašysena – Karalienės...



50

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Vairuotojas Sprinter ProMaster; norė-
jo. 847-372-2223 (palikti pranešimą)

Reikalingi full time darbuotojai darbui 
sandėlyje ir biure. Darbas su perspek-
tyvomis ir benefits. Tel. 847-322-7282

Patikima geros reputacijos kompani-
ja ieško CDL-A klasės vairuotojų, tel. 
773-209-7787

Pietvakariniuose rajonuose reikalinga 
moteris pusei dienos namų valymams, 
reikalingas automobilis, 25 dol. į val., 
Dana 331-702-1854

Transporto kompanija įdarbina CDL-A 
klasės vairuotojus, turinčius patirties 
vietiniuose ir tolimuosiuose maršru-
tuose. Mokėjimas - ne mažiau kaip 
$2000 už 5 dienas. Savaitgaliai na-
mie, nauji sunkvežimiai, mokama 
kiekvieną penktadienį. Mes gerbiame 
visus vairuotojus ir užtikriname ge-
riausias darbo sąlygas. Skambinkite 
847-387-9326

Sunkvežimių remonto dirtuvėms 
reikalingas mechanikas ir mechani-
ko padėjėjas. Galime apmokyti. Tel. 
312-647-1757

Reikalingi darbuotojai darbui prie ban-
ko nusavintų namų. Kreiptis telefonu 
773-998-2099

Reikalingas CDL A klasės vairuotojas 
Local ir Midwest reisams. Taip pat rei-
kalingas Long Distance vairuotojas. 
Skambinti tel. 708-253-2336

Mažai transporto kompanijai reikalin-
gas safety darbuotojas TIK su patirti-
mi. Tel. 630-657-8110 ext 203 arba 
708-998-2341 (cell)

Statybinei kompani jai reikalin-

gi darbuotojai vidaus ir lauko dar-

bams. Skambinti arba rašyti žinutę: 

708-906-3040

Medicinos įstaigoje reikalingas regis-

tratūros darbuotojas, turintis anglų, 

rusų ir lenkų kalbas. Telefonas (847) 

971-5926

Reikalingas įmonės sunkvežimio CDL 

vairuotojas 224-766-0720

Reikalingi mūrininkai ir pagalbinin-

kai. Skambinti tel. 708-369-0995

Kavinėje 'Rūta' reikalinga virėja ir pa-

davėja. Tel. 708-369-5343

Reikalingi CDL vairuotojai rei-

sams į pietus. Galiu apmokyti. Tel. 

773-895-6454

Kompanija Lemonte kviečia darbui 

Owner Operators (normalūs pro-

centai!), taip pat reikalingi vairuoto-

jai. 331-318-9794

Atlantic Express Corp reikalingi au-

tomobilių į konteinerius krovikai pir-

mai ir antrai pamainai (patirtis nėra 

būtina, apmokinsime) bei žmogus 

automobilių ardymui. Prisijunkite 

prie mūsų! 708-907-3005, j.egle@ 

atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and frien-

dly high quality Dental office. We 

are a fully computerized office with 

digital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the job 

for you. Experience not necessary, 

we will train. Please email your re-

sume to jessicafcpdc@gmail.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kom-
panijai reikalingas žmogus darbui 
sandėlyje ir ofise. Reikaliavimai: an-
glų kalbos žinojimas, dėmesys deta-
lėms. Susidomėję rašykite: jovita@ 
atlanticexpresscorp.com

Vietiniams reisams reikalingas CDL 
vairuotojas su minimum 2 metų 
patirtimi. Dry van kroviniai, pasi-
krovimas ir nuvežimas iki 150 my-
lių atstumu, galima kasdien grįžti 
namo. Puikios būklės 2015 metų 
Freightliner Cascadia trokas, 10 bė-
gių greičio dėžė. Darbas nuo pirma-
dienio iki penktadienio. Atlyginimas 
valandinis, nuo $21. Skambinti 
(847)401-4797.

Gedimino lituanistinė mokykla ieš-
ko muzikos mokytojos darbui mo-
kykloje šeštadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. 
Mokslo metų pradžia - rugsėjo 9 d. 
Mokyklos adresas: 116 N. Lake Street, 
Mundelein, IL 60060. Prašome teirau-
tis glm.ilinojus@gmail.com arba tele-
fonu 847-630-0098.

Reikalingi CDL vairuotojai, ow-
ner-operators. Nauja technika. 
(708)717-0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuoto-
jai išvežioti laikraščius penktadie-
niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 
(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 
Darbas automobilių detalių sandėly-
je. Skambinti tel. (630)303-8961

Reikalingas CDL-B kategorijos vairuo-
tojas vairuoti straight truck su dumps-
teriais. Vietiniai darbai, kiekvieną va-
karą namuose. Atlyginimas pagal pa-
tirtį. Skambinti (708)724-4000

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 

Outlook/Excel įgūdžiai. 

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.acitydumpsters.com
www.arkaexpress.com


51

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
SK

ELB
IM

A
I 

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

K o m p a n i j a i  r e i k a l i n -

gas REK LAMOS AGENTAS. 

Reikalavimai: anglų kalba, or-

ganizuotumas, geri bendravi-

mo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi me-

chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 

dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-

mas. Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siun-

tinių skyriuje. Ieško energingo, ko-

munikabilaus, motyvuoto žmogaus. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų kal-

bos ir baziniai darbo su Outlook/Excel 

įgūdžiai. Susidomėję siųskite reziumė į 

jovita@atlanticexpresscorp.com.

Draudimo agentūra, esanti Hickory 

Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pil-

nai darbo dienai. Patirtis pageidauti-

na, bet nebūtina. Reikalinga gera anglų 

kalba, rusų būtų privalumas. Skambinti 

tel. (708)433-7777

Transporto kompanijai reikalingas dis-

pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-

4545 ext. 406

Namų renovacijos kompanijai reika-

linga administratorė nepilnai darbo sa-

vaitei. Kreipkitės tel. (630)202-6867

Nusavintų namų priežiūros kompa-

nija ieško patyrusių ofiso darbuoto-

jų. Skambinti arba siųsti žinutę tele-

fonu (312)626-8807

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas dar-

bui su dumpster truck, pageidautina 

su patirtimi. Atlyginimas bus paskir-

tas pagal patirtį. Tel. (708)724-4000.

Nekilnojamojo turto ir paskolų 

kompanija įdarbina agents ir loan 

originators. Puikios uždarbio ga-

limybės, lankstus darbo grafikas, 

efektyvi pagalba ir bendradarbia-

vimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 

(630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su 

patirtimi vietiniams ir Midwest 

reisams, iki 200-250 mylių 

nuo Čikagos. $20/hr, Monday-

Friday. Penktadieniai ir savait-

galiai namie. Volvo vilkikas, 10 

bėgių, dry van kroviniai, parka-

vimas Woodridge. Skambinti 

(708)247-2472

Reikalingi owner operators vie-
tiniams ir Midwest reisams. 5-6 
dienos, penktadieniai visada na-
muose, dry van kroviniai, parkavi-
mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 
(847)401-4797, Kęstas

International Day Care Center vai-
kučių vis daugėja, todėl ieškome dar 
vienos nuostabios, energingos, at-
sakingos ir vaikučius mylinčios asis-
tentės ar mokytojos. Yra tam tikri 
reikalavimai. Reikalingas legalumas. 
Kreiptis: internationaldaycenter@
gmail.com

Modern and friendly high qua-
lity Dental office in Barrington 
seeks part time or full time den-
tal assistant. We are a fully com-
puterized office with digital ra-
diography. If you are organized, 
self motivated and love working 
with people this may be the job 
for you. Experience not necessa-
ry, we will train. Email resume to-
barringtondentalwellnesscenter@ 
gmail.com. 847-842-2410

Draudimo brokerių kompanija 
ieško kandidatų agento/broke-
rio asistento pareigoms. Darbas 
biure, pilna darbo diena. Būtina 
gerai mokėti anglų ir lietuvių 
kalbas, mokėti dirbti kompiute-
riu ir turėti darbo biure partirties. 
Kandidatų prašome siųsti rezu-
mė adresu career@insurhaus.com

Reikalingas pagalbininkas statybose. 

Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidin-

go darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-

kalinga manikiūrininkė pilnai dar-

bo savaitei. Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi pa-

tyrę turizmo agentai. Būtinos an-

glų kalbos žinios, pageidautina mo-

kėti lietuvių ir ukrainiečių kalbas. 

Skambinti tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo dar-

bą naujiems agentams. Skambinti 

tel. (847)668-2066, Robertas

Moteris ieško darbo senelių priežiūro-

je su gyvenimu. Ilgametė patirtis ir re-

komendacijos. 708-488-6273

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 

pakeitimams. Didelė patirtis, gera an-

glų kalba, vairuoja. Gali išleisti atos-

togų. Tel. (847)401-2772

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com



52

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

Perkraustome. Išvežame šlamštą. 

Tel. 708-275-1306

S i ū l o m e  p o i l s į  D o m i n i k o s 

Respublikoje, Meksikoje, Jamaikoje ir 

Karibų salose; upiniai ir jūriniai kruizai, 

kelionės ir aviabilietai po visą pasaulį. 

Mūsų kainos žemesnės nei internete. 

Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko da-

žymo darbai, naujos statybos, 

dažymas purškimo būdu (spray 

painting), darome viską, kas su-

siję su dažymu - mes specialistai! 

Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas 'New Entrant' ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibai-

gė žalios kortos galiojimo lai-

kas. Yra galimybė sutaupy-

ti iki 50% valstybinio mokes-

čio, jeigu turite mažas pajamas. 

Skambinkite. Profesionalus visų 

migracinių dokumentų pildymas. 

Tel. (708)808-0073

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elek-
trikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, lamina-
tą, restauruojame senus namus. 
Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Pečių ir oro kondicionierių instaliavi-
mas, remontas. Tel. (630)915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 
planai, veiklos ir strategijos mokymai. 
Konsultacijos apie komercinį ir pra-
moninį nekilnojamąjį turtą. Oksana 
Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis 
verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

Studijuokite JAV! Lankykite 
anglų, kaip užsienio kalbos, 
Akademinės arba Verslo an-
glų kalbos kursus kompiuterinių 
sistemų institute (Computer 
Systems Institute)! CSI turi ofi-
cialų leidimą priimti mokytis 
laikinai atvykusius į šalį asme-
nis. Mokestis už anglų, kaip už-
sienio kalbos kursus - tik $1200 
už 11 savaičių! esl.csinow.edu. 
Skambinkite (888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning 
arba Electrician licenciją tik per 3 

mėnesius. Nedidelis mokestis už mo-
kymus, galima atsiskaityti dalimis bei 
kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 
(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 
www.westchicagohvac.com

PARDUODU NEŠIOJAMUS IR 
STACIONARŲ KOMPIUTERIUS. 
VYTAS 630-487-8967

Norite parduoti savo verslą? 
Parašykite į sellbusinesstoday@ 
gmail.com.

Wytone. Išnuomojamas kamba-
rys nuosavame name su baldais. 
Atskiras įėjimas, virtuvė, vonia. Tel. 
773-627-4063

Išnuomojama studija Marquette Park 
rajone. Tel. 773-220-7840

Išnuomojamas kambarys Orland Park. 
Tel. 708-645-6556

Nuomojami erdvūs atostogų namai 
Union Pier, Mičigane. Namas su šil-
domu vidaus baseinu, netoli Mičigano 
ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio 
mėgėjams yra privatūs teniso kor-
tai. Patogu išsinuomoti keletui šei-
mų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vo-
nios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 

val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pa-
bėgti nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina 
nuo $395 už naktį. Rezervacija tel. 
(630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th 
St., Lemont IL 60439 išnuomojamos 
erdvios biuro patalpos. Pasiteirauti 
skambinkite į PLC raštinę (630) 
257-8787

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas 
butas. Naujos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai stalviršiai, 
pilnai atnaujinta vonia. Naujos spin-
telės granitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami vieta, ge-
ras susisiekimas su La Grange ir 294 
greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. Kaina 
$1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-
te. Nauji langai, medinės grindys, at-
naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuo-
mojamas 1 miegamojo, 1 vonios bu-
tas. Nuomininkas moka tik elektrą. 
Komplekse yra baseinas ir slidinejimo 
trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba 
išsimokėtinai parduodamas plytinis 
namas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir 

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills



53

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
SK

ELB
IM

A
I 

dideliu kiemu. 5 minutės nuo centro ir 

traukinių stoties. Downers Grove mo-

kyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 

miegamieji, 1 vonia, gražus kiemas, ga-

ražas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 

Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 

Realty Experts, tel. 630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 

antrame aukšte Marquette Parke. 

Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miega-

mųjų ,1 vonios butas primame aukš-

te. Yra vienos mašinos vieta garaže. 

Bute yra apynauja buitinė technika, 

naujai perdažytas. Nuomininkas moka 

tik elektrą. Kaina $1,043, skambinti 

773-983-4461

Westmont. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas trečiame 

aukšte. Papildomai mokate tik už 

elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 

pirmamame aukšte. Butas pilnai at-

naujintas. Naujos virtuvės spintelės, 

granitiniai stalviršiai, laminato grin-

dys visame bute. Atnaujintos vonios.

Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 

skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje 

vietoje išnuomojamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių butas, primame aukšte. 

Laminato grindys. Komplekse yra ba-

seinas. Papildomai mokate tik už elek-

trą. Kaina $1350. tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuo-
mos galimybės. Investicinis nekil-
nojamasis turtas. Pagalba su pa-
skolomis nekilnojamajam turtui. 
Julia Melehan, tel. (630)272-7472,  
juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.
com, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami na-
mai, taunhausai, kondominiu-
mai. Willowbrook, Downers Grove, 
Lemont, Woodridge, Naperville, 
Palos Hills, Homer Glen. Investicinis 
nekilnojamasis turtas ir nuosavybės 
valdymas. Pagalba su paskolomis. 
Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-
1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 
DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 
apygardose. Išperkamosios nuomos 
galimybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekilno-
jamajam turtui. Ruzilia Slotabec, tel. 
(773)632-8475, Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamųjų, 
2 vonių namas. Atviros erdvės išpla-
navimas, erdvi virtuvė, naujai išdažy-
tas, naujas katilas (furnace) ir oro kon-
dicionierius. Naujai uždengtas stogas. 
Didžiulis kiemas, sunroom, patio. Kaina 
$265,000. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Addison. Banko nusavintas rančos sti-
liaus namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 
dvivietis garažas, įrengtas rūsys. Kaina 
$179,900. Skambinti Kęstui, (847)401-
4797, Goodwill Realty Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų na-
mas. 3 miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. 
Medinės grindys, erdvūs kambariai, 
nerūdijančio plieno buitinė technika. 
Kaina $245,000. Kaina $208,800. 
Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 
Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas, dalinai įreng-
tas rūsys. Kaina $142,000. Skambinti 
Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 
Realty Group.

Burr Ridge. Parduodamas 5 miega-
mųjų, 3 vonių namas. Yra rūsys, at-
naujinta virtuvė ir vonios, perdažy-
tas, stoglangiai šeimos kambary-
je, pakeltos lubos, 3 židiniai, didžiu-
lis kiemas, Hinsdale District 181 mo-
kyklos. Kaina $450,000. Skambinti 
Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 
Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavin-
tas rančos stiliaus namas. 3 miega-
mieji, 2.5 vonios, dvivietis garažas, 
židinys. Kaina $100,000. Skambinti 
Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 
Realty Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miega-
mųjų, 3 vonių erdvus namas su įreng-
tu rūsiu. Name yra medinės grin-
dys. Lauke jaukus dekas. Didelis kie-
mas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-
na $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines cen-
tre. Pėsčiomis galima nueiti iki preky-
bos vietų, restoranų, Metra stotelės. 
Pastatas moderniai įrengtas, su liftu 
ir šildomu garažu. Butas puikiai išpla-
nuotas, atviros erdvės, šviesus, su di-
deliu balkonu. Naujai perdažytas, at-
naujinta virtuvė, visur medinės šil-
domos grindys. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. $212,900. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Nedidelei ir stabiliai kompanijai reikalingi

CDL A klasės vairuotojai
darbui su Reefer

Tel. 773-562-3355

30 metųversle
Stabilūs kroviniai į Arizona,
Kaliforniją, Aidahą, Floridą

(su grįžtamaisiais kroviniais į Čikagą)
Geras atlyginimas

Apmokėjimas po kiekvieno grįžimo
Savaitgaliai namie

Kalbame rusiškai, lenkiškai 
ir uktainietiškai

Nuosavos dirbtuvės
ir mechanikas trokams
Biuras ir parkavimas

Harlem/63 Street rajone Čikagoje

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 



54

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 
SK

EL
B

IM
A

I 

“Ethnic Media” vardu.

704 S. Milwaukee Ave., Wheeling, IL 60090

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

877-459-0909

50

$0.50

Palos Hills. Parduodamas 2 miega-
mųjų, 2 vonių erdvus butas prima-
te aukšte. Butas visiškai atnaujintas. 
Naujos virtuvinės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.
Yra vienvietis garažas. Prašoma kai-
na $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 
garažu, townhousas per vieną aukštą. 
Townhousas turi aukštas lubas, lami-
nato grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į asociaci-
ją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 
vonios dviaukštis namas su garažu 
dviems automobiliams. Prabangus ra-
jonas, puikios mokyklos, arti prekybos 
centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-
tas namo remontas. Medžio grindys, 
marmuras pagrindinėje vonioje, 3D 
plytelės, nauja virtuvė su granitiniais 
stalviršiais ir baru. Didelis, profesio-
naliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 
Tel. (630)234-2642, bluebirdreal-
tor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1 vonios namas. Name 
yra medinės grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, apau-
gęs medžiais kiemas. Prie namo 
yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miega-
mųjų, 2 vonių vieno aukšto namas. 
Name yra medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora aptvertas 
kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Elgin. Banko nusavintas rančos sti-

liaus namas (apie 2000 kv. pėdų). 

4 miegamieji, 2 vonios. Kaina 

$13 4,900. Skambinti  Kęs t ui , 

(847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Elk Grove Village. Banko nusavin-

tas jaukus rančos stiliaus namas. 3 

miegamieji, 1 vonia, vienvietis gara-

žas, didelis privatus kiemas, pato-

gus susisiekimas. Kaina $209,900. 

Kaina $208,800. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 

miegamieji, 2 vonios. Namas pilnai at-

naujintas, nauja virtuvė su granitiniais 

stalviršiais, nerūdijančio plieno bui-

tinė technika, pusryčių baras, atnau-

jintos vonios, naujos laminato grin-

dys, nauji kilimai miegamuosiuose, 

naujas stogas ir t.t. Kaina $280,000. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 

taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 

vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 

buitinė technika virtuvėje. Yra židi-

nys, 2-vietis garažas. Labai rami vieta. 

Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 

kaina $219,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus 

butas. 1 aukštas, pilnai atnaujin-

tas (virtuvė su granitiniais stalvir-

šiais, naujas kilimas miegamajame, 

perdažytas). Komplekse yra basei-

nas, teniso kortai. Four Lakes sub-

division. Kaina $90,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Lombard. Banko nusavintas na-

mas. 3 miegamieji, 2 vonios. Kaina 

$208,800. Skambinti  Kęs t ui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.



55

№
1 [1120] 12.28.20

18 – 0
1.03.20

19 
Kirpimo 
ir grožio
paslaugos
vyrams!

Kirpimo 
ir grožio
paslaugos
vyrams!

Maloniai kviečiame 
registruotis 
mob:708-981-6591, 
randamės Orland Park 

Maloniai kviečiame 
registruotis 
mob:708-981-6591, 
randamės Orland Park 

SK
ELB

IM
A

I 

DOWNERS GROVE. Parduodamas 

vieno miegamojo, vienos vonios bu-

tas antrame aukšte. Iš buto vaizdas į 

Doerhoefer parką. Virtuveje yra bal-

tos spintelės. Yra vienos mašinos ga-

ražas. Į asociaciją įeina viskas išsky-

rus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 

Skambinti Reginai 773-983-4461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 

miegamųjų, 2 vonių namas su aptver-

tu kiemu. Kaina $164,900. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas ran-

čos stiliaus namas, 3 miegamieji, 2 

vonios. Kaina $152,900. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 

1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 

restauruotas. Naujos virtuvės spinte-

lės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 

prietaisai. Visur yra medinės grindys. 

Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 

Prašoma kaina $159,900. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios bu-

tas. Naujai suremontuota vonia, at-

naujinta virtuvė su granito stalvir-

šiais ir nerūdijančio plieno buitine 

technika. 1 aukštas. Kaina $90,000. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 
miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-
žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 
granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 
Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 
(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 
Lolita.rasima@yahoo.com

Willowbrook. Geros būklės kondomi-
niumas su balkonu antrame aukšte. 
Ąžuolinės spintelės ir keraminės ply-
telės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetai-
nė su valgomuoju. Laminato grindys, 
miegamajame atnaujinta kiliminė 
danga. Didelis miegamasis su drabu-
žine. Itin maži nuosavybės mokesčiai. 
Į komunalinius mokesčius jau įskai-
čiuota: vanduo, dujos, šildymas, ba-
seinas, sporto salė, klubas. Ne nuo-
mai! $102,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miega-
mųjų, 1 vonios butas antrame aukš-
te. Bute sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, butą galima 
nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 
Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Orland Park. Parduodamas erdvaus 
išplanavimo namas. 4 miegamieji, 
3 pilnos vonios, rūsys, dvivietis ga-
ražas. Maždaug 2600 kvadratinių 
pėdų. Dalis namo gali būti atskir-
ta kitai šeimai gyventi arba nuomo-
ti. Arti prie Metra, prekybos centro. 
Skambinti Lolitai tel. (708)612-8573 
arba rašyti el. paštu Lolita.rasima@
yahoo.com

Wonder Lake. Mielas ir jaukus na-
mas vos du kvartalai nuo Wonder 
Lake. Jau šią vasarą mėgaukitės 
teise į pakrantę: jūsų laukia smėlio 
paplūdimiai, žaidimų aikštelė, vie-
ta prieplaukoje (derinti su asocia-
cija). Naujas stogas ir apdaila, lan-
gai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta vir-
tuvė, atsiverianti į svetainę ir at-
naujintas mūrinis židinys. Baltos 
virtuvinės spintelės, granito stal-
viršiai,  SS įranga ir plaut u vė. 
Naujos grindys, skalbyklė ir džio-
vyklė, atnaujinta vonia. $145,000. 
A l b i n a  Va n  M a e r,  B l u e b i rd 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, ga-
lima keltis iš karto. Atviras išpla-
navimas, labai privatus pagrindi-
nis miegamasis antrame aukšte. 
Atnaujintas stogas, apdaila, nauji 
langai, didelis galinis dekas ir ap-
tvertas kiemas. Naujos modernios 

virtuvinės spintelės, nauja įranga, 

skalbyklė ir džiovyklė. Naujai per-

dažyta, atnaujintos vidaus ir lauko 

durys. Visiškai atnaujinta vonia, ele-

gantiški nauji laiptai valgomajame. 

Graži vieta, netoli ežero ir paplūdi-

mio. $139,000. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-

2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.bluebirdrealtor.com


56

№
1 

[1
12

0]
 1

2.
28

.2
0

18
 –

 0
1.

03
.2

0
19

 

www.95freshmarket.com

